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I. Podstawy prawne funkcjonowania jednostki i realizowane zadania 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie (Centrum) powołane uchwałą Nr IV/39/99 

Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 2 marca 1999 r. jest jednostką organizacyjną Powiatu Wejherowskiego, 

prowadzoną w formie jednostki budżetowej, utworzoną w celu wykonywania zadań powiatu z zakresu pomocy 

społecznej, podporządkowaną bezpośrednio Zarządowi Powiatu.  

Centrum obejmuje swoim działaniem obszar powiatu wejherowskiego. Podstawą gospodarki 

finansowej Centrum jest roczny plan finansowy sporządzany na rok budżetowy zgodnie z obowiązującą 

procedurą budżetową.  

Centrum realizuje zadania m.in. z zakresu: 

1. ustawy o pomocy społecznej: 

➢ opracowuje i realizuje powiatową strategię rozwiązywania problemów społecznych,  

➢ udziela pomocy osobom znajdującym się w stanie kryzysu w rozumieniu art. 47 ustawy o pomocy 

społecznej, w tym prowadzi specjalistyczne poradnictwo dla osób wymagających wsparcia,  

w rozwiązywaniu problemów życiowych,  

➢ organizuje pomoc w integracji ze środowiskiem osobom mającym trudności 

 w przystosowaniu do życia w środowisku,  

➢ organizuje i przyznaje pomoc dla uchodźców i cudzoziemców, 

➢ kieruje do domów pomocy społecznej, sprawuje nadzór w imieniu Starosty i nalicza odpłatność  

za pobyt w DPS, 

➢ kieruje do środowiskowego domu samopomocy oraz sprawuje nadzór w imieniu Starosty, 

➢ szkoli i doskonali zawodowo kadrę pomocy społecznej z terenu powiatu, 

➢ organizuje doradztwo metodyczne dla kierowników i pracowników jps z terenu powiatu. 

2. ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej:  

➢ opracowuje i realizuje powiatowy program działań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie 

rehabilitacji społecznej i przestrzegania praw osób niepełnosprawnych, 

➢ podejmuje działania zmierzające do ograniczania skutków niepełnosprawności,  

➢ współpracuje z organizacjami pozarządowymi i fundacjami działającymi na rzecz osób 

niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej,  

➢ dofinansowuje ze środków PFRON  uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  

w turnusach rehabilitacyjnych, zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, 

likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku  

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,  

➢ dofinansowuje ze środków PFRON sport, kulturę, rekreację i turystykę osób niepełnosprawnych, 

➢ realizuje ze środków PFRON  Program „Wyrównywania Różnic Między Regionami III” oraz 

Program „ Aktywny Samorząd”, 
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➢ realizuje programy rządowe z zakresu pomocy osobom niepełnosprawnym. 

Przy Centrum działa Powiatowy Zespół Orzekania o Niepełnosprawności, który realizuje 

zadania związane z   orzekaniem o niepełnosprawności oraz  wydaje orzeczenia o niepełnosprawności, 

legitymacje i karty parkingowe dla osób niepełnosprawnych.  

3. ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej:  

➢ opracowuje i realizuje powiatowy program rozwoju pieczy zastępczej,  

➢ organizuje, finansuje  i zapewnia pieczę zastępczą w formie rodzinnej oraz instytucjonalnej, 

➢ finansuje koszty świadczeń pieniężnych dotyczących dzieci z terenu innego powiatu 

umieszczonych w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

➢ organizuje wsparcie osobom usamodzielnianym, opuszczającym rodziny zastępcze, rodzinne 

domy dziecka oraz placówki opiekuńczo – wychowawcze poprzez wspieranie procesu 

usamodzielnienia,  

➢ przyznaje świadczenia na usamodzielnienie, kontynuację nauki oraz udziela informacji  

o uprawnieniach i obowiązkach osób usamodzielnianych,  

➢ pozyskuje kandydatów do pełnienia  funkcji rodziny zastępczej i prowadzących rodzinne domy 

dziecka, organizuje szkolenia dla prowadzących rodzinną i instytucjonalną formę pieczy zastępczej 

oraz  przeprowadza dla nich szkolenia, 

➢ organizuje wsparcie dla rodzinnej pieczy zastępczej, w szczególności poprzez pracę koordynatora 

rodzinnej pieczy zastępczej, tworzenie grup wsparcia i specjalistyczne poradnictwo, 

➢ prowadzi promocję rodzicielstwa zastępczego w celu pozyskania kandydatów na rodziny 

zastępcze, 

➢ sprawuje kontrolę w imieniu Zarządu Powiatu Wejherowskiego nad rodzinami zastępczymi, 

prowadzącymi rdd oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi na podstawie art. 38b ustawy  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

➢ organizuje pracę placówek opiekuńczo-wychowawczych Ognisk Wychowawczych  

im. K. Lisieckiego „Dziadka” Nr 1, Nr 2 i Nr 3 w Rumi, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Wejherowski. 

4. ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie:  

➢ opracowuje i realizuje powiatowy program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie,  

➢ realizuje programy finansowane z budżetu państwa. 
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 II. Struktura organizacyjna i obsada kadrowa PCPR 

 
Zgodnie z obowiązującym Regulaminem Organizacyjnym strukturę organizacyjną  Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie wchodzą następujące Zespoły:  

 Zespół Organizacyjny, 

 Zespół Finansowo-Księgowy, 

 Zespół Pomocy Osobom Niepełnosprawnym i Starszym, 

 Zespół ds. Świadczeń, 

 Zespół ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej, 

 Zespół ds. Instytucjonalnej Pieczy Zastępczej, 

 Zespół Interwencji Kryzysowej, 

 Zespół ds. Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, 

 Zespół Obsługi Prawnej, 

 Inspektor danych osobowych, 

 Inspektor BHP, 

 Zespół Kontroli Zarządczej i Rozliczania Dotacji, 

        

Na koniec 2021 roku w PCPR pracowało łącznie 109 osób na podstawie umowy  

o pracę, co stanowi 104,3 etatu (w tym 1 osoba na urlopie wychowawczym, 3 osoby na urlopie 

macierzyńskim).W PCPR w Wejherowie zatrudnionych  jest 72 osób co stanowi 69,3 etatu,  

a w placówkach w Rumi 37 osób, co stanowi 35 etatu. Około 91,7 % kadry PCPR posiada wykształcenie 

wyższe. Pracownicy stale podwyższają swoje kwalifikacje zawodowe m.in. jedna osoba w Wyższej Szkole 

Administracji i Biznesu w Gdyni studiując kierunek: zarządzanie, studia magisterskie, a trzy osoby  

z placówek opiekuńczo-wychowawczych  w Rumi - w Wyższej Szkole Komunikacji Społecznej w Gdyni 

magisterskie studia na kierunku pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z terapią uzależnień. 
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Wykres 1 Wykształcenie kadry PCPR w 2021 roku 

 

W roku sprawozdawczym  pracownicy Centrum brali udział w  rożnych formach doskonalenia 
zawodowego 
 
 
Tabela 1 Wykaz form doskonalenia zawodowego 

Lp. Nazwa Szkolenia Ilość osób 
Komórka 

organizacyjna 

1 
„Zmiany postępowania egzekucyjnego w 
administracji" online 

1 FK 

2 „Organizacja archiwum” online 1 OR 

3 
„Planowane zmiany w ustawie  
o pomocy społecznej oraz aktach wykonawczych”  

4 
Zastępca 
Dyrektora 

4 „Psychologia pracy kontrolera" online 1 KZ 

5 Szkolenie Kurs kancelaryjno-archiwalny II stopnia  1 OR 

6 
„Kazusy i kontrowersje z zakresu prawa pracy  
i BHP"  

1 OR 

7 
„Zasady i sposoby prowadzenia wyodrębnionej 
ewidencji księgowej dla projektów finansowanych ze 
środków UE"  

1 FK 

8 „Inwentaryzacja ciągła prowadzona przez JSFP"  1 OR 

9 „Praca na rzecz osób z niepełnosprawnościami"  2 Dyrektor, PON 

10 „Polski Ład - nowe zasady obliczania podatku PIT"  1 FK 

11 
„Praktyczne ustalania i rozliczanie świadczeń 
związanych z chorobą  
i macierzyństwem"  

1 FK 

12 
„Doręczenia elektroniczne w procedurze 
administracyjnej”   

1 OR 

13 
„Przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o 
udzielenie zamówienia w trybie podstawowym” 

1 OR 

100

9

wyższe średnie

wyższe

średnie
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14 „Urlopowanie wychowanka do rodziny biologicznej" 6  POW 

15 
„Kompendium wiedzy dla pracowników placówek 
opiekuńczo-wychowawczych cz. II” 

4 POW 

16 „Traumatyczne przywiązania" 7 POW 

17 
„Dziecko przyjęte z interwencyjnego odebrania  
z rodziny" 

4 POW 

18 
„Agresja i autoagresja wśród dzieci  
i młodzieży" 

3 POW 

19 
„Pracownicze Plany Kapitałowe  
w systemach Progman” 

1  FK 

20 
„Kreatywne interwencje poznawczo-behawioralne w 
terapii zaburzeń lekowych u dzieci i młodzieży" 
Szkolenie online 

1  ZIK 

21 
„Przemoc w rodzinie - diagnozy i formy pomocy 
terapeutycznej” 

1  ZIK 

22 „Szkolenie z wydawania decyzji administracyjnych” 3  ZIK 

23 „Sygnalista” 1  ZIK 

24 
„Przemoc w rodzinie - diagnoza i formy 
terapeutyczne” 

1  ZIK 

25 
„Praktyczne aspekty interwencji wobec osoby 
doświadczonej  przemocy i sprawcy przemocy. 
Nowelizacja ustawy” 

6 ZIK 

26 „Przyznawanie świadczeń dla RZ" 1 ZŚ 

27 
„Przejrzyste i prawidłowe postępowanie 
administracyjne” 

1  ZŚ 

 

WYDARZENIA POMOCOWE 

Pod koniec listopada 2021 roku PCPR w Wejherowie został nominowany  

do Challenge: #Mikołajki na pełnej petardzie przez PCPR w Pucku. Pracownicy PCPR oprócz wykonania 

zdjęcia w czapkach mikołajkowych zebrali środki pieniężne na rzecz Hospicjum Puckiego. 
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Dzieci z placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin zastępczych przygotowały piękne kartki 

świąteczne dla wszystkich mieszkańców dwóch domów pomocy społecznej, tj. DPS  ul. Przebendowskiego 

1, ul. św. Jacka 14 w Wejherowie, które w ich imieniu przekazane zostały przez Dyrektor PCPR 

przedstawicielom domów. 

 

 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia pracownicy ponownie zorganizowali zbiórkę na rzecz Hospicjum 

Domowego pw. Tadeusza Judy w Wejherowie. Z zebranych datków zakupiono materace 

przeciwodleżynowe oraz środki pomocnicze dla podopiecznych Hospicjum. 
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia został nagrany świąteczny teledysk, który został zamieszczony 

na stronie internetowej i na profilu Facebook’a.  W teledysku wystąpili pracownicy a życzenia złożyła 

Dyrektor PCPR w Wejherowie. 
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III. Pisma przychodzące i wychodzące, decyzje administracyjne i porozumienia 

W 2021 roku w Centrum ogółem zarejestrowano 29 465 pism wychodzących  

i przychodzących, co w przeliczeniu na 1 miesiąc daje ok. 2 455 pism. Powiatowy Zespół Orzekania  

o Niepełnosprawności  zarejestrował łącznie 23 141 pism, wniosków, w tym 3 739 wniosków o wydanie 

legitymacji osobom niepełnosprawnym oraz 5 791 wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności  

i stopniu niepełnosprawności oraz 2 071 wniosków w sprawie wydania karty parkingowej dla osoby 

niepełnosprawnej oraz 5 wniosków w sprawie wydania karty parkingowej dla placówki. 

 

3.1. Decyzje administracyjne wydane na mocy ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej 

W roku 2021 Zespół Świadczeń Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie wydał łącznie  1753 decyzji 

administracyjnych w sprawach: 

➢ pomocy dla pełnoletnich wychowanków rodzin zastępczych i  rodzinnych domów dziecka   

–  75 decyzji,  

➢ pomocy dla pełnoletnich wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych – 73 decyzje, 

➢ funkcjonowania rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka – 1382 decyzje, 

➢ opłaty rodziców za pobyt dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej – 124 decyzje 

w tym: w pieczy rodzinnej 90 decyzji, a w pieczy instytucjonalnej  34 decyzje, 

➢ dodatku do zryczałtowanej kwoty na dzieci w placówkach opiekuńczo - wychowawczych typu 

rodzinnego oraz dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego -  99 decyzji. 

 

Wykres 2 Liczba wydanych decyzji administracyjnych  w Zespole Świadczeń w 2021 roku 

 

 

  

2020 r. 2021r.

1199

1753
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Ponadto przeprowadzono 406 aktualizacji sytuacji rodziców biologicznych,  

w związku z pobytem ich dzieci w pieczy zastępczej, w tym w pieczy rodzinnej 272 aktualizacje, 

a w pieczy instytucjonalnej 134 aktualizacje. 

Tabela 2 Decyzje dla  rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka 

Rodzaj decyzji 2020 r. 2021 r. 

świadczenie na pokrycie kosztów 
utrzymania dziecka w pieczy 

zastępczej oraz dodatek w związku  
z niepełnosprawnością 

119 537 

pomoc jednorazowa 45 72 

pomoc losowa 7 16 

uchylające przyznane świadczenia 68 87 

na utrzymanie lokalu mieszkalnego 131 132 

nienależnie pobrane świadczenia 3 27 

niezbędne i nieprzewidziane koszty 
zawiązane z opieką i wychowaniem 

dziecka lub funkcjonowaniem 
rodzinnego domu dziecka 

6 8 

dofinansowanie do wypoczynku dzieci 47 74 

dofinansowanie do remontu lokalu 
mieszkalnego 

0 2 

odmowa przyznania świadczenia 1 2 

umorzenie 3 6 

dodatek wychowawczy 343 359 

uchylające dodatek wychowawczy 30 59 

zmieniające dodatek wychowawczy 2 1 

odmowa przyznania dodatku 
wychowawczego 

2 0 

Łącznie wydano decyzji 807 1382 
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Dzieci w pieczy zastępczej, na które pobierany był w 2021 roku  dodatek wychowawczy 500 + objęte 

były wsparciem w postaci Polskiego Bonu Turystycznego. Na dziecko przysługiwało jedno świadczenie  

w formie bonu w wysokości 500 złotych. Na dziecko niepełnosprawne dodatkowo jeszcze jedno 

świadczenie w formie bonu w wysokości 500 złotych. Płatności Bonem realizowane były przez ZUS. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie było zaangażowane w to przedsięwzięcie i przekazywało co miesiąc 

do Wojewody Pomorskiego informacje o osobach i dzieciach na terenie powiatu wejherowskiego 

uprawnionych  

do dodatku wychowawczego, do dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego i dodatku  

do zryczałtowanej kwoty. 

Decyzje administracyjne wydawane były w oparciu o wytyczne ustawy o wspieraniu rodziny  

 i systemie pieczy zastępczej oraz wytyczne prawa miejscowego przyjęte  Uchwałą Nr VI/XXIII/347/21 Rady 

Powiatu Wejherowskiego z dnia 3 września 2021 roku, w sprawie określenia szczegółowych warunków 

umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozłożenia na raty lub 

odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej oraz opłaty za wyżywienie  

i zakwaterowanie dziecka umieszczonego w zakładzie opiekuńczo – leczniczym, w zakładzie 

pielęgnacyjno- opiekuńczym lub  w zakładzie rehabilitacji leczniczej (Dz. Urz. Woj. Pom. z 23 września 2021 

r. poz. 3430). oraz wewnętrzne procedury w sprawie zawierania i realizacji umów, przyznawania świadczeń 

rodzinom zastępczym i prowadzącym rodzinne domy dziecka, obiegu dokumentów oraz ich wzorów  

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie dotyczących ustawy o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej wprowadzone Zarządzeniem nr 45/2021 Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wejherowie z dnia 09.09.2021r.  

 

Decyzje dla pełnoletnich wychowanków 

Pełnoletnim wychowankom po opuszczeniu pieczy zastępczej udziela się pomocy pieniężnej  

na kontynuowanie nauki, na usamodzielnienie oraz na zagospodarowanie. Pomoc ta udzielana jest  

na podstawie wniosku osoby usamodzielnianej w drodze decyzji administracyjnej.  
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Tabela 3 Pełnoletni wychowankowie rodzinnych i instytucjonalnych form pieczy zastępczej, 

którym  przyznano świadczenie decyzją administracyjną 

 
 

Rodzaj decyzji 

 
 

 

2020 r. 

 

2021 r. 

Rodzinne 

formy 

Placówki Rodzinne 

formy 

Placówki 

pomoc pieniężna na kontynuowanie nauki 27 20 24 24 

pomoc na usamodzielnienie 6 10 15 16 

pomoc na zagospodarowanie  13 7 17 12 

uchylające 12 13 7 7 

zobowiązanie do zwrotu nienależnie 

pobranego świadczenia 
6 11 2 4 

umorzenie 0 4 2 3 

odmowa 1 1 0 3 

skierowanie do mieszkania chronionego 6 4 3 1 

decyzje zmieniające dotyczące mieszkań 

chronionych 
7 2 4 1 

decyzje uchylające dotyczące mieszkań 

chronionych 
0 0 1 2 

Łącznie wydano decyzji 78 72 75 73 

     

 

Pełnoletni wychowankowie oprócz pomocy finansowej korzystali również z poradnictwa 

specjalistycznego i pracy socjalnej. Pracownicy udzielali informacji, wskazówek i pomocy w zakresie 

rozwiązywania codziennych spraw życiowych. Udzielali  pomocy i  informacji o prawach i obowiązkach 

osoby, która opuszcza rodzinę zastępczą, placówkę opiekuńczo wychowawczą, dom pomocy społecznej 

dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet  

w ciąży oraz schronisko dla nieletnich, zakład poprawczy, specjalny ośrodek szkolno-wychowawczy, 

specjalny ośrodek wychowawczy, młodzieżowy ośrodek socjoterapii zapewniający całodobową opiekę lub 

młodzieżowy ośrodek wychowawczy. Wychowankowie uzyskiwali pomoc przy tworzeniu indywidualnego 

programu usamodzielnienia oraz jego modyfikacji, a także w wypełnianiu dokumentów urzędowych. 
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3.2. Porozumienia  z innymi powiatami zawarte na mocy ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na podstawie pełnomocnictwa Zarządu Powiatu 

Wejherowskiego  zawierał porozumienia w sprawie przyjęcia dzieci oraz warunków ich pobytu  

i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie z innymi powiatami. Porozumienia zawierane były z innymi 

powiatami w przypadku: 

1. umieszczenia dziecka na mocy postanowienia sądu,  z terenu powiatu wejherowskiego, w pieczy 

zastępczej na terenie innych powiatów,  

2. umieszczenia dziecka na mocy postanowienia sądu, z innych powiatów, na terenie powiatu 

wejherowskiego. 

 

Tabela 4 Porozumienia zawarte między powiatami w sprawie umieszczenia dzieci z innych 

powiatów na terenie powiatu wejherowskiego – dochody Powiatu (stan na dzień  31.12.2021 roku) 

Lp. Nazwa powiatu  
Liczba porozumień 

w pieczy zastępczej  

1 Miasto Słupsk 2 

2 Miasto Olsztyn 1 

3 Miasto Gdańsk 3 

4 Miasto Gdynia 
17  

w tym 6 zawartych w 2021 roku 

5 Powiat Kartuski 
2  

w tym 1 zawarte w 2021 roku 

6 Powiat Brzeski 1 

7 Powiat Pucki 7 

8 Powiat Słupski 1 

9 Powiat Nowomiejski 2 

10 Powiat Świecki 2 

11 Powiat Lęborski 2 

12 Powiat Inowrocławski 1 

13 Powiat Opolski 1 

14 Powiat Kościerski 1 

15 Powiat Bytomski 1 

16 Powiat Sławieński 1 

17 Powiat Legnicki 2 

18 Powiat Radzyński 1 

19 Powiat Tomaszowski 1 
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20 Powiat Człuchowski 1 

21 Powiat Międzyrzecki 1 

22 Powiat Choszczeński 1 – zawarte w 2021 roku 

Razem  52 

 

W 2021 roku funkcjonowały 52 porozumienia zawarte między powiatami w sprawie umieszczenia 

dzieci z innych powiatów na terenie powiatu wejherowskiego, z czego w 2021 roku podpisano  

8 porozumień, a wygaszono 6.  

 

Tabela 5 Porozumienia zawarte w sprawie umieszczenia dzieci z terenu powiatu  wejherowskiego 

na terenie innych powiatów– wydatki Powiatu (stan na  dzień 31.12.2021 roku) 

Lp. Nazwa powiatu  Liczba porozumień 

1 Powiat Nowodworski 1 

2 Powiat Pucki 2 

3 Powiat Kartuski 
16 

 w tym 1 w 2021 roku 

4 Powiat Starogardzki 1 

5 Miasto Bytom 1 

6 Miasto Gdynia 
9 

 w tym 2 w 2021 roku 

7 Powiat Żagański 1 

8 Powiat Gdański 3 

9 Powiat Płocki 3 

10 Powiat Włodawski 2 

11 Powiat Bolesławiecki 1 

12 Powiat Sępoleński 1 

13 Miasto Gdańsk 3 

14 Powiat Działdowski 2 

15 Gmina Dąbrowa Górnicza 1 

16 Powiat Lęborski 2- zawarte w 2021 roku 

17 Powiat Wolsztyński 1- zawarte w 2021 roku 

18 Powiat Białogardzki 1 – zawarte w 202 roku 

19 Miasto Kraków 2 – zawarte w 2021 roku 

Razem 53 
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W 2021 roku funkcjonowały 53 porozumienia zawarte między powiatami w sprawie umieszczenia 

dzieci z powiatu wejherowskiego na terenie innych powiatów, z czego w 2021 roku podpisano  

9 porozumień, a wygaszono 3. 

Trwająca pandemia COVID-19 w istotny sposób wpływał na wykonywanie obowiązków 

zawodowych. Ograniczony kontakt z klientami (głównie telefoniczny) powodował trudności w obszarze 

realizacji wyznaczonych zadań, wydłużenie czasu prowadzonych postępowań. Ograniczenia w pracy  

w terenie pracowników Ośrodków Pomocy Społecznej spowodowane pandemią utrudniły uzyskanie 

aktualnych informacji w zakresie spraw wiązanych z odpłatnością za pobyt dzieci w pieczy zastępczej.  
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IV. Publikacje i projekty 

W grudniu 2021 roku zostały zaprojektowane i wydrukowane kalendarze trójdzielne na rok 2022 

promujące rodzicielstwo zastępcze, dla potrzeb placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz ze środków 

PFRON dla beneficjentów programu „Aktywny Samorząd”. 

 

Ponadto opracowano, wydrukowano i rozpowszechniono poradniki dla świadków przemocy „Widzę, 

słyszę, pomagam” przygotowany przez  Zespół Interwencji Kryzysowej w ramach Programu Osłonowego 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. Poradniki zostały przekazane do Starostwa Powiatowego  

w Wejherowie, Ośrodków Pomocy Społecznej, Zespołów Interdyscyplinarnych z terenu powiatu, 

Komisariatów Policji oraz Urzędów Gmin i Miast i szkół na terenie powiatu. 
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V. Modernizacje i zakupy Inwestycyjne 

W 2021 roku wyremontowano na pierwszym piętrze trzy pomieszczenia dla potrzeb Zespołu  

ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej. Dwa pomieszczenia przystosowano dla potrzeb przeprowadzenia spotkań 

z rodzicami biologicznymi, szkoleń dla rodzin zastępczych, a także okresowej oceny dziecka,  

a trzeci dla potrzeb kadry Zespołu PZ.  

W związku z koniecznością pracy zdalnej i hybrydowej oraz w celu  sprawniejszego 

administrowania siecią teleinformatyczną wymieniono sprzęt komputerowy pracownikom na taki, który 

spełnia aktualne wymogi bezpieczeństwa IT. Zakupiono 3 drukarki laserowe kolorowe (dla Zespołu ZŚ, FK, 

KZ), 13 szt. laptopów wraz z oprogramowaniem  MS Office oraz 7 szt. pakietów biurowych MS Office dla 

Koordynatorów Rodzinnej Pieczy Zastępczej. 

Wyremontowano wiatę śmietnikową, która znajduje się przy bramie wjazdowej do siedziby PCPR. 
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VI. Organizacja pracy PCPR w związku z sytuacją pandemiczną w kraju 

 

W roku 2021 z uwagi na rozprzestrzenianie się koronowirusa na podstawie zarządzenia Dyrektora 

PCPR zmieniono organizację pracy polegającą na obsłudze klientów tylko drogą telefoniczną, pocztową  

i mailową. Pracownicy PCPR pracowali w trzech systemach organizacyjnych: stacjonarnym,  zdalnym lub 

hybrydowym. Poradnictwo prawne, psychologiczne i pedagogiczne dla klientów udzielane było  

z wykorzystaniem urządzeń teleinformatycznych, w sytuacji bezwzględnie wymagającej bezpośredniego 

kontaktu klienta ze specjalistą, udzielano wsparcia w siedzibie Centrum z zachowaniem reżimu sanitarnego. 

Przyjmowane były wyłącznie osoby nie przejawiające oznak infekcji.  

Sytuacja epidemiologiczna zmieniła funkcjonowanie urzędu, w szczególności kontakt z klientami 

Centrum został ograniczony do minimum a pracownicy pomagali wnioskodawcom w wypełnianiu wniosków 

oraz informowali ich o możliwościach uzyskania dofinansowań drogą telefoniczną oraz mailową lub przy 

utworzonym stanowisku przy wejściu głównym do siedziby PCPR. Bardzo pomocny okazał się również 

system SOW- platforma internetowa PFRON, w którym to można było składać wnioski  

o dofinansowanie w ramach programu „Aktywny samorząd”, wnioski o dofinansowanie środków 

ortopedycznych  

i przedmiotów pomocniczych oraz turnusów rehabilitacyjnych. 

  Większość pracowników PCPR została zaszczepiona pierwszą dawką szczepionki przeciwko 

Covid w marcu 2021r. w Szpitalu Specjalistycznym w Wejherowie jako pracownicy z grupy 0, drugą dawkę 

otrzymali w maju 2021r. Pozostali pracownicy sukcesywnie w ciągu roku indywidualnie umawiali się i pod 

koniec roku 2021 ok. 90% pracowników została zaszczepiona dwoma dawkami,  niektórzy przyjęli dawkę 

przypominającą. 

   Największa zachorowalność wśród pracowników i ich rodzin (kwarantanny w przedszkolach, 

szkołach itp.) wystąpiła w okresie październik - grudzień 2021 roku. Były tygodnie, że w Zespołach 

pracowały jedynie dwie, trzy osoby, co spowodowane było także koniecznością wykorzystania przez 

pracowników przysługujących urlopów wypoczynkowych zaległych za 2020, jak i bieżących. 
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VII. Kontrola działalności PCPR przez organy zewnętrzne 

W roku sprawozdawczym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie  kontrolowane było 

przez 4 instytucje zewnętrzne: 

1. Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Wejherowskiego, która przeprowadziła w dniu 30.06.2021 roku 

kontrolę w zakresie wykonania budżetu oraz działalności Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych, Ognisk Wychowawczych, im. K. Lisieckiego „Dziadka” w Rumi, ul. Ślusarska 4, 

4A, 4B. Komisja Rewizyjna na podstawie przeprowadzonych czynności kontrolnych nie wniosła 

uwag do działalności placówek. 

2. Urząd Wojewódzki: 

1) W maju 2021 r. roku służby Wojewody Pomorskiego przeprowadziły kontrolę doraźną   

w zakresie organizowania wsparcia dla rodzinnego domu dziecka oraz wspierania procesu 

usamodzielnienia pełnoletniej  wychowanki przebywającej w RDD, którą oceniono negatywnie. 

Do protokołu i wyników kontroli Dyrektor Centrum wniósł pisemnie, istotne poparte opinią 

prawną zastrzeżenia, które bez podania przyczyny nie zostały uwzględnione.  

Z uwagi na niezgodność zakresu  kontroli z rzeczywistą oceną pracy Centrum, Dyrektor wniósł 

sprzeciw do Wojewody Pomorskiego. Wobec stanowiska służb Wojewody Pomorskiego, 

Starosta Wejherowski zlecił audyt wewnętrzny, który nie potwierdził nieprawidłowości 

wskazanych w protokole. Warto także nadmienić, że na podstawie złożonego przez Dyrektora 

PCPR zawiadomienia w  sprawie podlegającej kontroli dochodzenie wszczęła Prokuratura 

Rejonowa w Wejherowie, która skierowała akt oskarżenia do Sądu Rejonowego w Wejherowie 

- postępowanie zakończyło się wyrokiem skazującym dla prowadzących rodzinny dom dziecka. 

Ponadto Samorządowe Kolegium Odwoławcze  w Gdańsku na podstawie złożonego odwołania 

od decyzji PCPR w sprawie nie przyznania świadczeń podtrzymało stanowisko PCPR  

w Wejherowie w zakresie prowadzonych postępowań administracyjnych, które również zostało 

negatywnie ocenione przez służby Wojewody Pomorskiego. W powyższej sprawie ostatecznie 

okazało się, że to Dyrektor Centrum podjął właściwe decyzje, dzięki którym uniknięto tragedii  

i zapewniono odpowiednie bezpieczeństwo dzieciom z pieczy zastępczej oraz nie 

wydatkowano niezgodnie z prawem środków publicznych. 

2) W dniach 27.10. – 04.11.2021 r. roku służby Wojewody Pomorskiego przeprowadziły  kontrolę 

doraźną  w zakresie zapewnienia całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokojenie potrzeb 

wychowanki Ogniska Wychowawczego w Rumi. W wyniku kontroli służby Wojewody 

Pomorskiego nie stwierdziły nieprawidłowości. 

 

3. Najwyższa Izba Kontroli: 

             Od listopada do grudnia 2021 roku Najwyższa Izba Kontroli przeprowadziła w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wejherowie kontrolę w zakresie realizacji Programu „Opieka Wytchnieniowa” w ramach 

Funduszu Solidarnościowego. Na uwagę zasługuje fakt, że Powiat Wejherowski jako jeden  

z nielicznych z województwa pomorskiego przystąpił do realizacji tego Programu, mimo panującej pandemii 

Sars Cov – 2.  

          W wyniku kontroli specjalista ds. kontroli państwowej nie stwierdził istotnych nieprawidłowości  

w realizacji zadań w zakresie opieki wytchnieniowej. Sformułowano tylko 1  wniosek dotyczący wdrożenia 

rozwiązań organizacyjnych zapewniających podejmowanie wymaganych działań informacyjnych 

dotyczących realizacji Programu, który został wykonany. 
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VIII. Kontrole wewnętrzne przeprowadzane przez PCPR 

 

1. Kontrole zewnętrzne wykonywane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie 
przeprowadzane  są na podstawie: 

1) art. 38b ust.2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2020r., poz. 821 

ze zm.), zgodnie z którym Zarząd Powiatu Wejherowskiego upoważnił dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie, z możliwością udzielenia dalszych upoważnień,  

do sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz 

placówkami opiekuńczo-wychowawczymi, 

2) art. 10b ust.6a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. 2021r., poz.573 ze zm.), zgodnie z którym Powiatowe 

Centra Pomocy Rodzinie przeprowadzają co najmniej raz w roku kontrolę Warsztatów Terapii 

Zajęciowej. 

Kontroli wewnętrznych dokonano na podstawie upoważnień wydanych przez Dyrektora PCPR  

w Wejherowie w oparciu o roczny plan kontroli. Zespół ds. Kontroli Zarządczej w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wejherowie przeprowadził w 2021 roku, następujące kontrole: 

1) 4 w warsztatach terapii zajęciowej, 

2) 3 w placówkach opiekuńczo – wychowawczych (w tym 2 zlecone przez Zarząd Powiatu 

Wejherowskiego), 

3) 1 w placówce wsparcia dziennego, 

4) 2 doraźne w rodzinach zastępczych. 

 
2. Kontrole wewnętrzne przeprowadzał Zespół ds. Kontroli Zarządczej w oparciu o roczny plan kontroli 

zatwierdzony przez Dyrektora PCPR. 
 
W roku 2021 przeprowadzono 4 kontrole wewnętrzne w Zespołach: 

      a) ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej, 

      b) ds. Instytucjonalnej Pieczy Zastępczej, 

      c) Pomocy Osobom Niepełnosprawnym i Starszym, 

      d) Finansowo – Księgowym. 
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IX. Dochodzenie świadczeń alimentacyjnych 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej kierownik powiatowego centrum pomocy rodzinie powiatu obowiązanego  

do finansowania pobytu dziecka w pieczy zastępczej jest obowiązany dochodzić świadczeń 

alimentacyjnych, w przypadku gdy od umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej upłynął rok. 

Zgodnie z art. 133 § 1 Kodeks Rodzinny i Opiekuńczy oboje rodzice obowiązani  

są do świadczeń alimentacyjnych względem dziecka, które nie jest jeszcze w stanie utrzymać  

się samodzielnie, chyba że dochody z majątku dziecka wystarczają na pokrycie kosztów jego utrzymania  

i wychowania.  

9.1. Świadczenia alimentacyjne na rzecz dzieci umieszczonych w rodzinnych formach  pieczy 

zastępczej 

 
Z terenu powiatu wejherowskiego 387 dzieci przebywa w rodzinnej pieczy zastępczej,  

w tym 70 dzieci, których okres ich pobytu nie przekroczył roku oraz 71 pełnoletnich wychowanków.  

W stosunku do 136 dzieci rodzice biologiczni mają zasądzone alimenty.  

Wobec 8 dzieci sąd odstąpił zasądzenia alimentów od rodziców biologicznych, 20 spraw alimentacyjnych 

jest w toku.   

Do dnia 31.12.2021r. zgodnie z art. 38 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

złożono 48 powództw do Sądu o roszczenia alimentacyjne od rodziców biologicznych na rzecz ich dzieci 

umieszczonych w rodzinach zastępczych spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych i RDD, w tym  

5 u dzieci umieszczonych na terenie innego powiatu.  

 
9.2. Świadczenia alimentacyjne na rzecz dzieci umieszczonych w instytucjonalnej pieczy zastępczej 

Na dzień 31.12.2021r. w instytucjonalnej pieczy zastępczej przebywało  

91 małoletnich osób uprawnionych do otrzymania świadczenia alimentacyjnego. Alimenty zostały 

zasądzone od przynajmniej jednego z rodziców na rzecz 72 dzieci. W przypadku 10 dzieci pozwy  

o zasądzenie alimentów zostały złożone przez PCPR w Sądzie i oczekują na rozstrzygnięcie.  

W przypadku 17 dzieci wszczęto postępowanie alimentacyjne.  

Postępowania alimentacyjne wszczynane są przed upływem roku od umieszczenia dziecka  

w pieczy na podstawie opinii właściwego ośrodka pomocy społecznej i informacji na temat sytuacji rodziców 

biologicznych. Dyrektor PCPR podejmuje decyzję, czy istniej zasadność występowania  

z pozwem alimentacyjnym do sądu przed upływem roku, czy po roku. Postępowanie alimentacyjne jest 

wszczynane zazwyczaj po pierwszej ocenie sytuacji dziecka. Na dzień 31.12.2021r. tylko wobec 2 dzieci 

nie wszczęto postępowania, gdyż zostały umieszczone w placówce pod koniec grudnia 2021r. 

Ponadto sprawy alimentacyjne kierowane są do komorników sądowych, w przypadkach, gdy rodzic 

nie wywiązuje się z obowiązku alimentacyjnego po wydaniu wyroku przez sąd, w celu wyegzekwowania 

zasądzonych alimentów. 
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Tabela 6 Alimentacja w instytucjonalnej pieczy zastępczej 

Dzieci przebywające w instytucjonalnej pieczy 
zastępczej 

do roku powyżej roku 

Ilość dzieci w placówkach 15 76 

Ilość dzieci, których przynajmniej jedno z 
rodziców ma zasądzone alimenty 

4 68 

Ilość dzieci, których pozwy o zasądzenie 
alimentów zostały złożone w Sądzie i oczekują 
na rozstrzygnięcie 

0 10 

Ilość dzieci, których sprawy alimentacyjne są w 
toku 

12 5 

Ilość dzieci, których sprawy alimentacyjne nie 
zostały wszczęte 

2* 0 

* dzieci umieszczone na koniec grudnia 2021r. 
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X. Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021 – 
2030:  

Powiat Wejherowski zgodnie z art. 19 ustawy o pomocy społecznej realizuje Powiatową Strategię 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021 – 2030 i zgodnie z jej założeniami  dokonuje oceny 

realizacji zadań z niej wynikających. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie będące 

koordynatorem Strategii, we współpracy ze wszystkimi partnerami Strategii w oparciu o wystosowane  

do  jednostek ankiety ewaluacyjne dokonało podsumowania realizacji Strategii w 2021 roku.  

Rok 2021 był pierwszym  rokiem obowiązywania Strategii, w którym zrealizowano następujące 

działania: 

 
1. specjalistyczne usługi dla osób starszych i niepełnosprawnych, przede wszystkim przez ośrodki 

pomocy społecznej, domy pomocy społecznej, Środowiskowy Dom Samopomocy w Wejherowie 

oraz warsztaty terapii zajęciowej na terenie powiatu. Usługi dostosowane były do indywidualnych 

potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych i skorzystało z nich 708 osób tj. o 95 osób więcej  niż 

w roku ubiegłym. 

Ponadto w gminach wiejskich Gniewino, Wejherowo, Linia,  oraz gminach  miejskich Rumia, 

Wejherowo w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

organizowano opiekę wytchnieniową dla rodzin osób z niepełnosprawnościami. Opiekę 

wytchnieniową w ramach programu rządowego realizował także powiat wejherowski  

za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. Natomiast Miasto 

Wejherowo realizowało również program Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej w ramach FS. 

Dodatkowo Gmina Rumia realizowała program rządowy skierowany do seniorów pn. „Wspieraj 

seniora” oraz program partnerski z CARITAS „Wspieramy ich codzienność” 

W gminie m. Wejherowo powstał 1 Klub seniora, ponadto na terenie powiatu kontynuują swoją 

działalność  Kluby Seniora w m. Wejherowo i Reda, Gminie Linia i Wejherowo. 

2. W powiecie prowadzono 6 i uruchamiano 3 nowe punkty konsultacyjne w  zakresie pomocy 

społecznej dla potrzebujących mieszkańców. W roku sprawozdawczym powstały 3 nowe punkty  

w gminie Linia i Choczewo zorganizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Wejherowie dla osób doświadczających przemocy. Punkty prowadzone były w ramach 

rządowego programu osłonowego „Dostępni i skuteczni”, oraz 1 punkt w Rumi. Ze wsparcia 

skorzystało łącznie 204 mieszkańców. 

3. W gminie Łęczyce, Gniewino, Wejherowo oraz w m. Wejherowo prowadzono programy 

profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii, uzależnieniom 

behawioralnym, chorób układu krążenia.  

4. 240 wolontariuszy udzieliło pomocy 623 osobom potrzebującym w ramach wolontariatu.  

Najaktywniej w ramach wolontariatu udzielali się uczniowie, którzy podjęli się łącznie 30 akcji 

charytatywnych m.in. „Szlachetna paczka”, ,„Zbiórki żywności” ,Sprzedaż kalendarzy hospicyjnych 

– pomoc podopiecznym „Bursztynowa Przystań” w Gdyni ,„Dni Listopadowe” – zbieranie datków 
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pieniężnych na Cmentarzu Komunalnym w Rumi, wspierając bieżące potrzeby podopiecznych 

gdyńskiego hospicjum dla dorosłych i hospicjum dla dzieci ,„Podziel się pluszakiem” – zbiórka 

maskotek dla dzieci w trudnej sytuacji życiowej ,„Pola Nadziei” – zbieranie pieniędzy przy parafii 

pw. Bł. Edmunda Bojanowskiego i św. Antoniego Padewskiego w Rumi, wspierając gdyńskie 

hospicjum, „Szlachetny Hipolit” – przedświąteczna zbiórka żywności i odzieży dla potrzebujących 

osób ze społeczności szkolnej ,„Do korka korek i uzbiera się worek” – zbiórka korków i telefonów 

komórkowych oraz tabletów, by wesprzeć w walce z choroba 10-cio letniego Maksa, Zbiórka 

żywności i przedmiotów codziennego użytku dla porzuconych psów i kotów zamieszkałych  

w schronisku, „Przyjaźń międzypokoleniowa” - wizyta uczniów w domu seniora w Rumi, „Zostań 

Mikołajem” – pomoc w przygotowaniu paczek świątecznych dla podopiecznych i ich rodzin 

Polskiego Towarzystwa Walki z Mukowiscydoza, „Najpiękniejszy stroik Bożonarodzeniowy” – 

konkurs na najładniejszą ozdobę świąteczną, race trafiły do podopiecznych lokalnych instytucji  

w formie prezentów bożonarodzeniowych, „Słodka dobroć” – pieczenie pierników dla lekarzy  

i wolontariuszy pracujących w czasie pandemii w gdyńskim hospicjum, Zbiórka potrzebnych 

środków dla szpitali, hospicjum, domów pomocy społecznej w Rumi i Wejherowie, zbiórka kapci, 

klapek, skarpetek dla pacjentów przebywających na oddziałach dziecięcych Uniwersyteckiego 

Centrum Klinicznego, zbiórka mleka dla hospicjum dziecięcego „Bursztynowa Przystań”, zbiórka 

dla Domu Św. Józefa w Gdańsku, pomoc seniorom w sprzedaży świec Wigilijnych Caritas, 

sprzątanie cmentarzy przy współpracy z zespołem Caritas przy Parafii Trójcy Świętej  

w Wejherowie, akcja „Kartki Świąteczne dla Ubogich, akcja „Szkolna Paczka Świąteczna”. 

5. prowadzono pracę z rodziną z wykorzystaniem konsultacji i poradnictwa specjalistycznego, terapii 

i mediacji, usług dla rodzin z dziećmi,  pomocy prawnej, szczególnie w zakresie prawa rodzinnego 

– z konsultacji specjalistycznych skorzystało ok 538 rodzin tj. o 192 rodziny więcej niż  

w roku ubiegłym w rodzinach tych było 305 dzieci,   

6. Powiat prowadził dwa  mieszkania chronione dla 8 usamodzielnianych wychowanków pieczy 

zastępczej. 

7. propagowano programy, promujące zdrowy tryb życia, profilaktykę urazów i chorób społecznych 

programy dla rodziców, seniorów, osób niepełnosprawnych oraz   dla dzieci i młodzieży  

o tematyce uzależnień, chorób cywilizacyjnych, zdrowego trybu życia np „Szczepimy się”, 

„Profilaktyka Czerniaka”, Kampania „Czy wiesz, że…”,„ARS-jak dbać o miłość?”, Podstępne WZW, 

Profilaktyka Raka Piersi, „Szkodliwość napojów izotonicznych”, ,„Znamię”, Znam je!”, Kompendium 

wiedzy o HIV/AIDS, Wf z AWF, „Szkoła pozytywnego myślenia”, Powiatowy Dzień Promocji 

Zdrowego Stylu Życia, COVID 19 – Zagrożenia i profilaktyka”, „Ratujemy i uczymy ratować”, 

„Profilaktyka problemów alkoholowych w rodzinie”, „Co w garnuszku potem  

w brzuszku”, „Moda na zdrowe zęby”, „Zdrowa dieta – walka z otyłością”, „Saper, czyli jak 

rozminować agresję”, „Baw się bądź bezpieczny”, Program dla szkół: „Owoce i mleko w szkole”, 

„Nie pal przy mnie proszę”, „Znajdź właściwe rozwiązanie”, „Spójrz inaczej na agresje”, „Trzymaj 

formę”, „30 minut dziennie-codziennie”, „Nordic-walking, „Żyję bezpiecznie i zdrowo”, „Różowa 
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wstążeczka” – Pierwotna Profilaktyka Wad Cewy Nerwowej, „Sport to zdrowie”, „Problemy  

z głowy”, „Fonoholizm”, „Kodeks bezpiecznego surfowania”, Zajęcia edukacyjne z zakresu 

cyberprzemocy i uzależnienia od nowych mediów. Z uczestnictwa w proponowanych programach 

skorzystało ok. 5962 osoby. 

7. podejmowano współpracę międzysektorową w tym  pomiędzy organizacjami pozarządowymi, 

służbami społecznymi, sektorem prywatnym, samorządami lokalnymi oraz osobami 

niepełnosprawnymi, starszymi i ich rodzinami –  podjęto wspólnie 25 (tj. o 34 mniej niż w roku 

ubiegłym) inicjatyw  na rzecz dzieci z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, rodzin  

w trudnych sytuacjach finansowych, osób starszych i niepełnosprawnych, w tym:  

1) w gminie Wejherowo we współpracy z sektorem pozarządowym prowadzono wsparcie dla 

seniorów i osób niepełnosprawnych dostarczając im żywność, artykuły przemysłowe, 

medyczne, higieniczne i pielęgnacyjne. 

2) w gminie Rumia podejmowano współpracę na rzecz osób bezdomnych, dzieci i ich rodziców. 

Zawarto porozumienie trójstronne z Policją i SM w celu zabezpieczenia bezdomnych  

w okresie jesienno – zimowym, zawarto partnerstwo z Fundacja „ Dla was” która prowadziła 

Klub malucha w ramach Klubu Integracji Społecznej, oraz partnerstwo z ZHP, które prowadziło 

klub młodzieżowy  w ramach Centrum Usług Społecznych. 

3) WTZ w Wejherowie prowadziło działania we współpracy z jednostkami samorządowymi  

w zakresie rehabilitacji, integracji, prezentowania dorobku osób niepełnosprawnych. 

4) WTZ w Bojanie podjął współpracę ze Związkiem Stowarzyszeń „ Bank żywności” 

5) DPS w Wejherowie przy ul. św. Jacka prowadził akcje „ Winda mocy”, „ Rycerze Kolumba” „ 

św. Mikołaj dla seniora”. 

6) DPS w Wejherowie przy ul. Przebendowskiego 1 podejmował współpracę z Fundacją 

Biedronki, Stowarzyszeniem „ Iskierka Nadziei”, Fundacją „ Święty Mikołaj dla seniora”, 

Współpraca miała na celu wsparcie mieszkańców domu oraz pracowników w walce z COVID 

19, wyposażeniu w sprzęt oraz pomoc świąteczną dla seniorów. 

7) WTZ w Rumi organizował spartakiadę dla niepełnosprawnych, „ Bieg drogą dobra”. 

8. jednostki organizacyjne pomocy społecznej w gminach i powiecie prowadziły grupy wsparcia  

i grupy samopomocowe dla rodzin w przemocy, osób uzależnionych, grypy psychoedukacyjne  

w tym szkoły dla rodziców.  W działaniach tych wzięło udział 138 osób. 

9. prowadzono działania w zakresie przeciwdziałania przemocy m.in.   prowadzono 3 grupy wsparcia 

( w MOPS w Rumi, GOPS Łęczyce i PCPR w Wejherowie)  w związku z przemocą  

w rodzinie,   których wzięło udział łącznie 52 osób.  

Ze wsparcia specjalistycznego na terenie gmin powiatu wejherowskiego skorzystało łącznie 285 

rodzin  uwikłanych w przemoc domową, a 4 osobom zapewniono schronienie w związku  

z przemocą. Osoby doświadczające przemocy uzyskiwały pomoc również  w formie  poradnictwa 

prawnego, psychologicznego, socjalnego, oddziaływań edukacyjnych. Ponadto w zakresie 

przeciwdziałania przemocy   w rodzinie prowadzono działania profilaktyczne np. pn. „Szkoła dla 
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rodziców”, konsultacje i poradnictwo psychologiczne socjalne, prawne z którego skorzystały  

ok. 103 osoby. 

10. pozyskiwano środki z  programów zewnętrznych na zadania realizowane na rzecz środowisk 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. W 2021 roku realizowano następujące  projekty: 

1) w Gminie m. Wejherowo 

a. Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej, ze środków budżetu państwa 

b. Opieka Wytchnieniowa, ze środków budżetu państwa 

c. Aktywizacja społeczno – zawodowa w ramach KIS Śródmieście ze środków UE 

2) w gminie Linia: 

a) opieka wytchnieniowa, ze środków budżetu państwa 

3) w Gminie Szemud: 

a. Opieka wytchnieniowa,  ze środków budżetu państwa 

4) w gminie Rumia 

a) „ KIS Zagórze”, ze środków budżetu państwa 

b) „ CUS Zagórze”, ze środków budżetu państwa 

5) Powiat Wejherowski - PCPR w Wejherowie: 

a. opieka wytchnieniowa , ze środków budżetu państwa  

b. Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie „ Dostępni i skuteczni”, ze środków budżetu państwa 

c. Grant „ Pomorskie dzieciom” – ze środków UE i budżetu państwa  

6) Powiat Wejherowski – Powiatowy Urząd Pracy-  7 programów w zakresie aktywizacji 

zawodowej 

7) Powiatowy Urząd Pracy prowadził spotkania doradców zawodowych z klientami ośrodków 

pomocy społecznej, staże zawodowe, prace społecznie użyteczne. 

11. Jednostki organizacyjne pomocy społecznej, placówki oświatowe i ośrodki wsparcia zatrudniały 172 

specjalistów w tym  psychologów, pedagogów i pracowników socjalnych,  radców prawnych. 

Specjaliści uczestniczyli w ok. 190 szkoleniach w tym o tematyce przemocy w rodzinie, pomoc 

społecznej, świadczeń rodzinnych, ochrony danych osobowych, ochrony zdrowia psychicznego, 

wsparcia rodziny, bezdomności, bezrobocia, organizowania społeczności lokalnej, z zakresu 

zarządzania zasobami ludzkimi, usamodzielnienia się wychowanków pieczy zastępczej itp.  

12. zapewniano miejsca noclegowe dla osób bezdomnych oraz zagrożonych wykluczeniem 

społecznym z terenu powiatu. Na koniec 2021 roku w powiecie wspierano  219 osoby z tytułu 

bezdomności. W 2021 roku objęto  wsparciem 154  osób bezdomnych w tym w postaci schronienia. 

Na terenie powiatu nie funkcjonuje żaden publiczny ośrodek wsparcia dla osób bezdomnych  

(tj. noclegownia, ogrzewalnia, jadłodajnia), podstawowe potrzeby osób bezdomnych gminy 

zabezpieczają poprzez kierowanie tych osób do ośrodków na terenie kraju w ramach podpisanych 

umów/ porozumień o współpracy i pokrywają koszty pobytu tych osób w ośrodkach wsparcia oraz 

udzielanie świadczeń finansowych, ubezpieczenia zdrowotnego, żywności itp. Natomiast 
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Członkowie Stowarzyszenia VIDES POLSKA wspierali osoby bezdomne z terenu Rumi, ciepłym 

posiłkiem i suchym prowiantem współpracując z właścicielem sali bankietowej „Grinholc”. Powstała 

również w Rumi łaźnia prowadzona przez organizację pozarządową. 

13. Powiatowy Urząd Pracy w Wejherowie współpracował z ośrodkami pomocy społecznej  

w powiecie w celu aktywizacji bezrobotnych poprzez: 

1) kampanię o pracy sezonowej w sieci EURES, 

2) upowszechnianie ofert pracy ops-om z terenu powiatu wejherowskiego. 

3) współpracę Doradców Zawodowych z MOPS Wejherowo dot. aktywizacji osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy(tworzenie Indywidualnych Planów Działania dla 

uczestników projektów MOPS ,Informacja o aktywnych formach przeciwdziałania 

bezrobociu dostępnych w Urzędzie i inne w zależności od zgłaszanych potrzeb). 

4) współpracę Działu Szkoleń z MOPS Wejherowo w zakresie określania potrzeb 

szkoleniowych podopiecznych w każdym roku. 

5) prowadzenie programów specjalnych wspólnie z Klubami Integracji Społecznej z terenu 

powiatu. 

6) szkolenia dla osób bezrobotnych zarejestrowanych w Urzędzie będących w szczególnej 

sytuacji na rynku pracy(min. osoby niepełnosprawne, osoby powyżej 50 r. życia, osoby 

długotrwale bezrobotne) z czego w bieżącym roku na szkolenia skierowano 227 osób,  

z czego pomocą objęto min.:osoby długotrwale bezrobotne - 27(11,89%), osoby po 50 roku 

życia - 14(6,17%), osoby niepełnosprawne - 7(3,08%). 

7) szkolenia grupowe z zakresu” ABC Przedsiębiorczości” dla 167 osób, które otrzymały 

pozytywną decyzję o przyznaniu dotacji na prowadzenie własnej działalności gospodarczej 

oraz szkolenia indywidualne dla 60 osób, z czego dla osób będących  

w szczególnej sytuacji na rynku pracy: kurs operatora koparko-ładowarki klasa III, małej 

księgowości od podstaw ze znajomością programu Symfonia, kurs trenera personalnego  

i instruktora siłowni, kurs przedłużania i liftingu rzęs, kurs prawa jazdy kat. C, szkolenia 

okresowego do kat. C i D oraz kwalifikacji wstępnej przyspieszonej do kat. C. 

Oprócz w/w działań organizowano i finansowano pieczę zastępczą w formach rodzinnych  

i instytucjonalnych zgodnie z założeniami Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021-

2023. Powiat zapewnił środki finansowe na realizację zadań obligatoryjnych i fakultatywnych wynikających 

z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

W gminach zatrudnionych było łącznie 18 asystentów rodziny, którzy obejmowali wsparciem łącznie 258 

rodzin ( 646 dzieci z czego 361 do 10 roku życia). Funkcjonowało 10 placówek wsparcia dziennego dla 149 

dzieci z czego 3 powstały w 2021 roku. 

Nadal nie rozwinęła się w gminach oferta wsparcia w postaci rodzin wspierających, w roku 

sprawozdawczym funkcjonowała 1 rodzina wspierająca  Powiat prowadził dwa mieszkania chronione dla 

usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej. 
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W 2021 roku w funkcjonowały dotychczasowe formy wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami  

i seniorów jak usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi oferowane w ramach WTZ i ŚDS oraz 

DPS, kluby seniora. Nie powstały domy dziennego pobytu czy mieszkania chronione dla osób 

niepełnosprawnych i samotnych matek.  

W gminie Rumia pozyskano środki finansowe  na utworzenie Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego. 

Powiat natomiast rozpoczął prace nad utworzeniem nowego Środowiskowego Domu Samopomocy. 

Większość zadań przewidzianych w Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

zrealizowano w 2021 roku. 

Pozyskiwano środki zewnętrzne na realizację programów resortowych w celu poszerzenia oferty 

pomocowej zarówno w gminach jak i w powiecie.  

Podjęto prace w zakresie uruchomienia nowego Środowiskowego Domu Samopomocy. 

Zapewniano dzieciom bezpieczeństwo i opiekę w instytucjonalnych i rodzinnych formach pieczy zastępczej. 

Niewystarczająca jest nadal oferta pomocowa gmin w zakresie wsparcia rodziny, ponieważ nadal rośnie 

wskaźnik umieszczeń dzieci w pieczy zastępczej, liczba zatrudnianych asystentów rodzin pozostaje na tym 

samym poziomie, gminy nie wykorzystują katalogu możliwości danego im przez ustawodawcę aby 

skutecznie wspierać rodziny w wypełnianiu funkcji rodzicielskich. Z powodu dużej liczby umieszczeń dzieci 

w pieczy zastępczej istnieje pilna potrzeba pozyskania nowych rodzin zastępczych, natomiast w związku  

z rosnącą liczbą dzieci wymagających specjalistycznych oddziaływań wychowawczych, terapeutycznych  

w tym psychiatrycznych koniecznym jest uruchomienie placówki typu specjalistyczno – terapeutycznego 

bowiem dzieci z zaburzeniami psychicznymi, zaburzeniami zachowania, demoralizacją nie są przyjmowane 

przez funkcjonujące na terenie powiatu rodziny zastępcze. Rodziny te nie wyrażają też woli szkolenia by 

pełnić funkcję rodzin specjalistycznych. Problem ten jest jednak ogólnokrajowy. 
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XI. Interwencja kryzysowa  

 
 Wzorem lat ubiegłych zadania w Zespole Interwencji Kryzysowej realizowane były w 2021 roku  przez 

psychologów i prawnika, którzy świadczyli bezpośrednią pomoc klientom w siedzibie Centrum  

a psycholog w razie potrzeby również w miejscu zamieszkania osoby wymagającej wsparcia.  

  Zespół realizował zadania powiatu wynikające z przepisów  art. 47ustawy z dnia 12 marca 2004 

roku pomocy społecznej w zakresie interwencji kryzysowej oraz ustawy  z dnia 29 lipca 2005 roku  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  i  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 roku  

w sprawie procedury „Niebieskiej Karty” oraz formularzy „Niebieska Karta”, Krajowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 2021 rok oraz zadania wynikające z Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2021- 2025. 

 W roku sprawozdawczym udzielano indywidualnych konsultacji psychologicznych i prawnych 

rodzinom uwikłanym w przemoc domową oraz osobom w kryzysie. 

 

Tabela 7 Liczba osób korzystających ze wsparcia specjalistów w 2021r 

 
Lp. 

 
Rodzaj wsparcia 

 
Liczba 
osób 

ogółem 

Powód udzielania wsparcia 

Przemoc Inne specjalistyczne porady 

1  Ogółem, w tym  96 27 69 

1a. Poradnictwo psychologiczne 88 20 68 

1b. Poradnictwo prawne 17 3 14 

2 Liczba przeprowadzonych spotkań 486 

 
          Specjaliści Zespołu Interwencji Kryzysowej przeprowadzili łącznie 486 spotkań, w tym 466  

psycholodzy (w 2020 roku – 429 spotkań)  i 18  radca prawny (w 2020 roku 49 spotkań) , ze stałego wsparcia  

korzystało 8 osób.   

Specjaliści Zespołu udzielili pomocy w związku z przemocą w rodzinie 27 osobom. Osoby  

te skorzystały z indywidualnego wsparcia podczas 104 spotkań. 
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Wykres 3 Liczba udzielonych porad specjalistycznych 

 
Rodziny i osoby z terenu powiatu wejherowskiego korzystały ze wsparcia zespołu Interwencji 

Kryzysowej w związku z sytuacjami kryzysowymi. Liczbę osób korzystających z poradnictwa Zespołu  

w podziale na problemy, z którymi się zgłaszały przedstawia poniższy wykres. 

 

Wykres 4 Liczba osób objętych wsparciem specjalistów w podziale na sytuacje kryzysowe 

 

486

479

2021 rok

2020 rok

27

12

13

12

7

838
3

2

55

Przemoc Uzaleznienia/współuzależnienia

Choroba Sytuacja finansowa

Sytuacja mieszkaniowa Problemy opiekuńczo - wychowawcze

Poblemy małżeńskie/partnerskie Próby suicydalne

Niezaradność życiowa Inne
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  w Wejherowie w 2021 roku nie wszczęło żadnej procedury                         

„Niebieska Karta”. 

 

1. Zgodnie z wytycznymi  Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

założeniami Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 

Przemocy na lata 2021 – 2025 realizowano Program Ministerialny: Wspieranie Jednostek 

Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

pn. „Dostępni i skuteczni” w ramach którego: 

1) udzielano wsparcia psychologicznego i prawnego 26 osobom w dwóch mobilnych punktach 

wsparcia specjalistycznego (w g. Choczewo i g. Linia). Osobom korzystającym ze wsparcia 

w związku z przemocą w rodzinie psycholog udzielał poradnictwa psychologicznego natomiast 

radca prawny udzielał poradnictwa w  zakresie prawa karnego, rodzinnego, przygotowywał 

wzory pozwów oraz innych dokumentów wynikających z indywidualnych potrzeb osób 

zgłaszających się po pomoc. Zadanie zostało poprzedzone opracowaniem  

i wydrukiem plakatów i ulotek promocyjnych, które rozdysponowano do wszystkich sołectw  

w gminach objętych zadaniem. Wsparcie prowadzone było w oparciu o zawarte porozumienia. 

Dzięki zadaniu mieszkańcy powiatu otrzymali pomoc specjalistów w miejscu zamieszkania,  

co zaowocowało podniesieniem jakości ich funkcjonowania psychicznego oraz otrzymało 

wskazówki i wymierną pomoc prawną w walce z przemocą domową.  

2) opracowano i rozdysponowano poradnik „Widzę, Słyszę, Pomagam – jak reagować  

na przemoc domową”. Wydrukowano i rozdystrybuowano 10.000 szt. poradników.  Zadaniu 

towarzyszyła kampania reklamowa w lokalnym radio. Poradniki przekazano łącznie do 30 

podmiotów w tym szkół, gminnych i miejskich ośrodków pomocy społecznej, zespołów 

interdyscyplinarnych, Policji, Zespołów Kuratorskich, Szpitala Specjalistycznego  

w Wejherowie, Powiatowego Urzędu Pracy, Ośrodka Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych z prośbą o dalszą dystrybucję. Dzięki realizacji tego zadania mieszkańcy powiatu 

maja okazję poznać możliwości pomocy osobom doświadczającym przemocy  

i posiąść umiejętności skutecznego reagowania na przejawy przemocy.  

3) przeszkolono 28 osób w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Szkolenie 

przeprowadzono  formie online dla kadr pomocy społecznej oraz przedstawicieli podmiotów 

realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy. Uczestnicy otrzymali materiały 

szkoleniowe, możliwość konsultacji indywidualnych w okresie 2 miesięcy od zakończenia 

szkolenia oraz certyfikaty potwierdzające udział w szkoleniu. Uczestnicy udoskonalili swój 

warsztat pracy w zakresie umiejętności interwencji wobec osób doświadczających przemocy  

i pracy ze sprawcą przemocy oraz zostali zapoznani z zapisami nowelizacji ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie w szczególności pod kątem obowiązków służb 

wynikających ze zmian ustawowych. 
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4) przeszkolono 26 pracowników pomocy społecznej i zespołów interdyscyplinarnych podczas 

warsztatów z wypalenia zawodowego pn. „Profilaktyka to taktyka” podczas których prowadzone 

były wykłady i warsztaty relaksacyjne. Pracownicy nauczyli rozpoznawać się symptomy 

wypalenia, różnicować je od zmęczenia. Reagowania na objawy wypalenia  

i nauczyli się technik relaksacyjnych pozwalających na umiejętność osiągania równowagi 

emocjonalnej. Umiejętności te pozwolą osobom, które skorzystały z warsztatów, skutecznie 

radzić sobie w sytuacjach obciążających emocjonalnie, właściwie zarządzać emocjami ale 

również chronić swój warsztat pracy przed wypaleniem, a tym samym skuteczniej podejmować 

wyzwania zawodowe bez uszczerbku na własnym zdrowiu. 

5) przeprowadzono warsztaty z samoobrony dla 5 kobiet, które ukończyły grupę wsparcia dla ofiar 

przemocy. Zajęcia prowadzone były przez 8 tygodni. Zajęcia prowadzone były raz  

w tygodniu po 120 minut. Uczestniczki nabyły umiejętności  samoobrony w przypadku  ataku 

fizycznego ze strony napastnika. Zapoznały się z psychologicznymi i prawnymi aspektami 

samoobrony. Nabrały pewności siebie po zajęciach, dla których niewątpliwie ważnym filarem 

były wcześniejsze oddziaływania psychologiczne w ramach grupy wsparcia. 

2. zapewniano bezpieczeństwo krzywdzonym dzieciom w trybie art. 12a ustawy z dnia 29 lipca 2005 

r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie poprzez pełnienie całodobowego dyżuru telefonicznego 

celem wskazywania miejsca zabezpieczenia dziecka, 

3. upowszechniano informacje w zakresie możliwości i form uzyskania m.in. pomocy: medycznej 

psychologicznej, prawnej, socjalnej, zawodowej i rodzinnej poprzez prowadzenie tablic 

informacyjnych w placówkach oświatowych, Starostwie Powiatowym, PCPR, 

4. uaktualniono i przekazano do Prokuratury Rejonowej, Prezesa Sądu, Komendanta Powiatowego 

Policji, ośrodków pomocy społecznej z terenu powiatu, informacji o podmiotach realizujących ofertę 

pomocową dla osób stosujących przemoc w szczególności prowadzących program korekcyjno – 

edukacyjny dla sprawców przemocy,  

5. realizowano program korekcyjno – edukacyjny dla sprawców przemocy, 

6. realizowano  program psychologiczno – terapeutyczny dla osób, które ukończyły PKE. 

 

Efekty pracy Zespołu Interwencji Kryzysowej: 

1. udzielono wsparcia specjalistycznego 96 mieszkańcom powiatu w związku z sytuacjami 

kryzysowymi,  

2. objęto stałym wsparciem psychologicznym oraz terapią osoby, które wymagały pomocy 

terapeutycznej, a tym samym zapobiegano pogłębianiu się kryzysów egzystencjalnych u tych osób 

i ich rodzin, 

3. podjęto wobec 27 osób działania pomocowe w związku z przemocą w rodzinie   

1) pozyskano środki finansowe z budżetu Państwa na realizację zadań z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie w ramach programu Osłonowego „ Dostępni i skuteczni”.  



33 
 

2) 26 osoby w związku z przemocą w rodzinie uzyskały pomoc w mobilnych punktach wsparcia  

w gminie Linia i Choczewo, 

3) rozdysponowano 10.000 poradników dla świadków przemocy, 

4) 28 specjalistów podniosło kwalifikacje w zakresie pracy ze sprawcą przemocy i nowelizacji 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

5) 26 pracowników pomocy społecznej i członków zespołów interdyscyplinarnych pozyskało 

umiejętności radzenia sobie ze stresem i ochrony przed wypaleniem zawodowym, 

4. 10 osób skorzystało z programu korekcyjno – edukacyjnego dla sprawców przemocy a 5 osób  

go ukończyło, 

5. 3 osoby, które ukończyły program korekcyjno – edukacyjny zgłosiły się do programu 

psychologiczno – terapeutycznego a 2 z nich uczestniczyły w cyklicznych spotkaniach  

z psychologiem. 
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XII. Zapewnienie opieki całodobowej osobom chorym i starszym  

1) Domy Pomocy Społecznej 

             Dom Pomocy Społecznej jest placówką przeznaczoną dla osób wymagających całodobowej opieki 

z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, które nie mogą samodzielnie funkcjonować  

w codziennym życiu i nie można im zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych. Świadczy 

usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne na poziomie obowiązującego standardu.  

 Na terenie powiatu wejherowskiego funkcjonują trzy domy pomocy społecznej - dwa prowadzone przez 

Powiat i jeden, któremu Powiat udziela dotacji: 

1. Dom Pomocy Społecznej w Strzebielinku, przeznaczony jest dla osób przewlekle psychicznie 

chorych. Dom przeznaczony jest dla 182 mieszkańców. Wpis do Rejestru Wojewody Pomorskiego 

na podstawie zezwolenia z dnia 13 marca 2007 roku. 

2. Dom Pomocy Społecznej w Wejherowie, ul. Przebendowskiego 1, przeznaczony jest dla osób 

przewlekle somatycznie chorych. W domu może przebywać 75 mieszkańców. Wpis do Rejestru 

Wojewody Pomorskiego na podstawie zezwolenia z dnia 16 marca 2009 roku. 

3. Dom Pomocy Społecznej  w Wejherowie ul. Św. Jacka 14, przeznaczony jest dla osób 

przewlekle somatycznie chorych oraz dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie.  

W Domu może przebywać 113 mieszkańców na podstawie decyzji Starosty o umieszczeniu, oraz 

2 osoby w ramach umów cywilno – prawnych. Organem prowadzącym jest Zgromadzenie Sióstr 

Miłosierdzia Św. Wincentego a’ Paulo. Umowa między Powiatem a Zgromadzeniem obowiązuje 

od 1 stycznia 2019 roku do 31 grudnia 2023 roku. Wpis do Rejestru Wojewody Pomorskiego  

na podstawie zezwolenia z dnia 11 października 2006 roku. 

Łącznie w domach pomocy społecznej prowadzonych na terenie naszego powiatu  jest 370 miejsc.  

Tabela 8 Liczba osób umieszczonych w roku 2020 oraz 2021 w domach pomocy społecznej 

Mieszkańcy DPS 2020 rok 2021 rok 

Osoby przewlekle somatycznie chore 37 42 

Osoby przewlekle psychicznie chore 13 23 

Razem 50 65 
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Wykres 5 Liczba osób umieszczonych w DPS w roku 2020 i 2021 z podziałem na rodzaj schorzenia 

  

 

Tabela 9 Liczba osób umieszczonych w poszczególnych DPS w roku 2020 i 2021 

DPS 2020 rok 2021 rok 

Dom Pomocy Społecznej w Strzebielinku 13 23 

Dom Pomocy Społecznej ul. Przebendowskiego 1  8 15 

Dom Pomocy Społecznej ul. Św. Jacka 14 29 27 

Razem 50 65 

 

Na koniec 2021 roku na umieszczenie w Domu Pomocy Społecznej dla osób przewlekle 

psychicznie chorych w Strzebielinku oczekiwało 11 osób, natomiast na umieszczenie w domach dla osób 

przewlekle somatycznie chorych w DPS w Wejherowie przy ul. Przebendowskiego 1 oraz w DPS  

w Wejherowie przy ul. Św. Jacka 14 brak nie było osób oczekujących. 

 

Koszt utrzymania mieszkańca w domach pomocy społecznej: 

DPS Strzebielinek styczeń-marzec 2021: 4.496,00 zł / kwiecień-grudzień 2021: 4.758,00 zł 

DPS Przebendowskiego styczeń-marzec 2021: 3.890,00 zł /kwiecień-grudzień 2021: 4.550,00 zł 

DPS Św. Jacka styczeń-marzec 2021: 4.000,00 zł / kwiecień-grudzień 2021: 4.300,00 zł 
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Wykres 6 Koszt utrzymania mieszkańca w domach pomocy społecznej. 

 

Plan finansowy Domów Pomocy Społecznej 

Ogółem na funkcjonowanie DPS-ów wydatkowano  22.680.666,34 ,00 zł, w tym: 

- DPS w Strzebielinku 11.918.567,00 zł 

- DPS przy ul. Przebendowskiego 1 w Wejherowie 4.363 330,00 zł 

- DPS przy ul. Św. Jacka 14   6. 398 769,34 zł 

Działalność DPS-ów w okresie pandemii  

Począwszy od marca 2020 roku Domy działały według przygotowanych planów zabezpieczenia 

mieszkańców i personelu przed rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej COVID-19 oraz w sytuacji 

wystąpienia u mieszkańców i personelu DPS choroby zakaźnej. W roku 2021  

w dalszym ciągu stosowano powyższe procedury, ponadto w okresach zwiększonej zachorowalności 

ograniczano wizyty rodzin w DPS.  

W Domach w 2021 roku zmarło ogółem  47 osób (w 2020 roku - 54 osoby), w tym: 

- w DPS w Strzebielinku  – 12 osób (w 2020 roku – 19 osób) 

- w DPS przy ul. Przebendowskiego 1 – 14  osób (w 2020 roku – 8 osób) 

- w DPS przy ul. Św. Jacka 14  – 21 osób (w 2020 roku – 27 osób). 
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Tabela 10 Rejestr placówek prywatnych funkcjonujących na terenie powiatu wejherowskiego, 

zapewniających całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle somatycznie chorym 

lub osobom w podeszłym wieku, prowadzony przez Wojewodę Pomorskiego 

Lp. Nazwa i siedziba Typ i liczba miejsc 
Podmiot prowadzący/ 

kontakt 
Rodzaj zezwolenia 

1 

Dom Opieki p. w. Św. 
Alberta 

ul. Ks. Borysiewicza 2/2 
Kochanowo 

84-242 Luzino 

21 miejsc 
dla osób w podeszłym 

wieku 

Janina Herbasz 
         586-781-826 

509-070-733 

Zezwolenie na czas 
nieokreślony z dnia 

17.03.2010 r. 
 

2 
Dom Seniora Osieki 
Osieki Lęborskie 23 
84-210 Choczewo 

59 miejsc 
dla osób 

niepełnosprawnych, 
osób przewlekle 

chorych lub osób w 
podeszłym wieku 

Dom Seniora Osieki 
sp. z o.o., ul Brodnicka 

18, 81-052 Gdynia 
512-097-518 
58-672-11-52 

Zezwolenie na czas 
nieokreślony z dnia 

22.09.2017 r. 

3 
Dom Seniora Leśne Wrota 

ul. Wejherowska 77 
84-252 Kostkowo 

60 miejsc 
dla osób 

niepełnosprawnych, 
osób przewlekle 

chorych lub osób w 
podeszłym wieku 

Katarzyna Richert 
 

586-766-286 

Zezwolenie na czas 
nieokreślony z dnia 

15.02.2012 r. 

4 

Dom Seniora Dworek 
Zagórzanka 

ul. Spadachroniarzy 9 
84-230 Rumia 

17 miejsc 
dla osób 

niepełnosprawnych, 
osób przewlekle 

chorych lub osób w 
podeszłym wieku 

Aleksandra Preyer 
605-325-015 

 
 

 

5 
Dom Seniora 

ul. Biała 6 
84-230 Rumia 

44 miejsca 
dla osób 

niepełnosprawnych, 
osób przewlekle 

chorych lub osób w 
podeszłym wieku 

„Senior”  
sp. z o. o. 

 
586-719-191 

Zezwolenie na czas 
nieokreślony z dnia 

23.02.2007 r. 

6 

Dom Seniora 
w Dolinie Zagórzanki 

ul. Łąkowa 27A 
84-230 Rumia 

32 miejsca 
dla osób 

niepełnosprawnych, 
osób przewlekle 

chorych lub osób w 
podeszłym wieku 

S.c. Marlena Pindras    
i Monika Pindras 
ul. Zielarska 44 

         586-712-692 
607-148-685 

 

Zezwolenie na czas 
nieokreślony z dnia 

03.01.2019 r. 

7 

Dom Seniora 
w Dolinie Zagórzanki 

ul. Zielarska 44 
84-230 Rumia 

19 miejsc 
dla osób 

niepełnosprawnych, 
osób przewlekle 

chorych lub osób w 
podeszłym wieku 

S. c. Marlena Pindras           
i Monika Pindras 
ul. Zielarska 44 

        586-712-692 
607-148-685 

 

Zezwolenie na czas 
nieokreślony z dnia 

03.01.2019 r. 

8 

Dom Seniora 
Perła 

ul. Zbychowska 29 
84-230 Rumia 

15 miejsc 
dla osób 

niepełnosprawnych, 
osób przewlekle 

chorych lub osób w 
podeszłym wieku 

„Troska” 
Sp. z o. o. 

          667-776-215 
784-549-597 

Zezwolenie na czas 
nieokreślony z dnia 

22.04.2015 r. 
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9 

Centrum Seniora 
Barbara 

ul. Szkolna 19 
84-217 Szemud 

50 miejsc 
dla osób 

niepełnosprawnych, 
osób przewlekle 

chorych lub osób w 
podeszłym wieku 

Katarzyna Mitkiewicz 
 

602-402-230 

Zezwolenie na czas 
nieokreślony z dnia 

11.12.2013 r. 

10 
Dom Seniora Viktoria 

ul. Partyzantów 64 
84-230 Rumia 

30 miejsc dla osób 
niepełnosprawnych, 

osób przewlekle 
chorych lub osób w 
podeszłym wieku 

Dom Seniora    Viktoria 
1  

Grażyna Wojtyniak – 
Chmielewska 

         585238577 

Zezwolenie na czas 
nieokreślony z dnia 

10.06.2013 r. 

11 

Dom Seniora 
Bryza 

ul. Wojska Polskiego 23 
84-207 Koleczkowo 

91 miejsc 
dla osób 

niepełnosprawnych, 
osób przewlekle 

chorych lub osób w 
podeszłym wieku 

„Wojmar” Tomasz 
Jędrysiowicz – 

Jędrusik 
 

587-122-217 
785-692-080 

Zezwolenie na czas 
nieokreślony z dnia 

26.05.2015 r. 

12 
Dom Opieki Park House                       

ul. Filtrowa 5,84-230 Rumia 

49 miejsc 
Dla osób 

niepełnosprawnych, 
osób przewlekle 

chorych lub osób w 
podeszłym wieku 

PHU ADAMAX 7 Adam 
Sawicki ul. Gryfa 
Pomorskiego 22A , 81-
572 Gdynia 
600-214-264 
539-958-948 

Zezwolenie na czas 
nieokreślony z dnia 

21.05.2019 r. 

13 

Rezydencja Senior 
ul. Dębowa 17 

Łężyce - Głodówko 
84-207 Koleczkowo 

47 miejsc 
dla osób 

niepełnosprawnych, 
osób przewlekle 

chorych lub osób w 
podeszłym wieku 

Barbara Tumińska 
 

585-722-443 
602-844-855 

Zezwolenie na czas 
nieokreślony z dnia 

26.04.2006 r. 

14 

Dom Seniora 
Pogodne Słoneczko 
ul. Krótka 11, Kniewo 

84-252 Zamostne 

12 miejsc 
dla osób 

niepełnosprawnych, 
osób przewlekle 

chorych lub osób w 
podeszłym wieku 

Maria Wróblewska 
 791 184 165,  
505 492 099 

 

Zezwolenie na czas 
nieokreślony z dnia 

26.10.2018 r. 

15 

Dom Pogodnej Starości 
Słoneczne Wzgórze 
 ul. Torowa 6 84-239 

Bolszewo 

21 miejsc dla osób 
niepełnosprawnych, 

osób przewlekle 
chorych lub osób 
podeszłym wieku 

Janina Myszka 
507-194-252 
577-111-567 

Zezwolenie na czas 
nieokreślony z dnia 

09.02.2018 r. 

16 

Dom Seniora 
Orle 

ul. Kwiatowa 27A, Orle 
84-252 Zamostne 

45 miejsc 
dla osób 

niepełnosprawnych, 
osób przewlekle 

chorych lub osób w 
podeszłym wieku 

S.c. Mariola 
Karczewska 

i Marzanna Perling 
       728-870-293 
       513-005-882 

Zezwolenie na czas 
nieokreślony z dnia 

21.09.2012 r. 

17 

Centrum Rehabilitacyjno – 
Opiekuńcze Salubre  

ul. Gdańska 17 A 
84-230 Rumia 

44 miejsca dla osób 
niepełnosprawnych, 

osób przewlekle 
chorych lub osób w 
podeszłym wieku 

Salubre sp. z o.o. 
885-465-000 

Zezwolenie na czas 
nieokreślony z dnia 

20.09.2018 r. 

 18 
Dom Seniora Viktoria                    

ul. Leśna 1 B              84-239 
Bolszewo 

12 miejsc dla osób 
niepełnosprawnych, 

osób przewlekle 
chorych lub osób w 
podeszłym wieku 

Dom Seniora    Viktoria 
1                 Grażyna 

Wojtyniak – 
Chmielewska 
515-617-676 

Zezwolenie z dnia 
26.10.2018 r. na czas 
określony do dnia  24 

sierpnia 2027 r. 
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19 
Villa Senior 

ul. Batorego 28 C  
84-230 Rumia 

48 miejsc dla osób 
niepełnosprawnych, 

osób przewlekle 
chorych lub osób w 
podeszłym wieku 

Joanna Kiedrowska 
 609 252 571 

Zezwolenie na czas 
nieokreślony z dnia 

21.11.2018 r. 

20 

Kaszubskie Centrum 
Rehabilitacyjno – 

Opiekuńcze „Milorstowo” 
Miłoszewo 120 
84-223 Linia 

74 miejsca dla osób 
niepełnosprawnych, 

osób przewlekle 
chorych lub osób w 
podeszłym wieku 

I.S.P.L. 
dr.med.Małgorzata 

Świątkowska – Freund 
Al. Jana Pawła II 4 i / 4 

80-462 Gdańsk 
600-821-142 

Zezwolenie na czas 
nieokreślony z dnia 

10.12.2018 r. 

21 
Rezydencja Seniora 

ul. Spacerowa 34 84-218 
Dąbrówka Wielka 

50 miejsc dla osób 
niepełnosprawnych, 

osób przewlekle 
chorych lub osób w 
podeszłym wieku 

Rezydencja Seniora 
Katarzyna 
Poniatowska ul. 
Spacerowa 34  
84-218 Dąbrówka 
Wielka 736-254-708 

Zezwolenie z dnia 
23.05.2019 r. na czas 
określony do dnia 15 

kwietnia 2024 r. 
 

22  
Dwór Seniora Zielone 

Wzgórze ul. Pod Lasem 1         
84-207 Koleczkowo 

165 miejsc dla osób 
niepełnosprawnych, 

osób przewlekle 
chorych lub osób w 
podeszłym wieku 

Mentor sp. z o. o.              
ul. Pod Lasem 1                

84-207 Koleczkowo 
58-673-22-68 
601-371-372 

Zezwolenie na czas 
nieokreślony z dnia 

15.04.2013 r. 

23 
Pensjonat Domowe Zacisze                 

ul. Liliowa 2 Kębłowo                   
84-242 Luzino 

8 miejsc dla osób 
niepełnosprawnych, 

osób przewlekle 
chorych lub osób w 
podeszłym wieku 

Pensjonat Domowe 
Zacisze Krystyna 
Ziemann ul. Liliowa 2                               
Kębłowo 84-242 
Luzino 733-640-827 

Zezwolenie na czas 
nieokreślony z dnia 

25.02.2020 r. 

24 
Rodzinny Dom Seniora – 

RDS ul. Szeroka 1 Góra 84-
252 Zamostne 

20 miejsc dla osób 
niepełnosprawnych, 

osób przewlekle 
chorych lub osób w 
podeszłym wieku 

Fundacja Trzeci Wiek 
ul.Sikorskiego 37/16 
84-200 Wejherowo 

698-608-664 
 

Zezwolenie z dnia 
14.08.2020 r. na czas 

określony do dnia 
31.12.2040 r 

25 
Dom Opieki Cichy Dworek                         

ul. Jagodowa 17 ,84-242 
Luzino 

14 miejsc dla osób 
niepełnosprawnych, 

osób przewlekle 
chorych lub osób w 
podeszłym wieku 

MEDYKA Kamila 
Lewko ul. Żeliwna 45A 

81-159 Gdynia 
606-325-103 

Zezwolenie na czas 
nieokreślony z dnia 

15.09.2020 r. 

Łączna liczba miejsc w tych placówkach na koniec 2021 r. wynosiła 1047. 

2) Środowiskowy Dom Samopomocy 

W lutym 2013r. prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy Zarząd Powiatu 

Wejherowskiego zlecił  Stowarzyszeniu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Przystanek”. W  Domu tym 

działa Pracownia Rozwijania Zainteresowań oraz Pracownia Gospodarstwa Domowego. Odbywają się też 

zajęcia rehabilitacyjne, psychoedukacyjne, a także konsultacje z rodzicami i opiekunami. Aktualna umowa 

ze SPON „Przystanek” na prowadzenie ŚDS obejmuje okres od dnia  1 stycznia 2018 r. do dnia  31 grudnia 

2022 r. 

      ŚDS współpracuje z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie w celu 

przyjmowania uczestników do ŚDS oraz z różnymi organizacjami i instytucjami na terenie powiatu 

wejherowskiego a także w Gdyni, Gdańsku i Pucku w celu: integracji  

ze społecznościami lokalnymi, doradztwa zawodowego, pomocy oraz dalszego kierowania uczestników  
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do innych placówek wsparcia, pomocy w świadczeniach u lekarzy ogólnych  

i specjalistów, integracji  ze społecznością lokalną, doradztwa zawodowego i pośrednictwa, pomocy 

uczestnikom w załatwianiu spraw urzędowych, rozwijania zainteresowań kulturalnych, spotkań 

integracyjnych. 

 Dotacja przyznana na funkcjonowanie ŚDS wyniosła 365.922,00 zł. 

 W zajęciach w Domu uczestniczyło w sumie 15 osób z zaburzeniami psychicznymi  

i niepełnosprawnością intelektualną. W tej liczbie było 9 osób, które posiadały, zgodnie z art. 51 c ust 5 

ustawy o pomocy społecznej, prawo do zwiększonej dotacji ze względu na orzeczenie określające osobę 

ze spektrum autyzmu i niepełnosprawnościami sprzężonymi. Liczba miejsc nie uległa zmianie i wynosiła 

15. Na koniec 2021 r. na skierowanie do ŚDS oczekiwały 4 osoby. 

Działalność ŚDS w czasie pandemii 

W okresie od listopada 2020 roku do maja 2021 roku Dom nie prowadził zajęć stacjonarnych, działał 

według przygotowanego planu zabezpieczenia uczestników i personelu  

przed rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej COVID-19 oraz w sytuacji wystąpienia  

u uczestników i personelu ŚDS choroby zakaźnej. W czasie zawieszenia zajęć stacjonarnych pracownicy 

Domu pozostawali w kontakcie  z uczestnikami. Materiały do pracy w domu wysyłane były drogą mailową 

lub dowożone przez pracowników. W okresie wznowienia zajęć od czerwca zajęcia prowadzone były  

w mniejszych grupach lub indywidualnie z uwzględnieniem zasad obowiązujących w czasie pandemii.  

W czasie zawieszenia zajęć stacjonarnych, uczestnicy na ich wniosek byli zwolnieni z odpłatności, 

natomiast od 31 maja zgodnie z ustawą o pomocy społecznej uczestnicy nie ponoszą odpłatności  

za pobyt w ŚDS. 

3) Realizacja zadań na rzecz osób niepełnosprawnych 

             Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otrzymane  

na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2021 roku, w wysokości 6.205.493,00 zł, 

zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Wejherowskiego Nr VI/XX/315/21  z dnia 26 marca 2021 roku podzielone 

zostały następująco:  
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Tabela 11 Podział środków PFRON 

Lp. 

Zadania na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 

r.  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

2020 rok 2021 rok 

1. 

Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na 

rzecz osób niepełnosprawnych poszukujących pracy  

i niepozostających w zatrudnieniu - art. 11 

 

25.000,00 zł  

 

 

25.000,00 zł  

 

2. 

Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy do potrzeb 

osób niepełnosprawnych, w związku z przystosowaniem 

tworzonych lub istniejących stanowisk pracy - art. 26, 

zwrot miesięcznych kosztów zatrudniania pracowników 

pomagających pracownikowi niepełnosprawnemu  

w pracy w zakresie czynności ułatwiających komunikację 

- art. 26 d i zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy 

- art. 26 e 

150.000,00 zł 150.000,00 zł 

3. 

Środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej  

lub na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej -  

art. 12 a 

       50.000,00 zł        50.000,00 zł 

4. 
Szkolenia i przekwalifikowania osób niepełnosprawnych - 

art. 38 i 40 
       25.000,00 zł        25.000,00 zł 

5. 
Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych - art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. b i e. 
120.000,00 zł 125.000,00 zł 

6. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze - art. 35 a 

ust. 1 pkt 7 lit. c. 

834.524,00 zł 1.194.925,00 zł 

7. 
Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych - art. 35 a ust. 

1 pkt. 7 lit a 
600.000,00 zł 750.000,00 zł 

8. 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  

w komunikowaniu się i technicznych w związku z 

indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych  

- art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit d. 

600.000,00 zł 1.000.000,00 zł 
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9. 
Dofinansowanie tworzenia i działalności warsztatów 

terapii zajęciowej - art. 35 a ust 1 pkt 8 
2.725.968,00 zł 2.885.568,00 zł 

10. 
Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego - 

przewodnika - art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. f 
5.000,00 zł 0,00 zł    

 RAZEM:  5.135.492,00 zł 6.205.493,00 zł 

 

W trakcie trwania roku zgodnie z Uchwałami Zarządu Powiatu dokonano przesunięć pomiędzy 

poszczególnymi zadaniami i ostatecznie podział środków PFRON kształtował się następująco: 

Tabela 12 Podział środków PFRON w roku 2021 po zmianach 

Lp. 
Zada na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych. 

2021 rok 
marzec 

2021 rok 
Grudzień 

R
e
h

a
b

il
it

a
c
ja

 z
a
w

o
d

o
w

a
  

 

2
5
0

 0
0
0
,0

0
 z

ł 

Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz 
osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i 
niepozostających w zatrudnieniu  

 
25.000,00 zł  

 
39.000,00 zł 

Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy do potrzeb 
osób niepełnosprawnych, w związku z przystosowaniem 
tworzonych lub istniejących stanowisk pracy, zwrot 
miesięcznych kosztów zatrudniania pracowników 
pomagających pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy w 
zakresie czynności ułatwiających komunikację  i zwrot 
kosztów wyposażenia stanowiska pracy 

150.000,00 zł 150.000,00 zł 

Środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej lub 
na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej 

        50.000,00 zł 50.000,00 zł 

Szkolenia i przekwalifikowania osób niepełnosprawnych        25.000,00 zł 11.000,00 zł 

R
e
h

a
b

il
it

a
c
ja

 s
p

o
łe

c
z
n

a
 

5
 9

5
5
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9
3
,0

0
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Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych 

125.000,00 zł 125.000,00 zł 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

1.194.925,00 zł 1.294.925,00 zł 

Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych 750.000,00 zł 800.000,00 zł 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w 
komunikowaniu się i technicznych 

1.000.000,00 zł 850.000,00 zł 

Dofinansowanie działalności warsztatów terapii zajęciowej 2.885.568,00 zł 2.885.568,00 zł 

 RAZEM:   6.205.493,00 zł 6.205.493,00 zł 

 

Środki finansowe przekazane przez Zarząd PFRON dla powiatu wejherowskiego w roku 2021  

w wysokości 6.205.493,00 zł były wyższe o 1.070.001,00 zł w stosunku do roku 2020.                   
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W wyniku różnego rodzaju utrudnień oraz problemów wynikających z panującej sytuacji 

epidemicznej, wykorzystanie przyznanego dofinansowania ze środków PFRON często stawało się 

niemożliwe, co poskutkowało tym, że ostatecznie na konto PFRON zostały zwrócone środki w wysokości 

93.214,00 zł.   

Rehabilitacja społeczna 

 Środki przeznaczone na rehabilitację społeczną na zadania realizowane przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie w roku 2021 wynosiły 5.955.493,00 zł i były wyższe  

o  1.070.001,00 zł  niż w roku 2020 a ich wydatkowanie kształtowało się następująco: 

1) Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych. 

Turnusy rehabilitacyjne mobilizują do kontaktów z otoczeniem i do samodzielnego funkcjonowania, 

pobudzają rozwój osobisty. W odróżnieniu od pobytów sanatoryjnych NFZ, które koncentrują się  

na rehabilitacji leczniczej osób indywidualnych, na turnusach znaczącą wagę przykłada się do aktywności 

społecznej i zorganizowanych działań grupowych obok poprawy stanu zdrowia  

w ramach rehabilitacji leczniczej. 

Tabela 13 Środki na dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych w roku 2020 i 2021 

Lp. 
Uczestnicy turnusu 

rehabilitacyjnego 

2020 rok 2021 rok 

ilość Kwota ilość kwota 

1. osoby dorosłe 201 278.074,00 zł 332 489.897,00 zł 

2. ich opiekunowie 50 48.868,00 zł 94 96.491,00 zł 

3. dzieci i młodzież 54 79.159,00 zł 66 102.776,00 zł 

4. ich opiekunowie 54 52.122,00 zł 62 64.254,00 zł 

RAZEM 359 458.223,00 zł 554 753.418,00 zł 

Średnia kwota dofinansowania 

przypadająca na jedną osobę 
1.276,39 zł 1.359,96 zł 

  

W roku 2021 złożone zostały 472 wnioski o udzielenie dofinansowania do turnusów 

rehabilitacyjnych z czego 187 osób wymagało udziału opiekuna na turnusie.  Dofinansowania udzielono 

398 osobom niepełnosprawnym oraz 156 opiekunom. W porównaniu z rokiem poprzednim wzrosła liczba 

udzielonego dofinansowania dla opiekunów oraz średnia kwota przyznanego dofinansowania na jedną 

osobę. 

Ze względu na ograniczenia, które zostały wprowadzone w związku z epidemią COVID-19 oraz  

ze względu na swój stan zdrowia część z osób, którym zostało przyznane dofinansowanie, zrezygnowała  

z uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym.  
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Wykres 7 Liczba osób korzystających z dofinansowania do uczestnictwa w turnusie 

rehabilitacyjnym w roku 2020 i 2021 

 

 

2) Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze: 

a)  przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze: 

W roku 2021 złożonych zostało 1011 wniosków,  z czego 939 zostało wypłaconych na łączną kwotę 

1.240.566,00 zł. Pozostałe wnioski nie zostały zrealizowane z kilku względów: nieuzupełnienie braków 

formalnych w wyznaczonym terminie, przekroczony próg dochodowy uprawniający do skorzystania  

z dofinansowania, brak refundacji NFZ, zakupy dokonane przed uzyskaniem orzeczenia  

o niepełnosprawności. 

  b) sprzęt rehabilitacyjny: 

W roku 2021 złożonych zostało 42 wniosków,  z czego 24 zostało wypłaconych na łączną kwotę  

29.367,00 zł. Pozostałe wnioski nie zostały zrealizowane z kilku względów: nieuzupełnienie braków 

formalnych w wyznaczonym terminie, przekroczony próg dochodowy uprawniający do skorzystania  

z dofinansowania, wniosek złożony na niewłaściwym druku. 

W porównaniu do roku 2020 dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze w  2021 roku kształtowało się na  wyższym poziomie. Dzięki temu udało 

się udzielić dofinansowania większej liczbie osób. Z uwagi na to, że inne zadania z zakresu rehabilitacji 

społecznej w związku z licznymi ograniczeniami nie mogły zostać zrealizowane w trakcie roku zostały 

dokonane przesunięcia w planie budżetowym, dlatego też finansowanie tegoż zadania odbywało się  

w trybie ciągłym przez cały 2021 rok.  

Refundacja objęła w głównej mierze: aparaty słuchowe i wkładki uszne, wózki inwalidzkie, 

pionizatory, ortezy, materace przeciwodleżynowe, obuwie ortopedyczne, protezy kończyn, protezy piersi, 

cewniki, worki do zbiórki moczu,  pieluchomajtki, podkłady higieniczne, systemy wspomagania słyszenia  

i in. oraz sprzęt do rehabilitacji w warunkach domowych. 

255
398

104

156

2020 2021

osoby niepełnosprawne opiekunowie



45 
 

Tabela 14 Środki finansowe PFRON na dofinansowanie sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów 

ortopedycznych i środków pomocniczych w roku 2020 i 2021 

Lp. 

Sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty 

ortopedyczne, środki 

pomocnicze 

2020 rok 2021 rok 

ilość Kwota ilość Kwota 

1. osoby dorosłe 708 761.465,00 zł 787 1.048.447,00 zł 

2. dzieci i młodzież 129 170.823,00 zł 176 221.486,00 zł 

RAZEM 837 932.288,00 zł 963 1.269.933,00 zł 

 

Wykres 8 Struktura udzielonego dofinansowania do sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów 

ortopedycznych i środków pomocniczych w roku 2021 ze względu na miejsce zamieszkania 

wnioskodawców 

  

 

  

779 841,00 zł; 62%

480 092,00 zł; 38%

miasto

wieś
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3) Dofinansowanie  sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 

organizowanych przez organizacje pozarządowe.  

            W 2021 roku 18 organizacji pozarządowych działających na rzecz osób niepełnosprawnych  

z terenu naszego powiatu złożyło 29 wniosków na realizację zadań w roku 2021,  z czego jeden wniosek 

został wycofany, a jeden uzyskał negatywną ocenę merytoryczną. Zawarto 27 umów, a wypłacone 

dofinansowanie  wyniosło 119.731,04 zł.  Łącznie z takiej formy wsparcia skorzystało 683 osoby, które 

dzięki temu mogły zwiedzić przeróżne zakątki naszego pięknego kraju. Ponadto imprezy o charakterze 

kulturalnym np. wyjścia do teatru czy też turniej gry w szachy, przyczyniły się do pogłębienia integracji,  

co przyniosło wymierne korzyści w ramach rehabilitacji społecznej.   

Tabela 15 Dofinansowanie  sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 

organizowanych przez organizacje pozarządowe 

Lp. 
Sport, kultura, 

rekreacja i turystyka 

2020 rok 2021 rok 

ilość osób kwota ilość osób kwota 

1. osoby dorosłe 322 55.406,00 zł 630 106.918,00 zł 

2. dzieci i młodzież 25 14.830,00 zł 53 12.813,00 zł 

 RAZEM 347 70.236,00 zł 683 119.731,00 zł 

 

4) Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. 

        W roku 2021 wydatkowano na likwidację barier łącznie  672.960,00 zł, w tym na bariery 

architektoniczne 195.266,00 zł, w komunikowaniu się 218.703,00 zł oraz na bariery techniczne 258.991,00 

zł. Środki te były niższe o 7.487,41 zł w porównaniu z rokiem ubiegłym  

co wynikało głównie z rezygnacji z przyznanych dofinansowań.  

Na likwidację barier funkcjonalnych ogółem na wszystkie rodzaje barier w roku 2021 złożono 364 

wniosków, dofinansowanie zostało przyznane w 247 przypadkach, z czego 13 osób zrezygnowało  

z różnych względów, np. brak wykonawcy robót budowlanych lub brak środków na wkład własny. Główną 

przyczyną odmowy udzielenia dofinansowania, był brak zasadności przyznania dofinansowania tzn., iż nie 

stwierdzono istnienia bariery funkcjonalnej u wnioskodawcy. Na szczególną uwagę zasługuje zwiększenie 

ilości dofinansowań do likwidacji barier w komunikowaniu się. Wzrost ten został spowodowany 

wystąpieniem pandemii a co za tym idzie koniecznością dostosowania się osób niepełnosprawnych  

do nowych realiów i koniecznością załatwienia wielu spraw drogą elektroniczną. 
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Tabela 16 Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  i 

technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – kwoty 

wypłacone 

Likwidacja barier 2020 rok 2021 rok 

osoby Kwota osoby Kwota 

 architektoniczne  43       170.112,91 zł 41 195.266,00 zł 

w tym osoby dorosłe  41 158.195,49 zł 40 191.266,00 zł 

 dzieci i młodzież  2 11.917,42 zł 1 4.000,00 zł 

 w komunikowaniu się  113          200.691,50 zł  107 218.703,00 zł 

w tym osoby dorosłe 63 84.741,50 zł 40 74.574,00 zł 

dzieci i młodzież 50 115.950,00 zł 67 144.129,00 zł 

 techniczne  81        309.643,00 zł  73 258.991,00 zł 

w tym  osoby dorosłe  77 291.293,00 zł 68 246.491,00 zł 

 dzieci i młodzież  4 18.350,00 zł 5 12.500,00 zł 

 SUMA  237      680.447,41 zł  221 672.960,00 zł 

 

Wykres 9 Dofinansowanie do likwidacji barier funkcjonalnych w roku 2020 i 2021 

 

 

2 0 2 0 2 0 2 1

170 112,91 zł 195 266,00 zł

200 691,50 zł
218 703,00 zł

309 643,00 zł 258 991,00 zł

architektoniczne w kominikowaniu się techniczne
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5) Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza przewodnika  

W roku 2021 w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie nikt nie ubiegał się  

o wsparcie finansowe w ramach tego zadania. 

6) Dofinansowanie funkcjonowania warsztatów terapii zajęciowej 

Na terenie naszego powiatu funkcjonowały 4 warsztaty terapii zajęciowej: 

WTZ w Rumi – prowadzony przez Caritas Archidiecezji Gdańskiej, 

WTZ w Wejherowie – prowadzony przez Fundację Zdrowia ESCO, 

WTZ w Bojanie - prowadzony przez Fundację „Szczęśliwa Rodzina”, 

WTZ w Lubiatowie – prowadzony przez Fundację Anny Dymnej „Mimo Wszystko” 

W marcu 2021 roku liczba miejsc dla uczestników zajęć pozostawała na dotychczasowym poziomie 

i wynosiła ogółem 133 miejsca, w tym WTZ w Rumi 40 miejsc, WTZ w Wejherowie 20 miejsc, WTZ  

w Bojanie 48 miejsc, WTZ w Lubiatowie 25 miejsc. W roku 2021 wzrosła wysokość rocznego 

dofinansowania ze środków PFRON na jednego uczestnika do kwoty 21.696,00 zł.  

Wysokość środków finansowych PFRON przeznaczonych na działalność wszystkich czterech 

warsztatów w 2021 roku wyniosła  2.885.568,00 zł, natomiast dofinansowanie ze środków Powiatu 

Wejherowskiego wyniosło 320.663,00 zł.  

Działalność WTZ w czasie pandemii 

W okresie od listopada 2020 roku do maja 2021 roku Warsztaty nie prowadziły zajęć stacjonarnych. 

Warsztaty działały według przygotowanych planów zabezpieczenia uczestników  

i personelu przed rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej COVID-19 oraz  w sytuacji wystąpienia  

u uczestników i personelu WTZ choroby zakaźnej. W czasie zawieszenia zajęć stacjonarnych pracownicy 

warsztatów pozostawali w stałym kontakcie  z uczestnikami. Zajęcia były prowadzone w formie zdalnej. 

Materiały do pracy w domu wysyłane były drogą mailową lub dowożone przez pracowników.  

Programy celowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych   

1) Program „Aktywny Samorząd” 

              

              

 

W roku 2021 Powiat Wejherowski po raz dziewiąty przystąpił do pilotażowego programu „Aktywny 

Samorząd”, którego realizatorem jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

Jest to program zmierzający do integracji społecznej osób niepełnosprawnych zwiększający 

potencjał ich rozwoju, a także sprzyjający zwiększaniu ich aktywności społecznej we wszystkich obszarach, 

m.in. na rynku pracy. Istotnym założeniem polityki społecznej jest dążenie do kompleksowego działania, 
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którego podstawowym celem jest przygotowanie osób zagrożonych wykluczeniem  

do aktywnego życia w społeczeństwie.  

Na realizację programu w 2021 roku otrzymano środki w wysokości 1.608.209,30 zł. Liczba 

przyjętych wniosków w roku 2021 w obu modułach wyniosła 372 wnioski, z czego: 

Moduł II - 225  

Moduł I - 147,  

Łącznie dofinansowano 315 wniosków  (Moduł II – 203 wnioski, Moduł I – 112 wniosków). 

Pozostałe wnioski zostały rozpatrzone negatywnie lub też wycofane przez wnioskodawców. Ponadto  

w ramach realizacji programu 2 umowy zostały rozwiązane (po jednej z każdego Modułu).  

Ostateczny termin rozliczenia programu ustalony jest na dzień 15 kwietnia 2022 r. W związku  

z powyższym program jest w trakcie realizacji, a poniższe zestawienie obejmuje dane z realizacji programu 

na dzień 31.12.2021 roku. 

 

Tabela 17 Realizacja programu „Aktywny Samorząd” na dzień 31.12.2021 roku 

Moduł I - likwidacja barier utrudniających aktywność społeczną i zawodową 

Obszar Zadanie 
Ilość 

wniosków 
Kwota 

dofinansowania 

A 
likwidacja bariery 
transportowej 

1 - pomoc w zakupie i montażu 
oprzyrządowania do posiadanego 
samochodu dla osób z dysfunkcją narządu 
ruchu 

9 40.240,00 zł 

2 - pomoc w uzyskaniu prawa jazdy  
dla osób z dysfunkcją narządu ruchu 

6 7.800,00 zł 

3 - pomoc w uzyskaniu prawa jazdy  
dla osób z dysfunkcją narządu słuchu 

3 6.100,00 zł 

4 - pomoc w zakupie i montażu 
oprzyrządowania do posiadanego 
samochodu dla osób z dysfunkcją narządu 

0 0,00 zł 

B 
likwidacja barier w 
dostępie  
do uczestniczenia 
w społeczeństwie 
informatycznym 
 

1 - pomoc w zakupie sprzętu 
elektronicznego lub jego elementów oraz 
oprogramowania dla osób  
ze znacznym stopniem niepełnosprawności 
z dysfunkcją zarządu wzroku lub z 
dysfunkcją kończyn górnych 

10 40.430,00 zł 

2 - dofinansowanie szkoleń w zakresie 
obsługi nabytego w ramach programu 
sprzętu elektronicznego i oprogramowania   

1 2.000,00 zł 
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3 - pomoc w zakupie sprzętu 
elektronicznego lub jego elementów oraz 
oprogramowania dla osób  
z dysfunkcją narządu wzroku w stopniu 
umiarkowanym 

10 22.500,00 zł 

4 - pomoc w zakupie sprzętu 
elektronicznego lub jego elementów oraz 
oprogramowania dla osób  
z dysfunkcją narządu słuchu 

24 50.500,00 zł 

5 – pomoc w utrzymaniu sprawności 
technicznej posiadanego sprzętu 
elektronicznego zakupionego w ramach 
programu 

0 0,00 zł 

C 
likwidacja barier w 
poruszaniu się 

1 - pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o 
napędzie elektrycznym 

7 128.900,00 zł 

2 - pomoc w utrzymaniu sprawności 
technicznej posiadanego wózka                 o 
napędzie elektrycznym 

9 25.063,00 zł 

3 - pomoc w zakupie protezy kończyny, w 
której zastosowano nowoczesne 
rozwiązania techniczne 

6 184.450,00 zł 

4 - pomoc w utrzymaniu sprawności 
technicznej posiadanej protezy kończyny, w 
której zastosowano nowoczesne 
rozwiązania techniczne, 

0 0,00 zł 

5 - pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego 
o napędzie elektrycznym lub 
oprzyrządowania elektrycznego  
do wózka ręcznego 

9 59.100,00 zł 

D - pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej  
poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej 

18  63.465,00 zł 

ŁĄCZNIE MODUŁ I 112 630.548,00 zł 

 

Moduł II  - pomoc w uzyskaniu wykształcenia  
na poziomie wyższym 

204 756.724,00 zł 
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2) „Program Wyrównywania Różnic Między Regionami III”:  

 

Powiat Wejherowski przystąpił po raz kolejny  

do realizacji „Programu Wyrównywania Różnic Miedzy 

Regionami III”. Celem głównym programu jest wyrównywanie 

szans oraz zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych  

do rehabilitacji zawodowej i społecznej ze szczególnym 

uwzględnieniem osób zamieszkujących regiony słabiej 

rozwinięte gospodarczo i społecznie. 

 

Program wspiera działania mające na celu na likwidację barier w urzędach i placówkach 

edukacyjnych lub środowiskowych domach samopomocy oraz wielorodzinnych budynkach mieszkalnych  

w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania, likwidację barier 

transportowych oraz aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych. 

W ramach tego programu w roku 2021 na terenie powiatu wejherowskiego zostały zrealizowane 

trzy projekty:  

 

Obszar B (likwidacja barier w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym  poruszania 

się i komunikowania) zrealizowano 1 projekt. 

 

• Projekt pn.: „Wymiana dźwigu osobowego do potrzeb osób niepełnosprawnych w budynku 

Starostwa Powiatowego w Wejherowie”, którego beneficjentem jest Starostwo Powiatowe 

w Wejherowie. Przyznana kwota dofinansowania wyniosła 100.284,97zł. 

 

Obszar D (likwidacja barier transportowych) zrealizowano 1 projekt. 

 

• Projekt pn.: „Zakup 9-osobowego busa do przewozu osób niepełnosprawnych na potrzeby 

transportu uczestników WTZ Lubiatowo”, którego beneficjentem jest Fundacja Anny 

Dymnej „Mimo Wszystko” na rzecz  transportu uczestników WTZ Lubiatowo. Przyznana 

kwota dofinansowania wyniosła 80.000,00zł. 

 

Obszar F (tworzenie warsztatów terapii zajęciowej) zrealizowano 1 projekt.  

• Projekt pn.: „Modernizacja infrastruktury WTZ w Rumi”, którego beneficjentem jest Caritas 

Archidiecezji Gdańskiej na rzecz WTZ Rumia. Przyznana kwota dofinansowania 

wyniosła 123.717,86 zł. 

 

Ponadto w roku 2021 pozytywnie zweryfikowano trzy wnioski i zawarto umowy na realizację trzech 

projektów w 2022 roku: 

 

 Obszar B (likwidacja barier w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym  poruszania się 

i komunikowania) – 2 projekty. 
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• Projekt pn.: „Dostawa, zakup i montaż dźwigu osobowego do potrzeb osób niepełnosprawnych  

w budynku Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Wejherowie”, którego beneficjentem jest Powiatowy 

Zespół Szkół nr 1 w Wejherowie. Przyznana kwota dofinansowania wyniosła  90.554,75 zł. 

• Projekt pn.: „Montaż dźwigu osobowego w budynku nr 3”, którego beneficjentem jest  

OSW nr 2  w Wejherowie. Przyznana kwota dofinansowania wyniosła 150.000,00 zł. 

 

   Obszar F (tworzenie warsztatów terapii zajęciowej) – 1 projekt. 

 

• „Przeciwdziałanie degradacji infrastruktury Warsztatu Terapii Zajęciowej  

w Rumi”, którego beneficjentem jest Caritas Archidiecezji Gdańskiej na rzecz WTZ 

Rumia. Przyznana kwota dofinansowania wyniosła 160.000,00 zł. 

 

3) Program ,,Opieka wytchnieniowa” 

W roku 2021 Powiat Wejherowski po raz drugi przystąpił do realizacji programu „Opieka 

wytchnieniowa” finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

Program skierowany jest do osób niepełnoprawnych i ich opiekunów,  w szczególności osób 

sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami z niepełnosprawnościami i ma na celu  

m.in. wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi 

niepełnosprawnymi oraz osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności  

poprzez uzyskanie doraźnej, czasowej pomocy w formie usług specjalistycznego poradnictwa 

(psychologicznego lub terapeutycznego) oraz wsparcia w zakresie nauki pielęgnacji, rehabilitacji, dietetyki. 

Z dofinansowania skorzystało łącznie 35 opiekunów osób niepełnosprawnych, a łączna kwota 

środków wydatkowanych wyniosła 70.000,00 zł.  
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Tabela 18 Łączna ilość wnioskodawców, którzy uzyskali dofinansowanie w ramach programu 

Lp. Wnioskodawcy Ilość 

wniosków 

Kwota uzyskanego 

dofinansowania 

1. Członkowie rodzin lub opiekunowie sprawujący 

bezpośrednią opiekę nad osobami  

z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności 

33 66.000,00 zł 

2. Członkowie rodzin lub opiekunowie sprawujący 

bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o 

niepełnosprawności 

2 4.000,00 zł 

 Razem 35 70 .000,00 zł 

 

 

 

Pozostałe działania podejmowane na rzecz osób niepełnosprawnych  

 

Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Wejherowie.  
Współpraca z PUP polegała, jak co roku, na uzgadnianiu podziału środków PFRON  

na dofinansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz wymianie informacji 

dotyczącej osób niepełnosprawnych. 

 

 Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

 Na terenie powiatu wejherowskiego funkcjonuje kilkadziesiąt organizacji non-profit, działających  

na rzecz osób niepełnosprawnych, z czego 30 aktywnie współpracuje z PCPR.   

W roku 2021 działalność organizacji powoli powracała do realizacji sprzed pandemii, co za tym idzie 

organizowano wspólne wyjazdy integracyjne oraz różnego rodzaju spotkania.     

W październiku 2021 roku dyrektor PCPR oraz pracownicy zespołu PON zorganizowali spotkanie   

z organizacjami pozarządowymi, żeby przekazać wszelkie niezbędne informacje na temat środków  

i programów PFRON, o prawach i uprawnieniach osób niepełnosprawnych oraz o możliwości uzyskania 

dofinansowania ze środków PFRON na działania w zakresie kultury, sportu, turystyki i rekreacji. 

Poinformowano również o możliwości składania wniosków z zakresu rehabilitacji społecznej poprzez 

System Obsługi Wsparcia.  

 

Aktywizacja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych: 

1. Tworzenie powiatowej bazy danych i portalu informacyjnego dla osób niepełnosprawnych. 

2. Współpraca z instytucjami kultury, sportu i rekreacji na terenie powiatu wejherowskiego  

w zakresie tworzenia preferencyjnych warunków korzystania z ich oferty przez osoby niepełnosprawne, 

(NGO, JST, JOPS). 

3. Finansowanie wydatków na instrumenty rynku pracy na potrzeby osób niepełnosprawnych. 
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XIV. Finasowanie zadań realizowanych przez PCPR 

 
Plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie 

na 2021 r. wynosił :      21.702.029,00 zł. 
wykonanie za 2021 r. wyniosło:                 20.174.373,32 zł. 
co stanowi        92,96% 
Plan i wykonanie wydatków według rozdziałów przedstawiają się następująco: 

Tabela 19 Plan i wykonanie wydatków w roku 2021. 

Lp. Rozdz. Nazwa 

Plan 
wydatków 

(zł) na dzień  
  31.12.2021r. 

Wykonanie 
wydatków na 

(zł) dzień  
  31.12.2021r. 

% 
wykonania 

1. 85156 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne 

51.781,00 51.224,40 98,93% 

2. 85205 
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

94.945,00 81.565,69 85,91% 

3. 85218 
Powiatowe centra 
pomocy rodzinie 

2.262.454,00 2.194.712,04 97,01% 

4. 85220 

Jednostki 
specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej 

386.021,00 379.649,87 98,35% 

5. 85231 
Pomoc dla 
cudzoziemców 

11.008,00 9.632,00 87,50% 

6. 85321 
Powiatowy Zespół ds. 
orzekania o 
niepełnosprawności 

761.000,00 753.286,60 98,99% 

7. 85395 Karta Polaka 54.615,00 54.615,00 100,00% 

8. 85504 Wspieranie rodziny 310,00 0,00 0,00 

9. 85508 Rodziny zastępcze 12.363.816,00 11.849.002,19 95,84% 

10. 85510 
Placówki opiekuńczo-
wychowawcze 

5.262.039,00 4.721.803,27 89,73% 

11. 85595 Pozostała działalność 454.040,00 78.882,26 17,37% 
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Rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

Plan finansowy        51.781,00 zł. 
Wykonanie        51.224,40 zł. 
% wykonania                 98,93% 
 

Zadanie zlecone, w całości dotacja celowa z budżetu państwa 

 Wydatki dotyczą opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne za 77 wychowanków 

przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz w DPS nie objętych obowiązkiem 

ubezpieczenia zdrowotnego. Składki finansowane są w całości z dotacji celowej na zadania z zakresu 

administracji rządowej. 

Rozdział 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Plan finansowy        94.945,00 zł. 
Wykonanie        81.565,69 zł. 
% wykonania                 85,91% 
 

Wydatki obejmują realizację programów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 

Program Osłonowy MPIPS „Wspieranie JST w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie” pn. „Skuteczni i dostępni”, łączny koszt realizacji wyniósł 56.705,34 zł., w tym 32.485,72 zł. 

 to środki uzyskane z dotacji celowej. 

Program Korekcyjno-Edukacyjny dla sprawców przemocy, łączny koszt realizacji wyniósł 

20.500,00 zł., w tym 4.000,00 zł. to środki uzyskane z dotacji celowej. 

Program Terapeutyczno-Psychologiczny dla sprawców przemocy, łączny koszt realizacji wyniósł 

4.360,35 zł., w całości są to środki uzyskane z dotacji celowej. 

Rozdział 85218 – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

Plan finansowy       2.262.454,00 zł. 
Wykonanie       2.194.712,04 zł. 
% wykonania          97,01% 
 

 Środki finansowe zostały wydatkowane na bieżącą działalność Centrum, tj. na wynagrodzenia 

pracowników, zakup materiałów i wyposażenia, przeglądy, konserwacje, badania profilaktyczne 

pracowników, media, szkolenia, delegacje, podatek od nieruchomości.  

 Wydatki obejmują również koszty funkcjonowania Zespołu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym  

i Starszym, na które PFRON zapewnia 2,5% środków na obsługę od wydatkowanych dofinansowań dla 

osób niepełnosprawnych. 
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Wykres 10 Wydatki PCPR w zł 

 

 

Rozdział 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej 

Plan finansowy        386.021,00 zł. 
Wykonanie        379.649,87 zł. 
% wykonania                            98,35% 
 

Środki finansowe przeznaczone zostały na bieżącą działalność Zespołu Interwencji Kryzysowej  

tj. wynajem 2 mieszkań dla wychowanków pieczy zastępczej, porady prawne, wsparcie psychologiczne oraz 

wydatki bieżące na zakup materiałów i wyposażenia, media, wynagrodzenia pracowników, szkolenia  

i delegacje pracowników. 

Wykres 11 Wydatki dotyczące interwencji kryzysowej w zł 
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Rozdział 85231 – Pomoc dla cudzoziemców 

Plan finansowy        11.008,00 zł. 
Wykonanie          9.632,00 zł. 
% wykonania                            87,50% 
 

Zadanie zlecone, w całości dotacja celowa z budżetu państwa 

Wydatek dotyczy udzielenia pomocy 2 cudzoziemcom w formie świadczenia społecznego. 

Cudzoziemcom przebywającym na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej przysługują świadczenia z pomocy 

społecznej jeśli posiadają odpowiednie zgody i zezwolenia. Decyzję administracyjną w sprawie wypłaty 

świadczenia wydaje Wojewoda. 

Rozdział 85321 – Powiatowy Zespól ds. Orzekania o Niepełnosprawności 

Plan finansowy        761.000,00 zł. 
Wykonanie        753.286,60 zł. 
% wykonania                               98,99% 
 
Wydatki w całości finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa 
 

W ramach tego rozdziału wypłacane są wynagrodzenia dla lekarzy orzekających o stopniu 

niepełnosprawności (okulista, chirurg dziecięcy, ortopeda, internista, psychiatra – neurolog)  

oraz specjalistów, którzy biorą udział w wydawaniu orzeczeń o stopniu niepełnosprawności (pracownicy 

socjalni, pedagodzy, psycholodzy, doradcy zawodowi). 

W 2021 r. wydano 4.480 orzeczeń o stopniu niepełnosprawności dla osób powyżej 16 roku życia, 

713 orzeczeń dla dzieci do 16 roku życia. Koszt wydania orzeczenia wyniósł 145,06 zł. 

Wykres 12 Wydatki na działalność Powiatowego Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności w zł 
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Rozdział 85395 – Karta Polaka 

Plan finansowy        54.615,00 zł. 
Wykonanie        54.615,00 zł. 
% wykonania               100,00% 
 

Zadanie zlecone, w całości dotacja celowa z budżetu państwa 

Wydatki dotyczą wypłaty świadczeń na podstawie dokumentu potwierdzającego przynależność  

do narodu polskiego, który może być przyznany osobie nieposiadającej obywatelstwa polskiego albo 

zezwolenia na osiedlenie się na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej oraz deklarującej przynależność  

do narodu polskiego spełniającej określone ustawą warunki. Świadczenia finansowane w całości z dotacji 

celowej na zadania z zakresu administracji rządowej. 

 

Rozdział 85504 – Wspieranie rodziny 

Plan finansowy        310,00 zł. 
Wykonanie            0,00 zł. 
% wykonania             0,00% 
 

Program rządowy pn. „Dobry Start” mający na celu wypłatę świadczeń w wysokości 300 zł. 

jednorazowego wsparcia dla wszystkich uczniów przebywających w pieczy zastępczej rozpoczynających 

rok szkolny. W połowie roku zmienił się realizator programu, zadanie zostało przeniesione do Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych. Planie wydatków PCPR jednak nie został zmniejszony przez Pomorski Urząd 

Wojewódzki.  

Rozdział 85508 – Rodziny zastępcze 

Plan finansowy       12.363.816,00 zł. 
Wykonanie       11.849.002,19 zł. 
% wykonania           95,84% 
 

Środki finansowe przeznaczone zostały na następujące wydatki: 

 pokrycie kosztów utrzymania dzieci na terenie innych powiatów – 801.995,32 zł. 

 świadczenia na utrzymanie 342 dzieci w rodzinach zastępczych oraz 100 dzieci w rodzinnych domach 

dziecka – 4.346.006,29 zł. 

 kontynuację nauki dla 47 osób – 245.455,49 zł 

  pomoc na usamodzielnienie się dla 17 osób – 91.415,00 zł. 

 pomoc na zagospodarowanie dla 18 osób – 33.310,00 zł 

  pomoc losowa dla 10 rodzin – 17.919,74 zł, 

 pomoc jednorazowa dla 75 dzieci z tytułu przyjęcia do rodziny zastępczej – 139.924,79 zł. 

 środki finansowe na utrzymanie lokalu mieszkalnego – 359.266,71 zł. 

 dofinansowanie do wypoczynku dla 74 dzieci – 38.716,00 zł. 

 nieprzewidziane koszty dla 7 rodzin – 10.150,00 zł. 

 remont lokalu mieszkalnego – 12.700,00 zł. 
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 dodatek wychowawczy 500+ dla 375 dzieci – 1.813.042,92 zł. – program rządowy, 

 wynagrodzenia dla 13 rodzin zastępczych (w tym 3 pogotowia rodzinne), 11 rodzinnych domów 

dziecka, 15 osób zatrudnionych do pomocy przy sprawowaniu opieki, 4 koordynatorów – 1.590.425,65 

zł.  

 terapie psychiatryczne i psychologiczne dla dzieci – 14.070,00 zł. 

 diagnozy i opinie psychologiczne – 1.450,00 zł. 

 promocja rodzicielstwa zastępczego – 13.441,18 zł. 

 

 Pozostałe wydatki w tym rozdziale przeznaczone zostały na bieżące funkcjonowanie zespołów 

obsługujących tj. wynagrodzenia i pochodne pracowników, materiały i wyposażenie, badania profilaktyczne, 

usługi transportowe, ryczały samochodowe koordynatorów, delegacje, koszty postępowań 

administracyjnych, szkolenia pracowników. 

 
Wykres 13 Wydatki na rodziny zastępcze w zł 

 
 

Rozdział 85510 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze 

Plan finansowy       5.262.039,00 zł. 
Wykonanie       4.721.803,27zł. 
% wykonania        89,73% 
 
Realizacja wydatków w tym rozdziale dotyczy następujących zadań: 

1. Udzielenie pomocy dla usamodzielniających się wychowanków przebywających w instytucjonalnej 

pieczy zastępczej zgodnie z zatwierdzonym Indywidualnym Programem Usamodzielnienia  

w łącznej kwocie 343.926,23 zł. w tym: 

 kontynuację nauki dla 39 wychowanków – 218.456,23 zł. 

 pomoc pieniężną na usamodzielnienie się dla 15 wychowanków – 98.736,00 zł. 

 pomoc na zagospodarowanie dla 12 wychowanków – 26.734,00 zł. 
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2. Wydatek na dodatek do zryczałtowanej kwoty tzw. dodatek wychowawczy „500+” dla 99 

wychowanków przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych– 484.478,84 zł. 

3. Pokrycie kosztów utrzymania dzieci pochodzących z terenu powiatu wejherowskiego, 

umieszczonych w całodobowych placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie innych 

powiatów w wysokości 571.862,75 zł. 

Ponadto wydatki obejmują koszty prowadzenia 3 Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Rumi 

w łącznej wysokości 3.055,748,61 zł.  

Pozostałe wydatki w tym rozdziale przeznaczone zostały na bieżące funkcjonowanie zespołów 

obsługujących tj. wynagrodzenia i pochodne pracowników, materiały i wyposażenie, badania profilaktyczne, 

usługi transportowe, ryczały samochodowe koordynatorów, delegacje, koszty postępowań 

administracyjnych, szkolenia pracowników. 

 

Rozdział 85595 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze 

Plan finansowy        454.040,00 zł. 

Wykonanie           78.882,26zł. 

% wykonania                  17,37% 

Realizacja projektu grantowego pn. „Pomorskie dzieciom” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Celem programu jest wsparcie w walce  

z epidemią COVID-19 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, tj. dzieci i młodzieży 

przebywających w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej (w tym opuszczających pieczę zastępczą) 

jak również wsparcie kadry placówek instytucjonalnych pieczy zastępczej, wsparcie rodzin zastępczych  

i rodzinnych domów dziecka, pracowników organizatorów rodzinnej pieczy zastępczej. 

 Wydatki w 2021 roku dotyczą terapii psychologicznych i psychiatrycznych udzielonym dzieciom  

w rodzinnej pieczy zastępczej, superwizje dla kadry pracującej bezpośrednio z rodzinami zastępczymi oraz 

osób pracujących w placówkach opiekuńczo –wychowawczych. 
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Wykres 14 Wydatki na placówki opiekuńczo-wychowawcze 

 
 

 
Wykres 15 Wydatki w roku 2020 i 2021 

 
 

 
REALIZACJA DOCHODÓW 

 

Plan finansowy dochodów na 2021 r.   3.546.500,00 zł. 

Wykonanie za 2021 r.      5.097.363,65 zł. 

co stanowi       143,73% 
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Tabela 20 Plan i wykonanie dochodów według rozdziałów 

Lp. Rozdz. Nazwa 

Plan dochodów 

na dzień 

31.12.2021 r. 

Wykonanie 

dochodów na 

dzień 

31.12.2021 r. 

% 

wykonania 

1. 85218 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie 1.500,00 6.829,18 455,28% 

2. 85220 

Jednostki specjalistycznego 

poradnictwa, mieszkania 

chronione, ośrodki 

interwencji kryzysowej 

0,00 4.696,61 0,00% 

3. 85324 

Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
95.000,00 145.627,49 153,29% 

4. 85508 
Rodziny Zastępcze 

1.950.000,00 3.038.527,05 155,82% 

5. 85510 

Placówki Opiekuńczo-

Wychowawcze 1.500.000,00 1.901.683,32 126,78% 

Suma 
3.546.500,00 5.097.363,65 143,73% 

 

 
Wykres 16 Plan i wykonanie dochodów w roku 2021 

 
 

Rozdział 85218 – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
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Plan finansowy        1.500,00 zł. 

Wykonanie        6.829,18 zł. 

% wykonania            455,28% 

 

Dochody otrzymane za terminowe wpłaty podatku dochodowego – 1.471,00 zł. 

Dochody otrzymane za terminowe naliczanie i wypłacanie zasiłków chorobowych –214,93 zł. 

Refundacja wynagrodzenia stażysty zatrudnionego na prace interwencyjne – 2.346,80 zł. 

Kapitalizacja odsetek od środków na rachunkach bankowych – 1.432,79 zł. 

Zwrot należności z poprzedniego roku – 1.363,66 zł. 

 

Rozdział 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 

interwencji kryzysowej 

Plan finansowy        0,00 zł. 

Wykonanie        4.696,61 zł. 

 

Dochody dotyczą opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym przez 3 wychowanków. 

 

Rozdział 85324 - PFRON 

Plan finansowy        95.000,00 zł. 

Wykonanie                 145.627,49 zł. 

% wykonania               153,29% 

 

Dochody otrzymane za obsługę zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych w wysokości 2,5% 

realizacji zadań. 

 

Rozdział 85508 – Rodziny zastępcze 

Plan finansowy               1.950.000,00zł. 

Wykonanie               3.038.527,05 zł. 

% wykonania              155,82% 

 

Zwrot kosztów w postępowaniu sądowym – 720,00 zł. 

Wpływy z opłat rodziców biologicznych za pobyt ich dzieci w pieczy – 8.867,80 zł. 

Zwrot nienależnie pobranych świadczeń – 19.358,38 zł. 

Odsetki od nieterminowych wpłat – 409,77 zł. 

Zwrot kosztów upomnień – 41,88 zł. 

Zwrot kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych przez gminy – 2.149.952,25 zł. 

Zwrot kosztów utrzymania dzieci z innych powiatów – 858.886,11 zł. 

Zwrot dodatków wychowawczych za poprzedni rok – 290,86 zł 
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Wykres 17 Dochody uzyskane jako zwrot kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych 

 
Rozdział 85510 – Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze 

Plan finansowy       1.500.000,00zł. 
Wykonanie       1.901.683,32 zł. 
% wykonania        126,78% 
 

Wpływy z opłat rodziców biologicznych za pobyt ich dzieci w pieczy – 1.724,19 zł. 

Zwrot kosztów upomnień – 68,54 zł. 

Zwrot nienależnie pobranych świadczeń – 9.829,77 zł. 

Odsetki od nieterminowych wpłat – 3.218,76 zł. 

Zwrot kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych przez gminy – 1.879.364,97 zł. 

Zwrot świadczeń społecznych z poprzedniego roku – 7.477,09 zł. 

 
Wykres 18 Dochody uzyskane jako zwrot kosztów utrzymania dzieci w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych 
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Wykres 19 Porównanie dochodów rok 2020 i 2021 

 
 

 
XV. Działalność Powiatowego Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności. 
 

         Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Wejherowie realizuje zadania określone  

w ustawie o rehabilitacji  zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz  

w aktach wykonawczych do niej tj.: rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

15 lipca 2003 roku w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności oraz 

rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 lutego 2002 w sprawie kryteriów oceny 

niepełnosprawności u osób w wieku do 16-tego roku życia, poprzez wydawanie: 

➢ orzeczeń o stopniu niepełnosprawności dla osób po ukończeniu 16-tego roku życia, 

➢ orzeczeń o niepełnosprawności dla osób przed ukończeniem 16-tego roku życia, 

➢ legitymacji osoby niepełnosprawnej, 

➢ karty parkingowej. 

 
 Z przyczyn związanych ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką 

oraz zwalczaniem skutków choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2, jeśli lekarz przewodniczący 

składu orzekającego uznał dołączoną do wniosku dokumentację medyczną  

za wystarczającą do wydania oceny, ocena mogła być wydana bez badania, tj. skład orzekający 

rozpoznawał sprawę i wydawał orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności bez 

uczestnictwa w posiedzeniu składu orzekającego osoby zainteresowanej lub dziecka i jego przedstawiciela 

ustawowego. 
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1. Orzekanie o stopniu niepełnosprawności dla osób po 16 roku życia 
 
W roku 2021 przyjęto 4 760 wniosków o ustalenie stopnia niepełnosprawności.  

W porównaniu do roku 2020 wzrosła o 680 wniosków. 

 

Wykres 20 Liczba przyjętych wniosków o ustalenie stopnia niepełnosprawności w latach 2021-2022 

 

Ogółem w 2021 roku wydano 4 350 orzeczeń, to jest 76 więcej do poprzedniego roku.   

W tym, z określeniem stopnia niepełnosprawności 4350 decyzji, o niezaliczeniu do osób niepełnosprawnych 

21 decyzji, o odmowie ustalenia stopnia niepełnosprawności 104 decyzji. 285 wniosków złożonych  

z końcem 2021 roku oczekiwało na rozpatrzenie w 2022 roku. 

Wykres 21 Orzeczenia z podziałem na stopień niepełnosprawności  w 2021 roku 
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2. Orzekanie o stopniu niepełnosprawności dla osób przed ukończeniem 16 roku życia 
 

W roku 2021 przyjęto 718 wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności dla osób przed  

16-tym rokiem życia, 74 wniosków więcej  niż w roku 2020. 

 

    
  
Wykres 22 Liczba przyjętych wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności 

 

 

 

Wykres 23 Liczba wydanych orzeczeń o niepełnosprawności 

 

Wśród 713 wydanych orzeczeń dzieciom, zaliczono do osób niepełnosprawnych 697 dzieci, nie 

zaliczono do osób niepełnosprawnych 8 dzieci, a 8 dzieciom utrzymano w mocy ważne orzeczenia.  

5 wniosków oczekiwało na rozpatrzenie w 2022 roku. 
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Wykres 24 Struktura wydanych orzeczeń o niepełnosprawności 

 

3. Legitymacje wydane osobom niepełnosprawnym 
 

Ogółem w 2021 roku wydano 3 674 legitymacji osobom niepełnosprawnym, w tym osobom przed 

16 tym rokiem życia – 459 legitymacji, a po 16-tym roku życia – 3215 legitymacji potwierdzających 

niepełnosprawność. 

 
 
Wykres 25 Liczba wydanych legitymacji dla osób niepełnosprawnych 

 

4. Odwołania złożone przez osoby niepełnosprawne od orzeczenia o stopniu 
niepełnosprawności i o niepełnosprawności w 2021 roku.  

 
Osobom, które otrzymały orzeczenia o stopniu niepełnosprawności i o niepełnosprawności 

przysługuje prawo do wniesienia odwołania się od wydanej decyzji w ciągu 14 dni od dnia jej odbioru.   

W 2021 roku do Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Wejherowie wpłynęło 260 

odwołań od orzeczenia o stopniu niepełnosprawności i 53 odwołania od orzeczeń o niepełnosprawności. 

Rozstrzygnięcia odwołań przedstawiają poniższe wykresy (Wykres 26 i Wykres 27) 
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Wykres 26 Liczba wniesionych odwołań i ich rozpatrzenie w przypadku osób dorosłych 
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Wykres 27 Liczba wniesionych odwołań i ich rozpatrzenie w przypadku dzieci 

 

 

5. Wydawanie kart parkingowych osobom niepełnosprawnym i placówkom 
 

         W ciągu 2021 roku do PZOoN wpłynęło 2015 wniosków w sprawie wydania karty parkingowej osobie 

niepełnosprawnej. W 2021 roku wydano  2036 kart parkingowych  

(w tym 21 kart na podstawie wniosków złożonych w grudniu 2020roku) dla osób niepełnosprawnych 

spełniającym przesłanki określone w art. 8 ust. 3a ustawy - Prawo o ruchu drogowym, a odmówiono wydania 

12 nieuprawnionym osobom z uwagi na brak właściwych wskazań w prawomocnym orzeczeniu, bądź braku 

prawomocnego orzeczenia o niepełnosprawności i o stopniu niepełnosprawności wydanego przez Zespół. 

Wydano również 5 kart parkingowych dla placówki w związku z dowozem niepełnosprawnych osób tj. Dom 

Seniora „Zielone Wzgórze” w Koleczkowie (2 karty), Zespół Kształcenia Specjalnego w Wejherowie (2 karty) 

i Warsztaty Terapii Zajęciowej „Caritas” w Rumi (1 karta). 
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Wykres 28 Ilość wydanych kart parkingowych w latach 2020-2021 

 

 

 

 

XVI. Zestawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej: 

1. Przeprowadzenie diagnozy potrzeb w powiecie w zakresie interwencji kryzysowej w celu ewentualnego 

uruchomienia całodobowego ośrodka interwencji kryzysowej. 

2. Przeprowadzenie diagnozy potrzeb w powiecie w zakresie całodobowych miejsc wsparcia dla matek  

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. 

3. Pozyskanie nowych rodzin zastępczych zawodowych. 

4. Utworzenie rodzinnego domu dziecka i rodziny zastępczej specjalistycznej dla nieletnich matek  

z dziećmi.  

5. Uruchomienie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu specjalistycznego. 

6. Uruchomienie środowiskowego domu samopomocy dla osób niepełnosprawnych, w tym ze spektrum 

autyzmu.  
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1.Wstęp 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie na mocy Zarządzenia Starosty 

Wejherowskiego nr 83/2011 z dnia 16.09.2011 roku, pełni funkcję organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej w powiecie wejherowskim. Centrum realizuje zadania przypisane ustawą organizatorowi  

w szczególności wynikające z art. 76 ust 4 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz 

inne zadania wykraczające poza wytyczne ustawy a wynikające z Powiatowego Programu Rozwoju 

Pieczy Zastępczej na lata 2021-2023. 

 

2. Piecza zastępcza 

      Zgodnie z art. 32 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, piecza zastępcza jest 

sprawowana w przypadku niemożności zapewnienia dziecku opieki i wychowania przez rodziców 

naturalnych. Pieczę zastępczą organizuje powiat.  Art. 182 ust. 1 ww. ustawy stanowi, że zadania Powiatu 

w zakresie pieczy zastępczej Starosta wykonuje za pośrednictwem powiatowego centrum pomocy 

rodzinie oraz organizatorów rodzinnej pieczy zastępczej.  

W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie, jego zadania wykonuje Zespół ds. Rodzinnej 

Pieczy Zastępczej, w którym oprócz kadry zarządzającej i administracyjnej pracują koordynatorzy 

rodzinnej pieczy zastępczej, pracownicy socjalni i specjaliści.  

Na podstawie obowiązujących przepisów piecza zastępcza sprawowana jest w formie: 

❖ Rodzinnej, w tym jako: 

1. Rodziny zastępcze: 

1) rodziny spokrewnione, 

2) rodziny niezawodowe, 

3) rodziny zawodowe, w tym zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego 

i zawodowe specjalistyczne. 

2. Rodzinne domy dziecka. 

❖ Instytucjonalnej, w tym: 

1. placówki opiekuńczo – wychowawczej (typu: socjalizacyjnego, interwencyjnego, specjalistyczno – 

terapeutycznego, rodzinnego), 

2. regionalnej placówki opiekuńczo – terapeutycznej, 

3. interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego. 

       Istotą pieczy zastępczej jest jej tymczasowość, a jej celem jest zapewnienie dziecku opieki  

i wychowania do czasu powrotu do rodziców lub adopcji. W przypadku dzieci, których sytuacja opiekuńcza 

nie pozwala na powrót do rodziny naturalnej ani na adopcję piecza zastępcza sprawowana jest do czasu 

osiągnięcia przez nie pełnoletności. Osoba, która osiągnęła pełnoletność może przebywać w pieczy 

zastępczej za zgodą odpowiednio rodziny zastępczej, prowadzącego rodzinny dom dziecka albo 

dyrektora placówki opiekuńczo-wychowawczej do czasu osiągnięcia 25 roku życia pod warunkiem 

kontynuowania nauki.  



4 
 

      2.1 RODZINNA PIECZA ZASTĘPCZA 

 

Rodzinę zastępczą tworzą małżonkowie lub osoba niepozostająca w związku małżeńskim,  

u których na mocy orzeczenia sądu rodzinnego umieszczono dzieci. 

Rodziny zastępcze spokrewnione tworzą osoby najbliższe dziecku tj. dziadkowie  

lub pełnoletnie rodzeństwo. 

Rodziny zastępcze niezawodowe i zawodowe tworzą osoby nie będące wstępnymi  

lub rodzeństwem dziecka. W rodzinach zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia 

rodzinnego umieszczane są dzieci w sytuacjach nagłej konieczności zapewnienia im opieki  

np. w przypadku przemocy w rodzinie. W pogotowiach rodzinnych umieszcza się głównie dzieci  

do 10 roku życia, w tym noworodki i niemowlęta. W rodzinach zastępczych zawodowych 

specjalistycznych umieszczane są dzieci o specjalnych potrzebach wynikających z niepełnosprawności 

lub nieletnie matki z dziećmi. W rodzinie zastępczej zawodowej lub rodzinie zastępczej niezawodowej  

w tym samym czasie może przebywać łącznie nie więcej niż 3 dzieci lub osób, które osiągnęły 

pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej. W przypadku umieszczenia rodzeństwa w rodzinie 

zastępczej zawodowej i rodzinie zastępczej niezawodowej za zgoda tej rodziny dopuszczalne jest 

umieszczenie w tym samym czasie większej liczby dzieci. 

W rodzinnym domu dziecka może przebywać łącznie do 8 dzieci i osób, które osiągnęły 

pełnoletniość. 

 

2.1.1 Liczba rodzin objętych wsparciem organizatora rodzinnej pieczy zastępczej  
 

W roku 2021 wsparciem Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wejherowie objętych było łącznie 240 rodzin (w tym 42 rodziny pod opieką 

pracowników orpz, w których przebywało 46 pełnoletnich wychowanków), w których przebywało na mocy 

postanowień sądów łącznie 437 dzieci, w tym 50 dzieci w wieku do lat 3 oraz 387 w wieku  

powyżej 3 lat. 

Dla porównania w roku 2020 odnotowano łącznie 230 rodzin zastępczych oraz 12 rodzinnych 

domów dziecka, w których na mocy postanowienia sądów przebywało 442, w tym 28 dzieci w wieku  

do 3 roku życia oraz 414 w wieku powyżej 3 lat.  
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Wykres  1 Liczba rodzin zastępczych w powiecie z podziałem na poszczególne formy w roku 2021. 

 

 

 

2.1.2 Liczba dzieci objętych wsparciem organizatora rodzinnej pieczy zastępczej  
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Wykres  3 Liczba dzieci/wychowanków w rodzinach zastępczych oraz rodzinnych domach dziecka 

objętych wsparciem organizatora rodzinnej pieczy zastępczej – z podziałem na wiek dziecka – stan 

na 31.12.2021r 

 

 

Zgodnie z art. 77 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, rodziny zastępcze 

oraz rodzinne domy dziecka obejmuje się, na ich wniosek, opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

W 2021r. w Zespole ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  

w Wejherowie zatrudnionych było 17 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej – 13 na umowę o pracę, 

4 na umowę zlecenie.  

Według stanu na dzień 31.12.2021r. zatrudnionych było 14 koordynatorów rodzinnej pieczy 

zastępczej, z czego 4 na umowę zlecenie, a 10 koordynatorów na umowę o pracę.  

W ciągu roku 2021r. 1 koordynator złożył wypowiedzenie z pracy, natomiast 2 koordynatorów zostało 

zatrudnionych na innych stanowiskach pracy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.3 Umieszczanie dzieci w rodzinnych formach pieczy zastępczej 

W roku 2021r. w rodzinach zastępczych umieszczono 70 dzieci. 
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Na dzień 31.12.2021r. zrealizowano 46 postanowień sądów dotyczących umieszczeń dzieci  

w pieczy zastępczej na terenie powiatu wejherowskiego.  Wszystkie postanowienia zostały wydane  

w trybie zabezpieczenia. Wraz z zakończeniem 2021 roku 2 postanowienia Sądu Rejonowego  

w Wejherowie wciąż oczekiwały na realizację (jedno z powodu konieczności dokonania jego wykonania 

przez kuratora sądowego, drugie natomiast z powodu oczekiwania na zmianę postanowienia w zakresie 

formy pieczy).  

Poniższe dane obrazują strukturę wydanych postanowień przez sądy rejonowe na podstawie 

których umieszczano dzieci w pieczy zastępczej, strukturę umieszczeń w poszczególnych typach rodzin, 

przyczyny umieszczeń oraz dynamikę umieszczeń w poszczególnych miesiącach roku. 
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Powiat Wejherowski  boryka się z problemem zabezpieczania dzieci w rodzinnej  pieczy 

zastępczej 

Postanowienia sądu wydawane w trybie zabezpieczenia, oraz brak dokumentacji dziecka  

(edukacyjnej, zdrowotnej, rodzinnej itp.) znacząco utrudniały dobór właściwej formy pieczy zastępczej. 

Ponadto, sąd zabezpieczając dziecko poprzez umieszczenie go w pieczy nie podejmował równolegle 

decyzji o ograniczeniu rodzicom prawa do decydowania o edukacji czy leczeniu, co znacznie utrudniało 

rodzinom zastępczym podejmowanie kluczowych decyzji związanych z edukacją czy leczeniem dzieci. 

Ponadto obserwuje się brak zainteresowania ze strony potencjalnych kandydatów do szkoleń na rodziny 

zastępcze. Brak jest również rodzin zastępczych specjalistycznych, które mogłyby przyjąć dzieci, które 

wymagają odpowiedniego wsparcia i pomocy ze względu na swoje schorzenia i zaburzenia rozwojowe.  

 

2.1.3 Ocena sytuacji dziecka 

Zgodnie z art. 129 i 130 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

z dnia 09.06.2011r., dzieciom do 3 roku życia dokonuje się oceny ich sytuacji nie rzadziej niż raz na kwartał 

w przypadku dzieci powyżej 3 roku życia nie rzadziej niż raz na pół roku. Oceny dokonuje Zespól w skład, 

którego wchodzą: rodzice biologiczni, rodzina zastępcza lub prowadzący rdd, koordynator rodzinnej pieczy 

zastępczej, asystent rodziny, psycholog, pedagog, przedstawiciel Ośrodka Adopcyjnego  

i inne osoby mające wiedzę na temat funkcjonowania dziecka. 

W 2021 roku przeprowadzono łącznie 631 ocen sytuacji dzieci przebywających  

w rodzinnej pieczy zastępczej, w tym 57 ocen dzieci poniżej 3 r.ż. oraz 574 oceny dzieci powyżej 3 roku 

życia. 
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Tabela  1 Oceny sytuacji dzieci przebywających w pieczy zastępczej w 2021 roku. 

 
Rodzina zastępcza 

Liczba ocen sytuacji dziecka 

Dzieci w wieku 
0-3 lata 

Dzieci powyżej 3 lat 

Spokrewniona 15 233 

Niezawodowa 17 123 

Zawodowe 17 100  

rodzinny dom dziecka 8 118       

Razem: 57  574 
 

2.1.4 Plan pomocy dziecku 

Każdemu dziecku umieszczonemu w pieczy zastępczej koordynator rodzinnej pieczy zastępczej 

lub organizator rodzinnej pieczy zastępczej jest zobowiązany opracować plan pomocy, który powinien być 

skoordynowany z planem pomocy rodzinie utworzonym przez asystenta rodziny. Plany takie podlegają 

modyfikacjom w zależności od sytuacji dziecka i jego potrzeb.  

W roku 2021 sporządzono 53 plany pomocy dziecku oraz 445 modyfikacji planów pomocy 

dziecku. Korelacja planu pomocy dziecku z planem pracy z rodziną biologiczną była uzależniona od woli 

współpracy rodziców biologicznych z asystentem rodziny lub pracownikiem socjalnym właściwych 

ośrodków pomocy społecznej. Głównym, wspólnym celem obu planów było dążenie do powrotu dzieci pod 

opiekę rodziny biologicznej poprzez podtrzymywanie regularnych kontaktów rodziców biologicznych  

z dziećmi i nawiązywaniu wspólnych rodzinnych relacji.    

 

Tabela  2 Liczba sporządzonych planów i modyfikacji planów pomocy dziecku. 

 
Rodzina zastępcza 

PLAN POMOCY DZIECKU 

WSTĘPNY MODYFIKACJA 

Spokrewniona 22 215 

Niezawodowa 12 100 

Zawodowe 13 45  

rodzinny dom dziecka 6 100    

Razem: 53  445 
 

2.1.5 Sytuacja prawna dzieci.   

Według stanu na dzień 31.12.2021r. w rodzinnej pieczy zastępczej przebywało łącznie 387 dzieci, 

w tym 71 pełnoletnich wychowanków. Uregulowaną sytuację prawną posiadało 60 dzieci natomiast wobec 

46 dzieci toczyło się postępowanie o uregulowanie sytuacji prawnej zgodnie z art. 47 ust. 7 ustawy  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
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2.1.6 Edukacja dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej.  

 

W rodzinnej pieczy zastęczej na dzień 31.12.2021r. przebywało 306 podopiecznych, którzy 

rozpoczęli lub kontynuowali naukę na różnych szczeblach edukacyjnych.  

Edukację przedszkolną realizowało 51 dzieci, w szkole podstawowej uczyło się 150 dzieci  

w szołach  ponadpodstawowych - 102 wychowanków w tym 32 osoby realizowały edukację w Technikum, 

27 osób w Liceum Ogólnokształcącym oraz 43 osoby w szkołach zawodowych. Naukę na poziomie 

wyższym podjęło 3 pełnoletnich wychowanków.  
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Wykres  9 Liczba dzieci z pieczy zastępczej w edukacji 
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2.1.7 Liczba dzieci zgłoszonych do ośrodka adopcyjnego.  

Działając na podstawie art. 77 ust. 3 pkt. 5 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

organizator rodzinnej pieczy zastępczej zgłasza do ośrodka adopcyjnego informacje o dzieciach  

z uregulowaną sytuacją prawną w celu poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających.  

W 2021r. do ośrodka adopcyjnego zostało zgłoszonych 14 dzieci z uregulowaną sytuacją prawną,  

z czego 4 dzieci zostało przysposobionych. 

2.1.8 Migracje dzieci w pieczy zastępczej. 

W 2021 roku dzieci umieszczone w rodzinnych formach pieczy zastępczej opuszczały pieczę  

z powodu m.in. adopcji, powrotu pod opiekę rodziców, bądź z powodu usamodzielnienia. Odnotowano 

również przypadki zmiany pieczy z rodzinnej na instytucjonalną lub zmianę rodziny zastępczej na rodzinę 

zamieszkująca w innym powiecie. Migrację dzieci przedstawia poniższy wykres. 

 

Wykres  10 Liczba dzieci, które w roku 2021 opuściły rodzinną pieczę zastępczą z podziałem na 

formy pieczy zastępczej. 

 

 

2.1.9 Wsparcie pełnoletnich wychowanków.  

W 2021 roku wsparcie usamodzielniających się wychowanków prowadzono dwutorowo: przez 

koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej w przypadku osób pozostających po osiągnieciu pełnoletności 

w rodzinach zastępczych (46 wychowanków),  oraz przez pracowników socjalnych w przypadku osób, które 

po osiągnięciu  18 roku życia postanowiły opuścić rodziny zastępcze (84 wychowanków). 
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Wsparcie wychowanków opierało się przede wszystkim na: 

❖ współpracy ze specjalistami tut. Centrum (psycholog, pedagog, radca prawny, doradca 

zawodowy),  

❖ współpracy ze szkołami, pedagogami szkolnymi oraz psychologami szkolnymi,  

❖ współpracy z gminnymi oraz miejskimi ośrodkami pomocy społecznej,  

❖ prowadzeniu rozmów motywujących do dalszej nauki, podnoszenia kwalifikacji  

zawodowych oraz rozwoju osobistego,  

❖ monitorowaniu realizacji Indywidualnego Programu Usamodzielnienia,  

❖ sporządzaniu modyfikacji w Indywidualnego Programu Usamodzielnienia wraz  

z wychowankami i opiekunami procesu usamodzielnienia, 

❖ kierowaniu do mieszkań chronionych na terenie powiatu wejherowskiego i udzielaniu  

wsparcia w podczas pobytu w mieszkaniu, 

❖ udzielaniu dofinansowania do kursów, szkoleń, czesnego w ramach Programu  

„ Pomorskie dzieciom”, 

❖ doradztwie zawodowym, pomocy w poszukiwaniu zatrudnienia, 

❖ pomocy w uzyskaniu renty rodzinnej, 

❖ pomocy w uzyskaniu lokalu z zasobów gminy. 

W drugiej połowie 2021r. Z-ca Dyrektora PCPR oraz pracownicy Zespołu ds. Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej zorganizowali 4 spotkania informacyjno – szkoleniowe dotyczące procesu usamodzielnienia,  

w tym 2 spotkania z pełnoletnimi wychowankami rodzinnej pieczy zastępczej oraz 2 spotkania  

z opiekunami usamodzielnienia. Podczas spotkań omówiono prawa i obowiązki opiekunów 

usamodzielnienia i usamodzielniających się wychowanków.  

 

 

 



15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mieszkania chronione 

 
Powiat wejherowski dysponuje dwoma mieszkaniami chronionymi, które przeznaczone są dla 

usamodzielniających się wychowanków pochodzących z terenu powiatu wejherowskiego. Lokale znajdują 

się w Wejherowie przy ul. Śmiechowskiej 34B/34 oraz na ul. Osiedle Kaszubskie 11/12. Mieszkania są 

przeznaczone odpowiednio dla chłopców i dziewcząt. 

Wychowankowie zajmujący mieszkania chronione kontynuują naukę, a także podejmują prace 

zarobkowe. Pracownicy socjalni utrzymywali kontakt osobisty z wychowankami udzielając wsparcia  

w postaci: 

❖ monitorowania oraz motywowania do kontynuowania nauki i poszerzania swoich kompetencji,  

❖ nauki gospodarowania budżetem domowym,  

❖ nauki prowadzenia gospodarstwa domowego, 

❖ budowania relacji pomiędzy współlokatorami. 

 

2.1.10 Oceny rodzin zastępczych  

Zgodnie z art. 132, art. 133 i art. 134 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej w konsultacji z koordynatorami rodzinnej pieczy zastępczej i ośrodkami 

pomocy społecznej właściwymi dla miejsca zamieszkania rodziców biologicznych w 2021r. dokonano  

64 ocen rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinny dom dziecka, w tym 56 ocen pozytywnych, 

4 oceny pozytywne z zastrzeżeniami oraz 4 oceny negatywne. 
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2.1.11 Opinie o kandydatach na rodziny zastępcze na zlecenie sądu: 

 

W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie w roku 2021 sporządzono 

21 opinii  o kandydatach na rodziny zastępcze w tym 15 opinii o kandydatach do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej spokrewnionej oraz 6 opinii o kandydatach do pełnienia funkcji rodziny zastępczej 

niezawodowej.  

Wydano 4 opinie pozytywne, 16 opinii negatywnych, gdzie kandydaci nie spełniali przesłanek 

ustawowych do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. W 1 przypadku ustalono, że kandydaci pomimo 

wskazania przez sąd nie wyrazili chęci pełnienia funkcji rodziny zastępczej. 

 

2.1.12 Szkolenia dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej  

i rodziny zastępczej zawodowej lub dyrektora placówki typu rodzinnego oraz szkolenia dla rodzin 

zastępczych spokrewnionych. 

W 2021r. do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie wpłynęło  

13 wniosków o przeszkolenie na rodzinę zastępcza, w tym 8 na rodzinę zastępczą niezawodową oraz  

5 wniosków na rodzinę zastępczą zawodową,  7 osób zostało pozytywnie zaopiniowanych   

do szkolenia na rodzinę zastępczą niezawodową i 3 osoby do szkolenia na rodzinę zastępczą zawodową, 

wszyscy ukończyli szkolenie.  

Szkolenia realizowane były zgodnie z programem „Nowy dom z sercem” – autorski program 

zatwierdzony przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. 

W 2021r. 27 osób będących rodziną zastępczą spokrewnioną odbyło szkolenie prowadzone  

w formie indywidualnego spotkania z pedagogiem, psychologiem i radcą prawnym. Na spotkaniu omówione 

zostały zagadnienia wynikające z potrzeb rodziny spokrewnionej i dziecka umieszczonego w pieczy 

zastępczej.  
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W minionym roku przeprowadzona została 1 edycja szkolenia dla rodzin zastępczych 

niezawodowych oraz 1 edycja szkolenia dla rodzin zastępczych zawodowych.  W 2021r. nie odbyło się 

żadne szkolenie dla kandydatów do prowadzenia RDD lub  dyrektora placówek typu rodzinnego,  

z powodu braku kandydatów.  

2.1.13 Szkolenia dla pracowników Zespołu ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej. 

Pracownicy Zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej podnosili systematycznie własne kwalifikacje 

zawodowe w zakresie pracy z dziećmi i rodziną uczestnicząc w szkoleniach między innymi:  

1. Zarządzanie zespołem w administracji publicznej – warsztaty praktyczne – 1 osoba, 

2. „Wypracowanie standardów współpracy z Pomorskim Ośrodkiem Adopcyjnym  

w zakresie zgłaszania małoletnich wolnych prawnie” – 17 osób, 

3. „Wspieranie kompetencji rodzicielskich w wychowaniu i wspieraniu dzieci z FAS”  

– 11 osób, 

4. Międzynarodowa konferencja on-line „Traumatyczne przywiązanie” – 4 osoby, 

5. Ostrożnie dziecko! Profilaktyka krzywdzenia małych dzieci, Ogólnopolska Konferencja – 3 osoby, 

6. Specyfika metod wychowawczych w pieczy zastępczej – 3 osoby, 

7. „Przymusowe odbieranie dziecka przez kuratora sądowego – etapy postępowania sądowego, 

dokumentacja współpraca służb” – 1 osoba, 

8. Praktyka pieczy zastępczej. Rola koordynatora, bieżące problemy i planowane zmiany w pieczy 

zastępczej – 3 osoby, 

9. „Dzieci w pieczy- reintegracja rodzin” – 7 osób, 
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Wykres  12 Liczba przeszkolonych  kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. 
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10. Identyfikowanie symptomów, podejmowanie interwencji i wsparcia dziecka i rodziny w sytuacjach 

kryzysowych w tym sytuacji przemocy i izolacji – 18 osób, 

11. Interdyscyplinarne forum rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka, placówek opiekuńczo – 

wychowawczych i służb je wspierających - Szkolenie z projektu unijnego „Dla rodziny – 

doskonalenie zawodowe kadr systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej” – Kołobrzeg – 4 

osoby, 

12. Dochodzenie przez PCPR i MOPS alimentów – szkolenie online – 3 osoby, 

13. Konstruowanie i wdrażanie programów usamodzielnienia – 1 osoba, 

14. Zarządzanie zespołem – 1 osoba, 

15. Pomiędzy chorobą psychiczną a zaburzeniami zachowania dzieci i młodzieży – 1 osoba, 

16. Szkolenie Metod Kids Skills -  1 osoba, 

17. Adolescenci i osoby dorosłe z FASD -  11 osób, 

18. Budowanie zespołów i metodyka dokonywania oceny sytuacji dziecka -  5 osób, 

19. Dziecko pokrzywdzone przestępstwem – 3 osoby, 

20. Rodzinny wywiad środowiskowy – 1 osoba, 

21. Praktyka pieczy zastępczej – 2 osoby. 

Ponadto aktywnie brali udział w superwizjach (10 spotkań), webinarach, podejmowali studia 

podyplomowe. 

2.1.14 Gromadzenie i przekazywanie rodzinie zastępczej lub prowadzącym rodzinny dom 

dziecka dokumentacji dziecka umieszczonego w rodzinnej pieczy zastępczej  

w związku z realizacją obowiązku wynikającego z art. 38a ustawy o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej. 

Zgodnie z art. 38a ustawy o wpieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wejherowie – Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej zobligowany jest  

do gromadzenia i przekazywania informacji oraz dokumentacji dotyczących dziecka rodzinom zastępczym 

lub prowadzącym rodzinne domy dziecka.  

W okresie od 01.01.2021r. do 31.12.2021r. gromadzono i przekazano rodzinom zastępczym: 

❖ odpisy zupełne aktu urodzenia/aktu zgonu rodzica – 62, 

❖ informacje dot. sytuacji życiowej dzieci -96, 

❖ dokumentację szkolną – 27, 

❖ dokumentację medyczną  – 59. 

 

 

2.1.15 Ustalenie właściwości miejscowej gminy do ponoszenia odpłatności za pobyt 

dziecka  w pieczy.   

 Zgodnie z art. 191 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej powiat właściwy ze 

względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej 
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ponosi wydatki na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu 

dziecka.   

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono łącznie 46 postępowań (dla 70 dzieci) w zakresie 

ustalania właściwości miejscowej w związku z umieszczeniem dziecka w pieczy zastępczej  

i obowiązku ponoszenia odpłatności za jego pobyt odpowiednio przez gminę lub powiat,                                         

z którego pochodzi. 

  

43 postępowania zakończyły się pozytywnym ustaleniem ww. właściwości.  

W stosunku do dwóch postępowań nastąpił negatywny spór w ww. kwestii, z czego do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego sporządzono dwa wnioski.  
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W związku z ustaleniem właściwości sporządzono: 

− Wnioski do Urzędów Miejskich/ Gminnych w celu ustalenia zameldowania na pobyt stały 

dzieci/rodziców biologicznych – 96 

− Pisma do Miejskich/Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej w celu pozyskania informacji dot. 

sytuacji życiowej dzieci (przed umieszczeniem w pieczy zastępczej) – 34 

− Pisma do Miejskich/Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej w celu pozyskania informacji dot. 

sytuacji życiowej dzieci (po umieszczeniu w pieczy zastępczej) – 30 

− Pismo do Sądu Rejonowego w celu ustalenia adresu zamieszkania w myśl art. 25  

i art. 26 Kodeksu cywilnego – 27 

 
2.1.16 Wsparcie rodzin zastępczych i dzieci w tych rodzinach przez specjalistów PCPR. 
 

W roku 2021r. zgodnie z art. 76 ust. 4 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej organizator rodzinnej  pieczy zastępczej  zapewniał wsparcie specjalistyczne 

rodzinom zastępczym, przebywających w nich dzieciom, wychowankom placówek opiekuńczo-

wychowawczych oraz usamodzielniającym się wychowankom pieczy zastępczej. 

Wsparcie to realizowane było przez:  
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Wykres  13 Ustalanie właściwości z podziałem na podstawę określenia właściwości - 

względem postanowień dotyczących dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej od 

01.01.2021r. do 31.12.2021r 
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❖ sześciu psychologów (czterech na koniec roku), 

❖ radcę prawnego, 

❖ doradcę zawodowego, 

❖ pedagoga, 

❖ specjalistów diagnozy FASD (w ramach współpracy z Fundacją Fascynacje i Keja-Med). 

 

2.1.17 Zapewnienie badań psychologicznych kandydatom do pełnieni funkcji rodziny 
zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz rodzinom zastępczym i 
osobom prowadzącym rodzinne domy dziecka. 

 
Kandydaci do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz 

rodzice zastępczy i prowadzący rodzinne domy dziecka mogli skorzystać z bezpłatnych badań w celu 

wydania opinii o motywacji i predyspozycji. Rodziny sprawujące już opiekę zastępczą kierowane były 

do ośrodków diagnostycznych na terenie powiatu wejherowskiego.  

W 2021r. specjaliści wykonali w sumie 29 opinii o motywacji  i predyspozycji: 

1) rodzinom zastępczym spokrewnionym - 12 opinii, 

2) rodzinom zastępczym niezawodowym – 6 opinii, 

3) rodzinom zastępczym zawodowym -3 opinii (w tym rodzinom zastępczym specjalistycznym-  

0 opinie, rodzinom zastępczym o charakterze pogotowia rodzinnego- 0 opinii), 

4) prowadzącym RDD- 6 opinii, 

5) kandydatom do pełnienia roli wolontariusza w rodzinach zastępczych-2 opinie 

 
 
Wykres  14 Liczba opinii o motywacji i predyspozycji dla kandydatów do pełnieni funkcji rodziny 

zastępczej, prowadzenia RDD oraz dla rodziców zastępczych i prowadzących RDD (w podziale na 

grupy). 
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2.1.18 Zapewnienie pomocy i wparcia osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą  
w ramach grup wsparcia oraz grup samopomocowych. 
 
W minionym roku wsparcie i pomoc dla rodzin zastępczych nie odbywało się w postaci grup 

wsparcia oraz grup samopomocowych. Kontynuowano natomiast prowadzenie grupy dla rodziców 

zastępczych na portalu Facebook, dzięki czemu zapewniono ciągłość wsparcia i wymiany informacji. 

Prowadzona była również superwizja dla rodzin niezawodowych, zawodowych i prowadzących RDD. 

 

2.1.19 Prowadzenie poradnictwa i terapii dla osób sprawujących rodzinną pieczę 
zastępczą i ich dzieci oraz dzieci umieszczonych w pieczy. 
 
Prowadzenie poradnictwa i terapii odbywało się głównie w czasie spotkań terapeutycznych 

(indywidualnych i rodzinnych). Specjaliści udzielali również konsultacji oraz porad rodzinom 

zastępczym, dzieciom biologicznym rodziców zastępczych, rodzicom biologicznym, a także 

usamodzielniającym się wychowankom pieczy zastępczej, najczęściej w obszarach: 

❖ wspierania dziecka po urazowych doświadczeniach,  

❖ trudnego zachowania dzieci takich jak: agresja, zachowania autodestrukcyjne, buntownicze, 

niedostosowanie społeczne, trudności w budowaniu relacji, 

❖ trudne zachowania związane z wejściem w wiek dojrzewania,  

❖ pomocy w dobieraniu odpowiednich sposobów wychowawczych,  

❖ wspierania młodzieży w usamodzielnianiu i budowaniu własnej tożsamości, 

❖ wsparcie podczas kontaktu dziecka z rodziną, 

❖ pracy z dzieckiem ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się.  

 

Tabela  3 Liczba przeprowadzonych konsultacji i terapii w podziale na grupy wsparcia. 

 
 

Zadania: 

 
 

Liczba 
zrealizowanych 

zadań 

Liczba dzieci w 
pieczy zastępczej  

objętych wsparciem 
(w tym 

usamodzielniających 
się wychowanków 
pieczy zastępczej) 

Liczba dzieci 
biologicznych 

rodziców 
zastępczych 

objętych 
wsparciem 

Liczba 
rodziców 

zastępczych 
objętych 

wsparciem 

Liczba 
rodziców 

biologicznych 
objętych 

wsparciem 

Psychoterapia 
197 

26 
(6) 

 
1 1 0 

Konsultacje 
oraz 
poradnictwo 
psychologiczne 

104 
41 
(5) 

0 30 3 
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Wykres  15 Poradnictwo i terapia z podziałem na grupy. 

 

W porównaniu do 2020r. znacząco wzrosła ilość udzielanych konsultacji (z 219 spotkań w 2020r. 

do 301 w 2021r.). Również większa ilość dzieci oraz usamodzielniających się wychowanków korzysta 

ze wsparcia psychologicznego (z 37 w 2020r. do 66 w 2021r.). 

 

2.1.20 Zapewnienie pomocy prawnej osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą 
Radca prawny udzielił w 2021r. 32 porad prawnych głównie  w zakresie prawa spadkowego oraz 

alimentacji. Ponadto wszyscy kandydaci do pełnienia funkcji rodziny zastępczej w czasie szkoleń odbyli 

zajęcia z radcą prawnym. 

 

2.1.21 Prowadzenie działalności diagnostyczno-konsultacyjnej, wsparcia psychologiczno-
pedagogiczne dla osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą oraz rodziców 
dzieci objętych pieczą. 
 
Zadania z zakresu diagnostyczno- konsultacyjnego oraz wsparcia psychologiczno-pedagogicznego 

realizowane były przez: psychologów, pedagoga, doradcę zawodowego oraz we współpracy   

z „Fundacją Fascynacje” i Kaja-Med, które wykonywały dzieciom kompleksowe diagnozy (lekarskie, 

psychologiczne, neuropsychologiczne) w kierunku FASD (płodowego zespołu alkoholowego). 

 W ubiegłym roku z takiej diagnozy skorzystało troje podopiecznych.  

Specjaliści przeprowadzili 76 diagnoz psychofizycznych dzieci, które dostarczyły informacji 

rodzinom i koordynatorom z jakim trudnościami boryka się dziecko, jakie wsparcie specjalistyczne 

należy mu zapewnić oraz jakie zastosować metody pracy z dzieckiem. Zalecenia z diagnoz 

uwzględniane były w planie pomocy dziecku.  

Rodzice i dzieci mieli możliwość korzystania z konsultacji  w zakresie doradztwa zawodowego, 

którymi objęci byli małoletni, kończący w tym roku naukę w szkole podstawowej oraz ich rodzice. 

197

104
41

6

5

1

30

0

3

0 50 100 150 200 250

Psychoterapia

Konsultacje oraz poradnictwo
psychologiczne

Liczba rodziców biologicznych objętych
wsparciem

Liczba rodziców zastępczych objętych
wsparciem

Liczba dzieci biologicznych rodziców
zastępczych objętych wsparciem

Liczba usamodzielniających się
wychowanków pieczy zastęczej objętych
wsparciem
Liczba dzieci w pieczy zastępczej
objętych wsparciem

Liczba zrealizowanych zadań
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Wstępne wnioski na podstawie przeprowadzonych konsultacji z podopiecznymi i rozmów z rodzicami 

zastępczymi wskazywały, że wybór przyszłego zawodu jest często przypadkowy i rzadko związany 

z predyspozycjami i zainteresowaniami dziecka, najczęściej decydują inne względy. W sytuacjach 

dokonania wyboru zawodu przez dziecko, nie ma ono z reguły wystarczających informacji na temat 

ścieżki kształcenia i różnych jej wariantów, które  pozwoliłyby na osiągnięcie zaplanowanego celu. Poza 

tym rodzinom brakuje informacji na temat oferty kształcenia szkól ponadpodstawowych  

w powiecie wejherowskimi ościennych. 

Rodzice zastępczy w minionym roku chętnie korzystali z możliwości konsultacji z pedagogiem 

PCPR. Konsultacje pedagogiczne miały na celu wspieranie rodzin w kompetencjach opiekuńczo- 

wychowawczych, uczenie się nowych umiejętności, wdrażanie działań wspomagających  

i zapobiegawczych eksploracji problemów wychowawczych. 

 

 
Tabela  4 Liczba osób objętych diagnostyką z podziałem na rodzaje diagnoz. 

Zadania: Liczba 
zrealizowanych 

zadań 

Liczba dzieci w 
pieczy zastępczej  

objętych 
wsparciem 

Liczba rodziców 
zastępczych 

objętych 
wsparciem 

Diagnoza FASD 3 3 0 

Diagnoza 
psychofizyczna dziecka 

75 75 0 

Konsultacja 
pedagogiczne 

41 0 25 

Konsultacja w zakresie 
doradztwa zawodowego  

12 11 0 

 
 

 

 
 

3

75

41

12

3

75

0

11

0

0

25

0

0 20 40 60 80

Diagnoza FASD

Diagnoza psychofizyczna dziecka

Konsultacja pedagogiczne

Konsultacja w zakresie doradztwa
zawodowego

Liczba rodziców zastępczych
objętych wsparciem

Liczba dzieci w pieczy zastępczej
objętych wsparciem

Liczba zrealizowanych zadań

Wykres  Działalność diagnostyczno- konsultacyjna oraz pomoc psychologiczno- 

pedagogiczna. 
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2.1.22 Poradnictwo w zakresie zachowania i wzmocnienia kompetencji rodzin zastępczych 

oraz przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu. 
 
W 2021r. rodziny zastępcze korzystały ze wsparcia pedagoga   w celu zachowania i wzmocnienia 

kompetencji wychowawczych. W sumie w 41 konsultacjach pedagogicznych wzięło udział 25 rodziców 

zastępczych. Ilość konsultacji pedagogicznych wzrosła w stosunku do poprzedniego roku (z 29 do 41 

konsultacji). Kluczowa dla poradnictwa pedagogicznego okazała się rola koordynatorów rodzinnej 

pieczy zastępczej, którzy kierowali rodziny na wsparcie pedagogiczne. Podczas poradnictwa omawiano 

głównie metody oddziaływań wychowawczych, pożądane postawy rodzicielskie, środki będące 

czynnikiem stymulującym i pomocnym w harmonijnym rozwoju dzieci. 

Zorganizowano również warsztaty psychologiczne mające na celu przeciwdziałanie wypaleniu 

zawodowemu, dające rodzicom przestrzeń do refleksji i wydobycia własnych zasobów. Rodziny 

zastępcze ponadto miały możliwość korzystania z superwizji oraz szkoleń. 

W maju w ramach spotkania online Dyrekcji z rodzinami zastępczymi, specjaliści PCPR przedstawili 

rodzicom zastępczym prezentację, dotyczącą sposobów przygotowania dziecka  

do powrotu do nauki stacjonarnej w szkole, metod w motywowaniu dzieci do nauki oraz wsparciu  

w czasie egzaminów końcowych.  

 

2.1.23 Udział w zespołach ds. okresowej oceny sytuacji dziecka. 
 

Specjaliści w 2021r. wzięli udział w 631 posiedzeniach zespołów ds. okresowej oceny sytuacji dziecka. 

Ilość posiedzeń zwiększył się w stosunku do poprzedniego roku z uwagi na wznowienie możliwości 

wykonywania zespołów, z powodu sytuacji epidemiologicznej. 

Działania specjalistów koncentrowały się wokół wspierania rodzin zastępczych w kwestiach 

dotyczących problemów pracy z rodzicami biologicznymi, ale przede wszystkim w trudnościach 

wychowawczych, rozwojowych i emocjonalnych dzieci umieszczonych w pieczy.  

2.1.24 Udział w superwizji pracy. 
 
Superwizja dla specjalistów (psychologów) odbywała się raz w miesiącu w formie stacjonarnej lub 

online. W sumie obyło się dwanaście 6 godzinnych spotkań. Każdorazowo brali w niej udział wszyscy 

psycholodzy pracujący w zespole. Dzięki spotkaniom superwizyjnym specjaliści mieli możliwość 

poszerzenia warsztatu pracy, wypracowania nowych metod wsparcia, omówienia najtrudniejszych 

procesów terapeutycznych oraz wymiany doświadczeń. Doradca zawodowy oraz pedagog korzystali  

z superwizji wraz z koordynatorami rodzinnej pieczy zastępczej.  

 

2.1.25 Inne zadania realizowane przez lub przy współudziale specjalistów. 

 
W minionym roku specjaliści stworzyli nowy program szkoleniowy dla kandydatów do pełnienia 

funkcji rodziny zastępczej niezawodowej, zawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz 
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dla kandydatów na stanowisko dyrektora placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego  

pt. „Odnaleźć marzenia”. Program decyzją Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej został 

zatwierdzony do realizacji na okres 5 lat. 

Ponadto w związku z trudną sytuacją związaną z pandemią, a co za tym idzie zmianą organizacji 

pracy koordynatorów, specjaliści udzielali wsparcia koordynatorom nie tylko w zakresie pracy  

z dziećmi, ale również w radzeniu sobie z silnymi emocjami wywołanymi sytuacją epidemiczną.   

 

2.1.26 Podnoszenie kwalifikacji przez specjalistów. 
 
Specjaliści podnosili swoje kwalifikacje m.in. poprzez udział w szkoleniach realizowanych zarówno 

na terenie PCPR jak i w instytucjach na terenie całego kraju, specjalizujących się w wybranych 

zagadnieniach. W związku z pandemią COVID-19 samodoskonalenie kadry odbywało się głównie  

w formie zdalnej (e-learningi, webianary, szkolenia online). Taka forma szkolenia pozwoliła  

na korzystanie ze znacznie większej ilości szkoleń, często darmowych. W minionym roku specjaliści 

położyli nacisk na szkolenia z zakresu psychoterapii, traumy oraz metod wychowawczych. W sumie 

specjaliści wzięli udział w 30 różnego rodzaju szkoleniach, kursach i konferencjach: 

Szkolenia stacjonarne: 

❖ Kurs zaawansowany psychoterapii systemowej indywidualnej, par i rodzin – 1 psycholog,   

❖ Kurs psychoterapii poznawczo-behawioralnej- 1 psycholog, 

❖ Psychoterapia systemowa dzieci i młodzieży – 1 psycholog, 

❖ Kurs Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązanie- 1 psycholog, 

❖ Studia Podyplomowe w Wyższej Szkole Kształcenia – doradca zawodowy. 

Organizowane w ramach PCPR: 

❖ Szkolenie z BHP - 2 psychologów, 

❖ Szkolenie z RODO – 4 psychologów, pedagog, 

❖ Praktyczne aspekty interwencji wobec osoby doświadczającej i sprawcy przemocy. Dziecko jako 

sprawca i ofiara przemocy- 2 psychologów, 

❖ Szkolenie dot. metod wychowawczych – 3 psychologów, pedagog, 

❖  Identyfikowania symptomów, podejmowania interwencji i wsparcia dziecka i rodziny w sytuacjach 

kryzysowych w tym w sytuacji przemocy, izolacji – 4 psychologów, pedagog, 

❖ Podstawy terapii poznawczej dzieci i młodzieży – 4 psychologów 

❖ Międzynarodowa konferencje „Traumatyczne przywiązanie” -3 psychologów, pedagog, 

❖ Adolescenci i osoby dorosłe z FASD- 4 psychologów i pedagog. 

Szkolenia/konferencje/webinary online: 

❖ Pomiędzy chorobą psychiczną a zaburzeniami zachowania dzieci i młodzieży - diagnostyka  

i planowanie interwencji terapeutycznych- 1 psycholog, 

❖ Dziecko z zaburzoną więzią i traumą nadużyć- 1 psycholog, 



28 
 

❖ 13.Ogólnopolska Konferencja „Ostrożnie – dziecko! Profilaktyka krzywdzenia małych dzieci” –  

2 psychologów, 

❖ Nastolatki. Jak mówić i słuchać, żeby się z nimi dogadać- 1 psycholog, 

❖ Opieka i wychowanie dziecka i nastolatka z FASD- cykl 5 webinarów – 1 psycholog, 

❖ Kwadrans dla terapii- szkolenie dot. pracy z dzieckiem z autyzmem – 1 psycholog, 

❖ WIĘŹ - w imię dziecka i rodziny. Macierzyństwo nastoletnich i usamodzielniających się dziewcząt. 

– 1 psycholog, 

❖ Diagnoza przemocy rówieśniczej – pedagog, 

❖ Szkoła przeciwko wiktymizaji od najmłodszych lat – pedagog, 

❖ Jak wspierać nastolatka w kryzysie emocjonalnym- 1 psycholog, 

❖ Wsparcie osoby dorosłej w kryzysie psychicznym- 1 psycholog, 

❖ Czego boja się dzieci i jak im pomóc oswoić lęk? - 1 psycholog, 

❖ O uzależnieniach behawioralnych- 1 psycholog, 

❖ Kids skills’ i Jestem z Ciebie Dumny! -1 psycholog, 

❖ Światowy Dzień Zapobiegania Samobójstwom 2021 – cykl wykładów online Życie Warte Jest 

Rozmowy – 1 psycholog,  

❖ Nieudane umieszczenia – wypadek przy pracy czy stałe zjawisko? Koalicja na Rzecz Rodzinnej 

Opieki Zastępczej webinar- 2 psychologów, 

❖ Udział w sieci doradców zawodowych ORE- doradca zawodowy, 

Dzięki zatrudnieniu większej ilości psychologów, praca diagnostyczna, terapeutyczna i wsparciowa 

realizowana była na bieżąco. Specjaliści na bieżąco rozwijali swoje umiejętności, kształcili się w pomocy 

psychoterapeutycznej, psychotraumatologicznej, pedagogicznej dzięki czemu zwiększała się również oferta 

pomocowa dla dzieci i rodzin zastępczych. Obecnie 2 psychologów bierze udział w szkoleniach 

psychoterapeutycznych. W związku ze zwiększeniem ilości pracujących specjalistów, możliwy stał się 

transparentny podział zadań, dzięki czemu specjaliści w swojej pracy stali się bardziej neutralni,  

co wpływa na jakość nawiązanych relacji terapeutycznych. 

2.2. INSTYTUCJONALNA PIECZA ZASTĘPCZA 

Instytucjonalna piecza zastępcza w powiecie wejherowskim sprawowana jest w formie placówek 

opiekuńczo – wychowawczych będących jednostkami organizacyjnymi Powiatu lub prowadzonych przez 

fundacje na zlecenie Powiatu, w trybie art. 190 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej. Jedna z placówek, działających na zlecenie Powiatu, funkcjonuje na terenie 

Gdyni, na podstawie porozumienia pomiędzy Starostą Wejherowskim a Prezydentem Miasta Gdyni. 

Zgodnie z art. 95 ust. 3 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w placówce opiekuńczo 

– wychowawczej typu socjalizacyjnego można umieścić, w tym samym czasie, łącznie  

nie więcej niż 14 dzieci. Przepisy przejściowe ww. ustawy dawały możliwość przebywania w jednej 

placówce większej ilości dzieci, jednak z dniem 1 stycznia 2021 roku, placówki były zobligowane osiągnąć 

standard 14 dzieci w placówce. 
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Na koniec 2020 roku w powiecie wejherowskim funkcjonowało 7 placówek opiekuńczo - 

wychowawczych, w tym: 

❖ 3 typu socjalizacyjnego z miejscami interwencyjnymi (każda dla 14 dzieci) 

❖ 3 typu socjalizacyjnego, w tym: 1 (prowadzona w dwóch budynkach) - dla 26 dzieci; 1 - dla 12 

dzieci, 1 – dla 14 dzieci 

❖ 1 placówka typu rodzinnego. 

Jedna z placówek opiekuńczo – wychowawczych prowadzona przez Fundację „Rodzina Nadziei”, 

działająca na zlecenie Powiatu Wejherowskiego, prowadziła swoją działalność w dwóch budynkach dla 

łącznie 26 dzieci. W związku z kończącą się w dniu 31.12.2020r. umową na prowadzenie placówki, Powiat 

Wejherowski ogłosił konkurs na prowadzenie 2 odrębnych placówek typu socjalizacyjnego.  

Do konkursu przystąpiła Fundacja „Rodzina Nadziei”, która od stycznia 2021 roku prowadzi 2 placówki  

opiekuńczo – wychowawczych - w Luzinie dla 14 dzieci i w Wejherowie dla 12 dzieci. Tym samym od 1 

stycznia 2021 roku obie placówki spełniają wymagane ww. ustawą standardy. 

Według stanu na dzień 31.12.2021r. w powiecie wejherowskim funkcjonowało 8 placówek 

opiekuńczo – wychowawczych, w tym: 

❖ 3 typu socjalizacyjnego z miejscami interwencyjnymi (każda dla 14 dzieci), 

❖ 4 typu socjalizacyjnego, (2 - dla 14 dzieci  i 2 - dla 12 dzieci) 

❖ 1 placówka typu rodzinnego – dla 8 dzieci. 

 
 
Tabela  5 Placówki opiekuńczo – wychowawcze w powiecie wejherowskim w 2021 roku. 

lp Nazwa placówki Adres placówki Typ placówki Organ prowadzący 

1 

Placówka Opiekuńczo - 
Wychowawcza Ognisko 
Wychowawcze nr 1 im. K. 
Lisieckiego "Dziadka" w 
Rumi 

ul. Ślusarska 4,                     
84-230 Rumia; 

socjalizacyjny z 
miejscami 

interwencyjnymi 
Powiat Wejherowski 

2 

Placówka Opiekuńczo - 
Wychowawcza Ognisko 
Wychowawcze nr 2 im. K. 
Lisieckiego "Dziadka" w 
Rumi 

ul. Ślusarska 4a,                     
84-230 Rumia; 

socjalizacyjny z 
miejscami 

interwencyjnymi 
Powiat Wejherowski 

3 

Placówka Opiekuńczo - 
Wychowawcza Ognisko 
Wychowawcze nr 3 im. K. 
Lisieckiego "Dziadka" w 
Rumi 

ul. Ślusarska 4b,                     
84-230 Rumia; 

socjalizacyjny z 
miejscami 

interwencyjnymi 
Powiat Wejherowski 

4 
Placówka Opiekuńczo - 
Wychowawcza "Nasz 
Dom" w Rumi 

ul. NMP 
Wspomożenia 
Wiernych 1,                             
84-230 Rumia 

socjalizacyjny 
Towarzystwo Salezjańskie 
Inspektoria p.w. św. 
Wojciecha w Pile 
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5 
Dom Rodzinny Fundacji 
"Rodzina Nadziei" w 
Luzinie 

ul. Strzebielińska 
1a, 84-242 Luzino 

socjalizacyjny 
Fundacja "Rodzina 
Nadziei" 

6 
Dom Rodzinny Fundacji 
"Rodzina Nadziei" w 
Wejherowie 

ul. Krofeya 18,                   
84-200 Wejherowo 

socjalizacyjny 
Fundacja "Rodzina 
Nadziei" 

7 
Dom dla Dzieci w Rumi 
Fundacji "Rodzinny 
Gdańsk" w Rumi 

ul. Krakowska 13,                   
84-230 Rumia 

socjalizacyjny 
Fundacja "Rodzinny 
Gdańsk" 

8 
Rodzinny Dom Dziecka           
im. Magdy Wójcik i Rolfa 
Sorby w Gdyni 

ul. Wiosny Ludów 
13, 81-459 Gdynia 

rodzinny 
Fundacja "Rodzina 
Nadziei" 

 

 W ostatnim kwartale 2021 roku, ze względu na konieczność zapewnienia pieczy zastępczej 

dzieciom wymagającym specjalistycznego wsparcia, Powiat Wejherowski ogłosił konkurs na prowadzenie 

placówki opiekuńczo – wychowawczej typu specjalistycznego - terapeutycznego, jednak żadna fundacja 

nie zgłosiła się do konkursu. Na dzień dzisiejszy 5 dzieci, przebywających aktualnie w placówkach typu 

socjalizacyjnego lub interwencyjnego, wymaga pilnego umieszczenia w placówce specjalistycznej. Pomimo 

wielomiesięcznego poszukiwania miejsca w placówkach specjalistycznych funkcjonujących na terenie 

innych powiatów dla tych dzieci, żadna  z placówek nie wyraziła zgody na przyjęcie dzieci z  powiatu 

wejherowskiego, ze względu na brak wolnych miejsc lub ze względu na schorzenia i funkcjonowanie 

psychospołeczne tych dzieci.  

Na koniec 2020 roku w placówkach opiekuńczo – wychowawczych  

w powiecie wejherowskim przebywało 96 dzieci, w tym: 

❖ 80 w placówkach typu socjalizacyjnego, 

❖  8 na miejscach interwencyjnych, 

❖ 8 w placówce typu rodzinnego. 

 Natomiast według stanu na dzień 31.12.2021r. w placówkach opiekuńczo – wychowawczych  

w powiecie wejherowskim przebywało 98 dzieci, w tym:  

❖ 80 w placówkach typu socjalizacyjnego,  

❖ 10 na miejscach interwencyjnych, 

❖ 8 w placówce typu rodzinnego. 

Wychowankowie placówki opiekuńczo – wychowawczej, którzy mają trudności w uczeniu się, posiadają 

zaburzenia rozwojowe lub są zagrożeni niedostosowaniem społecznym i wymagają specjalnej organizacji 

nauki, metod pracy i socjoterapii, można umieścić ich w młodzieżowym ośrodku socjoterapeutycznym. 

Decyzję taką podejmuje zespół ds. okresowej oceny sytuacji dziecka działający w placówce, na podstawie 

opinii wydanej przez poradnię psychologiczno – pedagogiczną.  
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W Młodzieżowych Ośrodkach Socjoterapii przebywa 8 wychowanków placówek opiekuńczo – 

wychowawczych Powiatu Wejherowskiego. 

Natomiast wychowankowie placówek, którzy przejawiają symptomy niedostosowania społecznego 

i demoralizacji, wymagający stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy, oddziaływań 

wychowawczych i resocjalizacyjnych, mogą zostać umieszczeni, na podstawie postanowienia sądu,  

w młodzieżowym ośrodku wychowawczym. Według stanu na dzień 31.12.2021r. 8 wychowanków 

placówek Powiatu Wejherowskiego, przebywało takich jednostkach. 

 

 
Tabela  6 Liczba miejsc i liczba dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych prowadzonych 

i zlecających zadania przez Powiat Wejherowski w latach  2020  - 2021 

Nazwa placówki 

Liczba 
miejsc 

Liczba dzieci 
Liczba 
miejsc 

Liczba dzieci 
Liczba dzieci 

w 
MOW/MOS 

na dzień 
31.12.2020r. 

wg. stanu na 
dzień 

31.12.2020r. 

na dzień 
31.12.2021r. 

wg. stanu na 
dzień 

31.12.2021r. 

wg. stanu na 
dzień 

31.12.2021r. 

Placówka Opiekuńczo - 
Wychowawcza Ognisko 

Wychowawcze nr 1 im. K. 
Lisieckiego "Dziadka" w 

Rumi 

14 14 14 13 5 

Placówka Opiekuńczo - 
Wychowawcza Ognisko 

Wychowawcze nr 2 im. K. 
Lisieckiego "Dziadka" w 

Rumi 

14 14 14 13 3 

Placówka Opiekuńczo - 
Wychowawcza Ognisko 

Wychowawcze nr 3 im. K. 
Lisieckiego "Dziadka" w 

Rumi 

14 13 14 14 4 

Placówka Opiekuńczo -  
Wychowawcza „Nasz Dom” 

w Rumi 
12 10 12 12 1 

Dom Rodzinny Fundacji 
„Rodzina Nadziei” w 

Luzinie z filią w Wejherowie 
26 23 

Placówka z dniem 01.01.2021r. została 
podzielona na dwie odrębne n/w placówki  

w Luzinie i w Wejherowie 

Dom Rodzinny Fundacji 
„Rodzina Nadziei” w 

Luzinie 

Placówka funkcjonuje od 
dnia 01.01.2021r. 

14 14 0 
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Dom Rodzinny Fundacji 
„Rodzina Nadziei” w 

Wejherowie 

Placówka funkcjonuje od 
dnia 01.01.2021r. 

12 10 1 

Rodzinny Dom Dziecka 
Fundacji „Rodzina Nadziei” 

w Gdyni 
8 8 8 8 0 

Dom dla Dzieci w Rumi 
Fundacji „Rodzinny 

Gdańsk” 
14 14 14 14 2 

RAZEM: 102 96 102 98 16 

 

Zgodnie z art. 95 ust. 1 ww. ustawy w placówce opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego, 

interwencyjnego lub specjalistyczno – terapeutycznego są umieszczane dzieci powyżej 10 roku życia. 

Natomiast zgodnie z art. 95 ust. 2 umieszczenie w placówce dziecka poniżej 10 roku życia jest możliwe 

w przypadku, gdy w danej placówce umieszczona jest matka lub ojciec dziecka oraz w innych wyjątkowych 

przypadkach, szczególnie gdy przemawia za tym stan zdrowia dziecka lub gdy dotyczy to rodzeństwa.  

 

Według stanu na dzień 31.12.2021r. w trzech placówkach funkcjonujących na terenie powiatu 

wejherowskiego przebywało 5 dzieci poniżej 10 roku życia, w tym: 

❖ 1 dziecko w Ognisku Wychowawczym nr 2 w Rumi w wieku 8 lat – dziecko umieszczone wraz  

ze starszym rodzeństwem, zgodnie z art. 95 ust. 2 ww. ustawy; 

❖ 2 dzieci w Ognisku Wychowawczym nr 3 w Rumi w wieku 9 lat – jedno dziecko  umieszczone wraz 

ze starszym rodzeństwem, zgodnie z art. 95 ust. 2 ww. ustawy; drugie dziecko umieszczone  

w trybie interwencyjnym; 

❖ 2 dzieci w Domu Rodzinnym Fundacji „Rodzina Nadziei” w Luzinie w wieku  

2 i 9 lat – pierwsze dziecko przebywa w placówce wraz ze swoją matką, która urodziła je w lipcu 

2019r. będąc wówczas niepełnoletnią wychowanką tej placówki; drugie zostało umieszczone wraz 

ze starszym rodzeństwem. 

 

 Zgodnie z art. 37 ust. 2 ww. ustawy osoba, która osiągnęła pełnoletność przebywając w pieczy 

zastępczej, może przebywać w dotychczasowej rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka albo 

placówce opiekuńczo – wychowawczej, za zgodą odpowiednio rodziny zastępczej, prowadzącego rodzinny 

dom dziecka albo dyrektora placówki opiekuńczo – wychowawczej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 

r.ż., jeżeli kontynuuje naukę. 

Wg stanu na dzień 31.12.2021r. w placówkach opiekuńczo – wychowawczych w powiecie 

wejherowskim przebywało 17 pełnoletnich wychowanków, co stanowi ponad 17% (prawie 1/5) wszystkich 

osób przebywających w tych placówkach. 
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Tabela  7 Liczba dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo – wychowawczych powiatu 

wejherowskiego ze względu na wiek, wg stanu na dzień 31.12.2021r. 

Nazwa placówki 
poniżej 7 

r.ż 
7-9 lat 10-17 lat 

18 lat i 
więcej 

Placówka Opiekuńczo - 
Wychowawcza Ognisko 
Wychowawcze nr 1 im. K. 
Lisieckiego "Dziadka" w 
Rumi 

0 0 13 0 

Placówka Opiekuńczo - 
Wychowawcza Ognisko 
Wychowawcze nr 2 im. K. 
Lisieckiego "Dziadka" w 
Rumi 

0 1 10 2 

Placówka Opiekuńczo - 
Wychowawcza Ognisko 
Wychowawcze nr 3 im. K. 
Lisieckiego "Dziadka" w 
Rumi 

0 2 10 2 

Placówka Opiekuńczo -  
Wychowawcza „Nasz Dom” 
w Rumi 

0 0 10 2 

Dom Rodzinny Fundacji 
„Rodzina Nadziei” w Luzinie 

1 1 9 3 

Dom Rodzinny Fundacji 
„Rodzina Nadziei” w 
Wejherowie 

0 0 8 2 

Rodzinny Dom Dziecka 
Fundacji „Rodzina Nadziei” 
w Gdyni 

0 0 4 4 

Dom dla Dzieci w Rumi 
Fundacji „Rodzinny Gdańsk” 

0 0 12 2 

RAZEM: 1 4 76 17 

 

W przypadku braku możliwości umieszczenia dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej na terenie 

powiatu wejherowskiego, dzieci pochodzące z terenu naszego powiatu umieszczane są również  

w placówkach opiekuńczo - wychowawczych lub regionalnych placówkach opiekuńczo – terapeutycznych 

poza powiatem wejherowskim.  

Na koniec 2020 roku na terenie innych powiatów przebywało 8 dzieci pochodzących z terenu 

powiatu wejherowskiego.  
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Według stanu na dzień 31.12.2021r. w placówkach na terenie innych powiatów przebywało  

10 dzieci pochodzących z terenu powiatu wejherowskiego.   

 

 
 
Tabela  8 Liczba dzieci pochodzących z terenu powiatu wejherowskiego przebywających w 

placówkach opiekuńczo – wychowawczych i regionalnych placówkach opiekuńczo – 

terapeutycznych na terenie innych powiatów w latach 2020 – 2021 

Nazwa placówki Powiat 

Liczba dzieci Liczba dzieci 

wg. stanu na 
dzień 

31.12.2020r. 

wg. stanu na 
dzień  

31.12.2021r 

Regionalna Placówka 
Opiekuńczo – 
Terapeutyczna w Gdańsku 

Gdańsk 1 1 

Regionalna Placówka 
Opiekuńczo – 
Terapeutyczna w Dębnie 

Myślibórz 0 1 

Regionalna Placówka 
Opiekuńczo – 
Terapeutyczna w Kazimierzy 
Wielkiej 

Kazimierza Wielka 1 1 

Placówka Opiekuńczo – 
Wychowawcza w Giżycku 

Giżycko 2 2 

Placówka Opiekuńczo - 
Wychowawcza w Brodnicy 

Brodnica 2 1 

Placówka Opiekuńczo – 
Wychowawcza Dom Św. 
Wincentego w Kartuzach 

Kartuzy 2 2 

Placówka Opiekuńczo – 
Wychowawcza nr 4 w 
Witkowie Drugim 

Stargard 0 2 

RAZEM:  8 10 
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Umieszczenia dzieci w placówkach (przypływy): 
 

 

 

W 2020 roku w instytucjonalnej pieczy zastępczej umieszczono 26 dzieci, w tym 24 w placówkach 

opiekuńczo – wychowawczych powiatu wejherowskiego i 2 w placówkach opiekuńczo – wychowawczych 

na terenie innych powiatów, z czego: 

❖ 21 dzieci z rodziny biologicznej, 

❖ 4 dzieci z rodzin zastępczych, 

❖ 1 dziecko z rodziny adopcyjnej. 

Ponadto w lutym 2020 roku do Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Ogniska Wychowawczego  

nr 2 w Rumi przeniesiono 10 dzieci z likwidowanej placówki w Bolszewie, a w sierpniu 2020 roku 5 dzieci 

pochodzących z terenu powiatu wejherowskiego z placówki w Bąkowie. 

Natomiast w 2021 roku w instytucjonalnej pieczy zastępczej umieszczono 27 dzieci, w tym 24  

w placówkach opiekuńczo - wychowawczych powiatu wejherowskiego, 2 dzieci w placówkach opiekuńczo 

– wychowawczych na terenie innych powiatów i 1 dziecko w regionalnej placówce opiekuńczo – 

terapeutycznej na terenie innego powiatu, z czego: 

❖ 19 dzieci z rodziny biologicznej, 

❖ 7 dzieci z rodzin zastępczych, 

❖ 1 dziecko umieszczono z niepełnoletnią matką. 
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Wykres  16 Ilość dzieci pochodzących z terenu powiatu wejherowskiego 

przebywających w instytucjonalnej pieczy zastępczej wg stanu na dzień 

31.12.2020r. i 31.12.2021r. 
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Opuszczenia placówki (odpływy): 

 
 W 2020 roku placówki opiekuńczo – wychowawcze opuściło łącznie 39 wychowanków (w tym: 32 

dzieci z placówek powiatu wejherowskiego, 7 z placówek z terenu innego powiatu) z czego: 

❖ 9 powróciło do rodziny biologicznej, 

❖ 6 umieszczono w rodzinnej pieczy zastępczej, 

❖ 22 pełnoletnich usamodzielniło się, 

❖ 2 pełnoletnie wychowanki zostały umieszczone w DPS. 

 

Natomiast w 2021 roku placówki opiekuńczo - wychowawcze opuściło łącznie 23 wychowanków 

(w tym: 22 dzieci z placówek powiatu wejherowskiego, 1 z placówki z terenu innego powiatu) z czego: 

❖ 7 powróciło do rodziny biologicznej,  

❖ 4 umieszczono w rodzinnej pieczy zastępczej, 

❖ 12 pełnoletnich usamodzielniło się. 
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Wykres  17 Ilość umieszczeń dzieci z terenu powiatu wejherowskiego w instytucjonalnej 

pieczy zastępczej w 2020 roku i 2021 roku. 
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Tabela  9 Liczba dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie powiatu 

wejherowskiego i poza powiatem w latach 2020 – 2021. 

Liczba dzieci Liczba dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej 

w instytucjonalnej 
pieczy zastępczej 

Rok 2020 Rok 2021 

 w okresie Stan na 
dzień 

31.12.2020r. 

w okresie Stan na 
dzień 

31.12.2021r. 
 01.01-31.12.2020r. 01.01-31.12.2021r. 

 
Umieszczenie 

w pieczy 
zastępczej 

Opuszczenie 
pieczy 

zastępczej 
Ogółem 

Umieszczenie 
w pieczy 

zastępczej 

Opuszczenie 
pieczy 

zastępczej 
Ogółem 

       

Na terenie powiatu 
wejherowskiego 

24 32 96 24 22 98 

Poza powiatem 
wejherowskim 

2 7 8 3 1 10 

RAZEM: 26 39 104 27 23 108 

 

Wsparcie usamodzielnianych wychowanków instytucjonalnej pieczy zastępczej: 

 

 Usamodzielnienie – jest to długotrwały proces wychowawczy, któremu podlegają wychowankowie 

pieczy zastępczej, mający na celu podjęcie przez nich samodzielnego, dojrzałego życia w integracji  

ze środowiskiem. Proces ten obejmuje okres od wyboru przez wychowanka opiekuna usamodzielnienia (tj. 

ok. 17 r.ż.) do czasu zrealizowania założeń zawartych w indywidualnym programie usamodzielnienia (max. 

do 26 r.ż.). 

 Zgodnie z zapisami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej osoba 

usamodzielniana zobowiązana jest: 
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❖ wskazać opiekuna usamodzielnienia przed ukończeniem 17 r.ż.; 

❖ sporządzić z opiekunem usamodzielnienia indywidualny program usamodzielnienia co najmniej  

na miesiąc przed ukończeniem 18 r.ż.; 

❖ modyfikować indywidualny program usamodzielnienia w przypadku zmiany sytuacji osobistej, 

edukacyjnej zawodowej lub mieszkaniowej; 

❖ sporządzić wspólnie z opiekunem usamodzielnienia ocenę końcową procesu usamodzielnienia  

po zakończeniu realizacji założeń zawartych w indywidualnym programie usamodzielnienia. 

 

W 2021 roku pracownicy Zespołu Instytucjonalnej Pieczy Zastępczej współpracowali z 117 osobami 

usamodzielnianymi, w tym: 

❖ 83 wychowankami, którzy opuścili instytucjonalną pieczę zastępczą i nadal są w procesie 

usamodzielnienia, 

❖ 17 pełnoletnimi wychowankami pozostającymi w placówkach, 

❖ 17 wychowankami, którzy rozpoczęli proces usamodzielnienia.   

 

W 2021 roku: 

❖ 16 wychowanków wskazało opiekuna usamodzielnienia, którzy zostali zatwierdzeni przez 

Dyrektora PCPR. Jeden z wychowanków nie dopełnił tego obowiązku, gdyż przebywa  

na długotrwałej ucieczce; 

❖ 11 wychowanków utworzyło indywidualne programy usamodzielnienia,  

z czego 1 nie został zatwierdzony przez Dyrektora PCPR ze względu na długotrwałą ucieczkę 

wychowanka; 

❖ utworzono 51 modyfikacji indywidualnych programów usamodzielnienia; 

❖ sporządzono 2 oceny końcowe procesu usamodzielnienia. 

 

 W ramach udzielanego wsparcia usamodzielnianym wychowankom instytucjonalnej pieczy 

zastępczej, pracownicy Zespołu Instytucjonalnej Pieczy Zastępczej: 

❖ nadzorowali terminowe wskazanie opiekuna usamodzielnienia przez osobę usamodzielnianą oraz 

opracowaniem przez nią indywidualnego programu usamodzielnienia;  

❖ nawiązywali kontakt z kandydatem na opiekuna usamodzielnienia w celu sporządzenia opinii  

na jego temat i przedłożenia jego kandydatury do zatwierdzenia przez Dyrektora PCPR; 

❖ po zatwierdzeniu opiekuna usamodzielnienia organizowali spotkania z wychowankiem placówki  

i jego opiekunem w celu poinformowania o prawach i obowiązkach osoby usamodzielnianej i jej 

opiekuna, zasadach sporządzania IPU, konsekwencjach zaniechania realizacji IPU, zasadach 

korzystania z pomocy finansowej i pozafinansowej w PCPR; 

❖ udzielali wsparcia w tworzeniu indywidualnego programu usamodzielnienia, dbając o zachowanie 

terminu jego sporządzenia, sprawdzali zgodność założeń zawartych w IPU z obowiązującymi 

przepisami oraz czy wychowanek uwzględnił w swoim IPU wszystkie formy aktywności 
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społecznych, edukacyjnych, zawodowych, ekonomicznych, zdrowotnych i mieszkaniowych 

koniecznych do skutecznego usamodzielnienia; 

❖ po uzyskaniu pełnoletności przez wychowanka placówki, pracownicy nawiązywali regularny kontakt 

(raz na 3 miesiące) z tym wychowankiem oraz z jego opiekunem usamodzielnienia (niezależnie czy 

wychowanek nadal przebywał w placówce, czy ją opuścił), w celu sprawdzenia jego sytuacji 

osobistej i stopnia realizacji IPU, a także ustalenia jego aktualnych potrzeb  

i udzielenia pomocy zgodnie ze swoimi kompetencjami; 

❖ pomagali w tworzeniu jego modyfikacji, dbając aby założenia w niej zawarte były korzystne  

dla wychowanka, uwzględniając jego możliwości i zaistniałe okoliczności; 

❖ nawiązywali kontakt z właściwym ośrodkiem pomocy społecznej w celu udzielenia wychowankowi 

dodatkowego wsparcia, w ramach kompetencji tego ośrodka; 

❖ kierowali wychowanków do specjalistów PCPR (radca prawny, psycholog),  

w celu udzielenia im odpowiedniej pomocy; 

❖ udzielali pomocy w uzyskaniu pomocy finansowej z tut. Centrum poprzez pomoc w złożeniu 

odpowiednich wniosków, współpracę z Zespołem ds. Świadczeń w tym zakresie; 

❖ rozeznawali możliwość zamieszkania pełnoletniego wychowanka placówki  

w mieszkaniu chronionym prowadzonym przez nasz Powiat. Udzielali wsparcia w złożeniu 

odpowiednich dokumentów; 

❖ udzielali pomocy w uzyskaniu ubezpieczenia zdrowotnego, mieszkania  

z zasobów miasta lub gminy, oraz zatrudnienia, wskazując możliwości osoby pełnoletniej do ich 

uzyskania. 

 

Ustalanie miejsca zamieszkania dziecka przed jego umieszczeniem w pieczy zastępczej. 

 Zgodnie z art. 191 ww. ustawy pracownicy Zespołu IP ustalają miejsce zamieszkania dziecka przed 

umieszczeniem go w pieczy zastępczej (powiat, gmina). 

 W 2021 roku umieszczono w placówkach 27 dzieci, z czego: 

❖ 12 dzieci, w przypadku których gmina została ustalona przez pracowników Zespołu IP bez konieczności 

kierowania sprawy do Samorządowego Kolegium Odwoławczego; 

❖ 7 dzieci przeniesiono z rodzin zastępczych, stąd wcześniej była ustalona gmina właściwa  

za ponoszenie wydatków za pobyt dziecka w pieczy zastępczej; 

❖ 2 dzieci umieszczonych interwencyjnie, po 1 dniu zostały przeniesione do rodziny zastępczej,  

w związku z czym postępowanie w sprawie ustalenia miejsca zamieszkania prowadził Zespół PZ. 

❖ 3 dzieci, wobec których sprawę o ustalenie właściwej gminy zakończył spór  

w Samorządowym Kolegium Odwoławczym - rozstrzygnięcie na korzyść Powiatu Wejherowskiego (2 

dzieci z gm. Wejherowo, 1 dziecko z m. Wejherowo). 
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❖ 3 dzieci, których sprawy o ustalenie właściwej gminy/powiatu są w toku (jedna sprawa skierowana  

do SKO, druga wszczęta po nowym roku, gdyż umieszczenie dzieci w placówce nastąpiło pod koniec 

grudnia 2021r.) 

 
Tabela  10 Ilość umieszczonych dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej w 2021 roku z 

podziałem na miejsce zamieszkania przed umieszczeniem w pieczy. 

Lp. Gmina 
Ilość dzieci umieszczonych 

w 2021 roku 

1 m. Wejherowo 6 

2 gm. Wejherowo 3 

3 Reda 6 

4 Rumia 6 

5 Luzino 1 

6 Szemud 2 

 sprawy w toku 3 

 

Udział w zespołach ds. okresowej oceny sytuacji dziecka w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych i regionalnych placówkach opiekuńczo – terapeutycznych. 

 W 2021 roku pracownicy Zespołu Instytucjonalnej Pieczy Zastępczej uczestniczyli w 166 

spotkaniach zespołów do spraw okresowej oceny sytuacji dzieci, w tym: 

❖ w 159 zespołach w placówkach na terenie naszego powiatu; 

❖ w 5 zespołach w placówkach poza powiatem osobiście (Gdańsk, Brodnica i Kartuzy); 

❖ w 2 zespołach w formie zdalnej w placówce poza powiatem (Dębno). 

 

Ze względu na stan pandemii placówki poza powiatem (Giżycko, Kazimierza Wlk.) nie zapraszały osób 

z zewnątrz, w związku z tym nie uczestniczono osobiście w zespołach. Placówki te poinformowały, że nie 

mają też możliwości przeprowadzenia spotkania w formie zdalnej. Z obu placówek otrzymano okresowe 

oceny sytuacji dzieci z naszego powiatu po odbytym zespole. 
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3. Placówki opiekuńczo-wychowawcze w Rumi prowadzone przez Powiat 
Wejherowski. 

 

 
Placówki opiekuńczo – wychowawcze Ogniska Wychowawcze im. K. Lisieckiego „Dziadka”  

w strukturę Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie zostały włączone od 1.09.2019 r. 

Ogniska Wychowawcze są placówkami łączącymi zadania placówek typu socjalizacyjnego i typu 

interwencyjnego. Każde z Ognisk Wychowawczych posiada po 10 miejsc socjalizacyjnych i po 4 miejsca 

interwencyjne. Wszystkie placówki spełniają standardy, zawarte w obowiązujących przepisach prawa.  

To placówki koedukacyjne, zapewniające całodobową opiekę i wychowanie dzieciom pozbawionym stale 

lub czasowo opieki rodziców. Dzieci do placówek kieruje Powiat Wejherowski na podstawie postanowienia 

sądu rodzinnego w postępowaniu opiekuńczym. W placówkach umieszczane są dzieci powyżej 10-ego roku 

życia lub młodsze w przypadku przebywania ze starszym rodzeństwem, małoletnim rodzicem lub 

koniecznością interwencyjnego zabezpieczenia. 

W Ogniskach Wychowawczych całodobową opieką nad dziećmi realizuje stały zespół wychowawców, 

wspieranych przez specjalistów oraz pracowników obsługi Zespołu ds. Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych. Merytorycznego, specjalistycznego wsparcia w procesie opiekuńczo – wychowawczym 

udzielali wychowankom trzech Ognisk Wychowawczych psycholog, pedagog, pracownik socjalny  

i pielęgniarka. W każdej z placówek pracowała także osoba na stanowisku kucharza, przygotowując  

i dbając o odpowiednie wyżywienie dzieci, w tym także dietetyczne. 
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Każde z poszczególnych Ognisk Wychowawczych stanowi miejsce zamieszkania i opieki dla  

14 wychowanków. W okresie rocznym zdarzały się jednak sytuacje, gdy w placówce przebywała mniejsza 

lub większa liczba dzieci. Poniżej przedstawione dane obrazują ruch wychowanków w Ogniskach 

Wychowawczych nr 1, nr 2 i nr 3 w Rumi: 

 

Tabela  11 Rotacja wychowanków Ognisk Wychowawczych  w roku 2021. 

 

 

OW 

 

Stan na 

1.01. 

2021 

 

Umieszczenia 

 

Opuszczenia Ogniska Wychowawczego 

 

 

 

Stan na 

1.01.202

2r. 

 

 

 

zabezpieczenie 

 

Interwencja 

 

usamodzielnienie 

 

RPZ 

Inna 

placówka 

Powrót do 

rodziny 

 

OW1 

 

 

14 

 

0 

 

5 

 

2 

 

3 

 

1 

 

0 

 

13 

 

OW2 

14 0 3  

3 

 

1 

 

 

 

0 

 

13 

 

OW3 

 

 

13 

 

0 

 

6 

 

2 

 

0 

 

3 

 

0 

 

14 

suma 

 

41 0 14 7 4 4 0 40 

 

Przyczyny umieszczania dzieci w Ogniskach Wychowawczych : 

1. Niewydolność i niskie kompetencje wychowawcze oraz znaczące zaniedbania opiekuńcze rodzin. 

2. Alkoholizm. 

3. Przemoc. 

4. Niezaradność życiowa rodziców. 

5. Porzucenie dziecka. 
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6. Dysfunkcyjność rodziny zastępczej. 

7. Choroba psychiczna jednego z rodziców. 

8. Śmierć rodziców. 

 

 

 

Wykres  19 Dane porównawcze średniego % wykorzystania miejsc w Ogniskach Wychowawczych 

w roku 2021. 

 

 

Posiedzenia Zespołu ds. Okresowej Oceny Sytuacji Dziecka  

W Ogniskach Wychowawczych zgodnie z obowiązującymi standardami oraz potrzebami dzieci 

dokonywana była planowo i systematycznie Okresowa Ocena Sytuacji Dziecka. Trudności organizacyjne, 

spowodowane koniecznością przestrzegania reżimu epidemicznego, spowodowały,  

że posiedzenia Zespołu ds. Okresowej Oceny Sytuacji Dziecka w roku 2021 (głównie w I połowie 2021 r.) 

odbywały się w okrojonym składzie osobowym.  

 

 

 

  

OW1 OW2 OW3

89%

98,03% 97,75%

92,63%
93,87%

97,66%

I półrocze II półrocze
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Tabela  12 Liczba posiedzeń Zespołu ds. Okresowej Oceny Sytuacji Dziecka 

 

Placówka 

Liczba posiedzeń Zespołu ds. 
Okresowej Oceny Sytuacji Dziecka  

 

Uwagi Posiedzenia 
planowe 

Posiedzenia dodatkowe  

 

 

 

 

 

 

OW1 

 

 

 

 

 

 

26 

3 posiedzenia dla 1 
wychowanki – zmiana 
środka 
wychowawczego, 
potwierdzenie ciąży, 
zmian planu pomocy po 
porodzie 

Dla 4 wychowanków po raz 
pierwszy dokonano oceny sytuacji 
dziecka.  Brak zasadności pobytu w 
placówce wskazany został dla 1 
dziecka – niemowlaka. Wnioski o 
zmianę środka wychowawczego 
kierowane były w przypadku 3 
wychowanków  

(1 wychowanka umieszczona 
została w MOW, 1 oczekuje na 
miejsce w sądowym oddz. 
psychiatrycznym o wzmocnionym 
nadzorze. 1 sprawa nadal jest w 
toku) 

 

 

 

OW2 

 

 

 

25 

 

 

 

0 

Brak zasadności pobytu w placówce 
wskazany został dla 1 wychowanka. 
Nie wnioskowano o zmiany środka 
wychowawczego. Dla 2 
wychowanków po raz pierwszy 
dokonano oceny sytuacji dziecka. 

 

 

OW3 

 

 

23 

 

 

0 

Brak zasadności pobytu w placówce 
wskazany został dla 1 wychowanka. 
Nie wnioskowano o zmiany środka 
wychowawczego. Dla 3 
wychowanków po raz pierwszy 
dokonano oceny sytuacji dziecka. 

 

 

 

Tabela  13 Sytuacja formalno – prawna wychowanków Ognisk Wychowawczych w roku 2021 r. 

 
Obszar danych w roku 2021 

 

 
OW1 

 
OW2 

 
OW3 

Liczba dzieci objętych opieką i 
wychowaniem w placówce  

19 17 19 

Liczba rodzeństw 4 3 5 

Małoletnie matki z dzieckiem  1 0 0 

Liczba dzieci wolnych prawnie  2 1 9 

Liczba sierot 0 1 1 
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Liczba dzieci zgłoszonych do adopcji  1 – postępowanie w 
toku 

0 0 

Liczba dzieci przebywających w 
Młodzieżowych Ośrodkach 
Wychowawczych  

1 1 4 

Liczba dzieci realizujących ścieżkę 
edukacyjna w Młodzieżowych 
Ośrodkach Socjoterapii 

4 2 0 

Liczba dzieci przebywających czasowo 
w ośrodkach uzależnień i ośrodkach 
leczniczo – wychowawczych  

1 (MONAR dwukrotny 
pobyt – zakończony 
karnym wydaleniem) 

0 1 

 

 

Realizacja zadań diagnostycznych i pomocowych w obszarze potrzeb emocjonalnych psychicznych 

i społecznych wychowanków Ognisk Wychowawczych. 

Zdiagnozowane dysfunkcje dzieci i przejawiane problemy procesu opiekuńczo – wychowawczego wśród 

wychowanków Ognisk Wychowawczych w Rumi: 

1. Zaburzenia zachowania i trudności w sferze społecznej. 

2. Zaburzenia emocji z przejawami agresji, autodestrukcji, depresji. 

3. Nieprawidłowo kształtująca się osobowość. 

4. Uzależnienia od środków psychoaktywnych – narkotyki. 

5. Palenie papierosów. 

6. Unikanie obowiązku szkolnego – wagary oraz unikanie realizacji praktyk zawodowych. 

7. Samookaleczania się. 

8. Łamanie ustalonych zasad i nieprzestrzeganie norm moralnych, wulgaryzmy. 

9. Zaniedbania rozwojowe w tym znaczne problemy edukacyjne.  

10. Zachowania opozycyjno – buntownicze. 

11. Myśli i zamiary samobójcze. 

Z uwagi na znaczące przejawy demoralizacji wobec części wychowanków placówek Sąd Rejonowy  

III Wydział Rodzinny i Nieletnich wszczął lub prowadzi postępowania o demoralizację. Poniższy wykres 

obrazuje skalę formalnych skutków prawnych dla wychowanków przejawiających postępujący proces 

demoralizacyjny.   
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Wykres  20 Liczba dzieci, wobec  których prowadzone było postępowanie o demoralizację stan na 

31.12.2021 r. 

 

w OW 1 – 1 wychowanek pozostaje pod nadzorem kuratora sądowego. Wobec 1 wychowanki zastosowano 

środek resocjalizacyjny w postaci MOW.  

w OW2 – 1 wychowanka pozostaje pod nadzorem kuratora sądowego. Wobec 1 wychowanka zastosowano 

środek resocjalizacyjny w postaci MOW. 

w OW3 – 1 wychowanek pozostaje pod nadzorem kuratora sądowego oraz wobec 4 wychowanków 

zastosowano środki resocjalizacyjne w postaci MOW (w tym 2 przebywa w ośrodkach leczniczych 

odwykowych wskazanych postanowieniem sądu).  

 

Wsparcie psychologiczne i terapeutyczne wychowanków Ognisk Wychowawczych. 

Wychowankowie trzech Ognisk Wychowawczych objęci byli bieżącym wsparciem psychologa 

Zespołu ds. Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych. W okresie sprawozdawczym psycholog opracował 

5 diagnoz psychofizycznych dziecka, zgodnie ze standardami wskazanymi w Rozporządzenia Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej, oraz 

wykonał 4 aktualizacje diagnoz wcześniejszych. W podziale na Ogniska Wychowawcze wykonano 

następującą liczbę diagnoz psychofizycznych i aktualizacji wcześniejszych: 

 OW 1 – 3 diagnozy, 2 aktualizacje diagnoz, 2 opinie psychologiczne, weryfikacyjne badania psychologiczne 

– 20.  

OW2 – 1 diagnoza, 1 aktualizacja diagnozy, 1 opinie psychologiczne, weryfikacyjne badania psychologiczne 

– 2.  

OW3 – 1 diagnoza,   1 aktualizacja diagnozy, 3 opinie psychologiczne, weryfikacyjne badania 

psychologiczne – 16.  

Psycholog w ciągu roku sprawozdawczego utrzymywał kontakt z terapeutami i lekarzami psychiatrami 

 

5

4

5

OW1 OW2 OW3
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Sytuacja edukacyjna wychowanków. 

Wychowankowie przebywający w Ogniskach Wychowawczych w Rumi realizowali obowiązek 

szkolny w szkołach publicznych, w formach dostosowanych do ich poziomu edukacyjnego i możliwości 

rozwojowych. Opóźnienia szkolne zawierały się w przedziale od 1 roku do 2 lat. Większość naszych 

wychowanków kształciła się na poziomie branżowych szkół zawodowych oraz w szkołach podstawowych. 

Nieliczni wychowankowie uczyli się w technikach, szkole pomaturalnej, a jedna wychowanka kontynuuje 

studia w Wyższej Szkole Pedagogiki Specjalnej im. M. Grzegorzewskiej w Warszawie.  

Wychowankowie Ognisk Wychowawczych wykazywali znaczne zaległości szkolne i często 

trudności w nauce  oraz realizacji obowiązku szkolnego. Istotną dysfunkcją rzutującą na realizacją nauki 

były przejawy zachowań demoralizacyjnych (używki, wagary, wulgaryzmy, lekceważenie obowiązków 

szkolnych), ponadto u dzieci obserwowane były problemy z koncentracją, zapamiętywaniem, rozumieniem 

logicznym i przyczynowo – skutkowym, co stanowiło małą motywację do nauki lub wręcz jej unikaniem.  

Z uwagi na trudności w nauce szkolnej, a także problemach w funkcjonowaniu społecznym i emocjonalnym 

podejmowano działania ukierunkowane na przeprowadzenie specjalistycznej diagnostyki w Poradniach 

Psychylogiczno – Pedagogicznych.  

 

Działania związane z organizacją czasu wolnego i wypoczynku wychowanków Ognisk 
Wychowawczych 

W Ogniskach Wychowawczych młodzież korzystała z ofert zajęć propagujących zdrowy styl życia, 

aktywność fizyczną oraz wspierających harmonijny rozwój fizyczny. Były to takie wydarzenia jak: 

 

Ferie zimowe – kulig, wyjazd do Wieżycy – Snowtubing 
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Zabawa była przednia……

 
 

 spływ kajakowy rzeką Piaśnicą, 

 udział w koloniach i obozach letnich:  

OW3 – 4 wychowanków uczestniczyło w 3 obozach tematycznych (obóz z jazdą konną  

w Debrznie, obóz kultury japońskiej w Poroninie, obóz Energy Boom w Łebie, 

OW2 -8 wychowanków uczestniczyło w 4 obozach tematycznych, 

OW1 - 9 wychowanków uczestniczyło w 6 obozach tematycznych, 

 turnus rehabilitacyjny 2 wychowanków w Jarosławcu,  
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Turnus rehabilitacyjny w Jarosławcu należał do 
udanych))

 

 Czytanie na dobranoc – młodsze dzieci,  

 Zajęcia kulinarne - Wieczór potraw Japońskich, Dzień kuchni włoskiej - tworzenie deserów, 

Tydzień wegetariańskich potraw – dla chętnych, 

 
 

 

 obchody urodzin wychowanków,  

 

 yszności      nia      
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 celebrowanie uroczystości Świąt Wielkanocnych i Bożego Narodzenia,  

 

Święta to  iłe 
chwile…))

 
 

 mecze piłki nożnej na boisku placówek,  

 relaks na terenie posesji placówki – basen, leżakowanie, aktywność na trampolinach, 

grillowanie, plażowanie, 

  czas płynie płynie płynie  

               ł 
      ń                      



51 
 

 

 zajęcia wychowawcze dotyczące: „Czy znasz siebie i swoje otoczenie”, bezpieczny 

wypoczynek, szkodliwość używek, 

 wieczorki filmowe w placówce dla młodszych i starszych dzieci, 

 lekcje jazdy konnej w Akademii Jeździeckiej Darboven w Rumi – 2 wychowanki, wolontariat  

w schronisku dla zwierząt w Dąbrówce – 1 wychowanka, 

 

 
 

 Wyjazd zorganizowany na strzelnicę w Dąbrówce i wejście do Muzeum Techniki Wojskowej 

„Gryf”, 

 

 iłe chwile rela su

 ierwsza przy iar a do  azdy  onne  )))
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 Wycieczka do ZOO „Gadoland”, 

 Zorganizowane wyjście do Adventure Park w Kolibkach, 

 Wycieczka całodzienna do Stryszej Budy – park miniatur i gigantów, 

 Wycieczka na farmę Strusi w Kniewie,  

 Wspólne kibicowanie rozgrywkom piłki nożnej – mistrzostwa Europy, 

 Wyjście zorganizowane na Paintball, 

 

 

 Wyjście zorganizowane na Zlot Foodtrucków, 

 Wyjście zorganizowane do stajni, na kręgle, do kina, na plażę, do AquaPark w Redzie, Jump 

City, 

 udział w meczu koszykowej drużyny krajowych,  

 Zadania ogrodnicze – wieczorne podlewanie kwiatów i murawy boiska,  

Technika wojskowa nawet historyczna 
budzi zainteresowanie
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 Gry planszowe, edukacyjne indywidualne i grupowe, 

 Konkurs plastyczny – portrety współmieszkańców,  

 Gra terenowa – geocaching, 

 Graffiti plenerowe – na boisku OW, 

 Wycieczka do pola kukurydzy i karmienie alpak,  

 wyjazdy i spacery po Gdyni, Gdańsku, Sopocie połączone ze zwiedzaniem miasta, 

Oceanarium, ORP Błyskawica,  

 wyjazd do Wejherowa, spacer po mieście, zabawy w parku miejskim, lody, gofry, 

 spacery po okolicy i korzystanie z miejskich placów zabaw przez młodsze dzieci, 

 udział młodszych wychowanków w miejskich wydarzeniach kulturalnych przedstawienie „Dyzio 

w krainie wyobraźni” oraz „Florence” w Parku Starowiejskim w Rumi prezentowanych przez 

Zawodowy Teatr w Rumi, 

 

Wydarzenia miejskie w Ru i…  o działo się
działo…… 

 

 Wyjście zorganizowane do Lemur Park w Redzie,  

 Wycieczka do muzeum Emigracji w Gdyni, 

 Wycieczka do Muzeum Figur Woskowych, zwiedzanie latarni morskiej Jastrzębiej Górze, 
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 udział w spektaklu w Teatrze Muzycznym w Gdyni – „Pchła Szachrajka”,  

 Wyjście na wystawę DESA Unicum w Sopocie, 

 udział w wycieczkach organizowanych przez MDK w Rumi (Labirynt w polu kukurydzy  

i karmienie alpak na farmie hodowlanej zakończone wspólnym ogniskiem z kiełbaskami, 

wyjście do Centrum Nauki Experyment w Gdyni), 

 wycieczka na Farmę Strusi w Kniewie,  

 Piesza wycieczka na punkt widokowy w Rumi. 

 
 
 

3.1 Współpraca organizatora rodzinnej pieczy zastępczej z instytucjami na rzecz 
rodzin i dzieci ze wskazaniem formy. 
  

Współpraca ze środowiskiem lokalnym opierała się głównie na kontaktach z przedstawicielami szkół, 

policji, kuratorów, ośrodków pomocy społecznej oraz poradni psychologiczno-pedagogicznych. 

Zazwyczaj polegała ona na pozyskiwaniu lub wymianie informacji pomocnych w procesie pracy  

z rodziną i/lub dzieckiem. Podejmowana była także współpraca specjalistyczna (m.in.  

z psychoterapeutami, psychologami, pedagogami) w celu konsultacji dzieci wymagających 

szczególnych oddziaływań. Dzięki współpracy z Fundacją Fascynacje oraz ośrodkiem KEJA-MED 

kolejne dzieci zostały zdiagnozowane pod kątem FASD, dzięki czemu można im zapewnić odpowiednie 

wsparcie.  

 Pracownicy Zespołu ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej w roku 2021 współpracowali  

z następującymi instytucjami: 

❖ ośrodkami pomocy społecznej (pracownicy socjalni, asystenci rodzin)  w zakresie  koordynacji planu 

pomocy dziecku z planem pomocy rodzinie biologicznej, bieżącego monitorowania sytuacji rodziny 

dziecka przebywającego w pieczy zastępczej, nadzorowania pobytu dzieci u rodziców;  

   i ury  a   ywe )))))
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❖ placówkami oświatowymi (z pedagogami i psychologami, wychowawcami i nauczycielami) w zakresie  

monitorowania sytuacji edukacyjnej dziecka, współpracy w zakresie mobilizowania dziecka do nauki; 

❖  poradniami psychologiczno - pedagogicznymi; 

❖  sądami  w zakresie  przekazywania informacji o sytuacji dziecka, wnioskowania o uregulowanie sytuacji 

prawnej dziecka, występowania  z pozwami o alimenty; 

❖ kuratorami sądowymi w zakresie poprawy funkcjonowania rodziny zastępczej, monitorowania 

wypełniania funkcji rodziny zastępczej, 

❖ ośrodkami adopcyjnymi w zakresie przysposobienia dziecka, 

❖ urzędami miast, urzędami gmin w zakresie umożliwiania wychowankom pozyskania mieszkania  

z zasobów miasta, gmin. 
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4. Realizacja programów pieczy zastępczej. 

 
Realizacja Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021-2023  

 
           Uchwałą Rady Powiatu Wejherowskiego Nr VI/XVIII/284/20 z dnia 18 grudnia 2020 roku przyjęto 

Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021-2023, który realizowany był przez 

Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Wejherowie. 

W 2021 roku realizowano następujące zadania: 

1. Wsparcie rodziny w wypełnianiu przez nią funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 

Na zlecenie Powiatu Wejherowskiego funkcjonowała placówka wsparcia dziennego o zasięgu 

ponadgminnym dla 30 dzieci. 

Ze względu na ogłoszony stan epidemii nie była możliwa organizacja warsztatów szkoły dla rodziców, 

spotkań i grup wsparcia. Ograniczona była dostępność do poradnictwa specjalistycznego w gminach. 

Zorganizowano natomiast program korekcyjno- edukacyjny dla sprawców przemocy i program 

psychologiczno – terapeutyczny z których skorzystali rodzice biologiczni dzieci będących w pieczy 

zastępczej. 

2. Udzielanie wszechstronnej pomocy rodzinie w powrocie dzieci z pieczy zastępczej 

✓ współpraca z ośrodkami pomocy społecznej w przypadku umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej; 

✓ współpraca koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej z asystentami rodziny; 

✓ korelacja planów pomocy dziecku oraz pracy z rodziną, w szczególności pod kątem powrotu 

dziecka do rodziny oraz umożliwiania kontaktów dziecka z rodziną biologiczną, 

✓ umożliwianie przez rodzinę zastępczą kontaktów dzieci z rodzicami biologicznymi,  

z uwzględnieniem sytuacji epidemiologicznej; 

✓ Rozwój rodzicielstwa zastępczego: 

✓ W ramach promocji rodzicielstwa zastępczego nawiązano współpracę z Radiem „Kaszebe” oraz 

lokalną Telewizją TTM w celu udostępnienia spotów reklamowych zachęcających odbiorców do wzięcia 

udziału w szkoleniu dla kandydatów na rodziny zastępcze – spoty reklamowe można było usłyszeć  

w radiu i obejrzeć za pośrednictwem Telewizji Kablowej Chopin w grudniu 2021r., 

Ponadto stworzono warunki do powstawania rodzin zastępczych poprzez wzrost wynagrodzeń rodzin 

zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka, możliwość zatrudnienia w tych 

rodzinach osób do pomocy, organizację superwizji dla rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących 

rodzinne domy dziecka oraz udzielanie świadczeń fakultatywnych i udzielanie specjalistycznego wsparcia 

w tym w ramach grantu „ Pomorskie dzieciom” 

3. Zapewnienie pieczy instytucjonalnej 

✓ Ogłoszenie konkursu na prowadzenie  placówki opiekuńczo – wychowawczej typu specjalistyczno – 

terapeutycznego. 

4. Grant „Pomorskie dzieciom” 
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie w 2021 roku przystąpiło do realizacji Grantu  

„Pomorskie dzieciom”, którego celem jest wsparcie w walce z pandemią Covid 19 osób zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. W ramach projektu realizowane są różnego typu wsparcie 

specjalistyczne, terapeutyczne, rehabilitacyjne oraz warsztaty edukacyjne dla dzieci, młodzieży, rodziców 

zastępczych, kadry ORPZ w tym superwizja.  Działania skierowane są również do dzieci przebywających 

w Ogniskach Wychowawczych  w Rumi  oraz wychowawców  w nich pracujących.  Grant skierowany jest 

do 182 uczestników. Pozyskano kwotę 923.400,00 zł  
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5. Efekty pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2021. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie – Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej,  

w 2021 roku zrealizował wszystkie zadania wynikające z katalogu  

art. 76 ust. 4 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz podejmował działania spoza 

katalogu art. 76 ustawy, w efekcie czego: 

❖ zrealizowano  46 postanowień Sądów Rejonowych wobec  70 dzieci. 

❖ wszystkie rodziny zastępcze i prowadzący rodzinne domy dziecka objęto wsparciem  

17 koordynatorów i 2 organizatorów, 

❖ przeprowadzono łącznie 631 ocen sytuacji dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej, 

❖ sporządzono 53 plany pomocy dziecku oraz 395 modyfikacji planów pomocy dziecku, 

❖ dokonano 64 ocen rodzin zastępczych i prowadzących rodzinny dom dziecka,  

❖ złożono 48 pozwów do Sądu o roszczenia alimentacyjne od rodziców biologicznych na rzecz ich 

dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych  

i RDD, w tym 5 u dzieci umieszczonych na terenie innego powiatu, 

❖ przeszkolono 7 kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe i 3 na zawodowe, 

❖ rodzinom zastępczym przebywającym na urlopach zapewniono wsparcie rodzin pomocowych,  

❖ dzieciom wymagającym wsparcia specjalistycznego zapewniono pomoc psychologiczną lub 

terapeutyczną bądź w ramach własnych zasobów, bądź we współpracy z instytucjami na terenie 

powiatu lub poza nim, 

❖ zorganizowano rodzinom zastępczym i prowadzącym rdd pomoc wolontariuszy,  

❖ sporządzono na zlecenie sądu 21 opinii o kandydatach na rodziny zastępcze, 

❖ 4 dzieci zostało przysposobionych przez rodzinę adopcyjną, 

❖ 16 dzieci wróciło pod opiekę do rodziców biologicznych, 

❖ 17 wychowanków usamodzielniło się, 

❖ zorganizowano 4 spotkania informacyjno – szkoleniowe dotyczące procesu usamodzielnienia,  

w tym 2 spotkania z pełnoletnimi wychowankami rodzinnej pieczy zastępczej oraz 2 spotkania  

z opiekunami usamodzielnienia, 

❖ w ramach promocji rodzicielstwa zastępczego nawiązano współpracę z Radiem „Kaszebe” oraz 

lokalną Telewizją TTM w celu udostępnienia spotów reklamowych zachęcających odbiorców  

do wzięcia udziału w szkoleniu dla kandydatów na rodziny zastępcze – spoty reklamowe można 

było usłyszeć w radiu i obejrzeć za pośrednictwem Telewizji Kablowej Chopin w grudniu 2021r., 

❖ przeprowadzono łącznie 46 postępowań w zakresie ustalania właściwości miejscowej  

w związku z umieszczeniem dziecka w pieczy zastępczej i obowiązku ponoszenia odpłatności  

za jego pobyt odpowiednio przez gminę lub powiat, z którego pochodzi. 

❖ zrealizowano 16 postanowień sądowych dotyczących zabezpieczenia dzieci  

w instytucjonalnej pieczy zastępczej, w efekcie czego umieszczono 25 dzieci w placówkach 
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opiekuńczo – wychowawczych na terenie naszego powiatu oraz poza nim i w regionalnej placówce 

opiekuńczo – terapeutycznej. 

❖ w przypadku otrzymania postanowienia sądowego dotyczącego umieszczenia dziecka/dzieci  

w pieczy zastępczej, w pierwszej kolejności rozeznawano możliwość umieszczenia dziecka/dzieci 

w rodzinnej pieczy zastępczej, a przy braku takiej możliwości, poszukiwano miejsca w pieczy 

instytucjonalnej 

❖ przy kierowaniu dzieci do placówek opiekuńczo – wychowawczych funkcjonujących na terenie 

naszego powiatu przestrzegano limitu wychowanków przebywających w placówce określonego  

w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, a w przypadku placówek 

prowadzonych na zlecenie Powiatu Wejherowskiego – również zgodnie z zawartą umową.  

Od dnia 1 stycznia 2021 roku wszystkie placówki opiekuńczo – wychowawcze funkcjonujące na 

terenie powiatu wejherowskiego spełniają standardy wymagane ustawą o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej odnośnie maksymalnej liczby dzieci w placówce (do 14 dzieci). 

❖ przy kierowaniu dzieci do placówek opiekuńczo – wychowawczych funkcjonujących na terenie 

naszego powiatu uwzględniano wiek umieszczanych dzieci. W trzech placówkach przebywają 

dzieci poniżej 10 r.ż., jednak zostały umieszczone zgodnie z zapisami ww. ustawy (interwencyjnie, 

ze starszym rodzeństwem lub z małoletnią matką). 

❖ w 2021 roku 7 dzieci umieszczonych w instytucjonalnej pieczy zastępczej powróciło pod opiekę 

rodzica/rodziców biologicznych, a 4 dzieci zostało przeniesionych do rodzinnej pieczy zastępczej. 

❖ udzielono  wsparcia 117 usamodzielnianym wychowankom instytucjonalnej pieczy zastępczej  

w ramach kompetencji. W efekcie tych działań większość wychowanków prawidłowo realizuje 

indywidualny program usamodzielnienia, otrzymuje świadczenia pieniężne z tut. Centrum, posiada 

stabilną sytuację mieszkaniową, ubezpieczenie zdrowotne i zatrudnienie. Część wychowanków 

zostało objętych dodatkowym wsparciem ośrodków pomocy społecznej oraz pomocą specjalistów 

tut. Centrum, co przyniosło oczekiwane rezultaty. 

❖ około 89% spraw dotyczących ustalenia właściwej gminy/powiatu do ponoszenia wydatków  

na dziecko umieszczone w pieczy zastępczej zakończyło się na korzyść Powiatu Wejherowskiego 

(w tym ok. 78% bez konieczności kierowania sprawy do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego). Pozostałe 3 sprawy pozostają w toku. 

❖ wobec ok. 80% dzieci przebywających w instytucjonalnej pieczy zastępczej zasądzono alimenty  

od rodziców. Sprawy pozostałych 20% dzieci są w toku. 

❖ przeprowadzano kompleksowe diagnozy dzieci w pieczy zastępczej  oraz długotrwałe 

oddziaływania terapeutyczne dla dzieci z zaburzeniami ze spektrum FASD, dzięki współpracy  

ze środowiskiem lokalnym, szczególnie z Fundacją Fascynacje i Keja – Med., 

❖ zachowano ciągłość wsparcia psychologicznego i psychoterapii dla rodzin zastępczych oraz 

wsparcie współpracowników, pomimo zmiennej sytuacji pandemicznej, 

❖ uruchomiono Punkt Pomocy Pocovidowej dla dzieci szkolnych. dzięki czemmu 16 dzieci z terenu 

powiatu wejherowskiego skorzystały ze wsparcia psychologicznego w zakresie pomocy  
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w radzeniu sobie z lękami szkolnymi, wywołanymi sytuacją pandemii. W sumie przeprowadzono 46 

konsultacji psychologicznych. 

❖ podwyższono umiejętności informatyczne, korzystania z platform umożliwiających pracę online, 

❖ wzrosło zainteresowanie wsparciem psychologicznym, pedagogiczny i w zakresie doradztwa 

zawodowego, rodzin i dzieci,  

❖ zniwelowano zaległości diagnostycznych z 2020r. wynikających z sytuacji pandemicznej.  
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6. Zestawienie potrzeb w zakresie pieczy zastępczej na rok 2021 

1. Pozyskanie nowych rodzin zastępczych niezwodnych i zawodowych. 

2. Zwiększenie liczby szkoleń dla kandydatów na  rodziny zastępcze niezawodowe i zawodowe. 

3. Utworzenie placówki specjalistyczno-terapeutycznej lub pozyskanie miejsc w tego typu placówce 

dla dzieci o specjalnych potrzebach. 

4. Stworzenie powiatowego systemu doskonalenia zawodowego dla pracowników pracujących  

w instytucjach na rzecz dziecka i rodziny.   

5. Nawiązanie współpracy z lekarzem psychiatrą dziecięco-młodzieżowym,  

6. Poszerzenie warsztatu pracy o terapię EEG Biofeedback. W związku z otrzymaniem 

dofinansowania w ramach grantu „Pomorskie dzieciom” dwóch specjalistów zostanie 

przeszkolonych w zakresie ww. terapii.  

7. Nawiązanie współpracy z instytucjami zewnętrznymi, takimi, jak Powiatowy Urząd Pracy  

w Wejherowie, Cech Rzemiosł Różnych w Wejherowie oraz wybranymi szkołami 

ponadpodstawowymi celem przybliżenia podopiecznym możliwości kształcenia i podjęcia 

zatrudnienia. 

8. Wdrożenie procedur dotyczących postępowania w przypadku podejrzenia stosowania przemocy  

w rodzinach zastępczych.  
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Z końcem roku 2021 roku dotychczasowa Dyrektor Iwona Romanowska odeszła na emeryturę. 

Kierowała Centrum od marca 2009 roku, służąc lokalnej społeczności niegasnącym zaangażowaniem                      

i  zrozumieniem dla lokalnych potrzeb i problemów  społecznych.  Przyczyniła się do poprawy społecznego 

statusu klientów pomocy społecznej w powiecie wejherowskim, ale również swoją społeczną i zawodową 

postawą kreowała lokalną politykę społeczną i promowała Powiat Wejherowski jako Samorząd otwarty  

na szeroko pojętą współpracę na rzecz środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym i zawodowym. 

Niniejsze sprawozdanie jest podsumowaniem działalności PCPR w Wejherowie w 2021 roku oraz 

Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w powiecie wejherowskim pod kierownictwem p. Dyrektor Iwony 

Romanowskiej. 
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Sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie wraz ze Sprawozdaniem z efektów pracy 
organizatora rodzinnej peiczy zastępczej za rok 2021 opracowała dyrektor PCPR Małgorzata 
Bernacka, przy współudziale: 
 

1. Głównej Księgowej Żanety Pipiorki, 
2. Kierownika Zespołu Organizaycjnego i Sekretarza PZOoN Anny Domnik, 
3. Kerownika Zespołu ds. Placówek Ooiekuńczo-Wychowawczych w Rumi Jolanty Ostrowskiej  
4. Kierownika Kontroli Zarządczej Beaty Mach, 
5. Kierownika Zespołu ds.Świadczeń Justyny Mikiciuk, 
6. Kierownika Zespołu ds. Instytucjonalnej Pueczy Zastepczej Agnieszki Fokcińskiej,, 
7. P.o. Kierownika Zespołu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym i Starszym Ewy Tederko, 
8. Kierownika Zespołu Rodzinnej Pieczy Zastepczej Anny Basińskiej, 
9. Koordynatora Sekcji Specjalistow  Katarzyny Parchem, 
10. Infromatyka PCPR Krzysztofa Kozaka. 
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